Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2003

03 - Urad vlady SR

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podfa zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 47 348 21 600 8 820
- Rozpocet kapitoly 32 450 12 800
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 32 450 12 800
- Zdroje z kapitoly VPS 14 898 8 800 8 820
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 14 898 8 800 8 820
Zdroje zo zahrani€ia /nenavratné/ 154 817
- PHARE 154 817
Sahrn zdrojov 202 165 21 600 8820
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifik&cie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania Bezné vydavky| z toho mzdy a Im? bezné Kapitélové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 45 631 45 631 1717 47 348
- Rozpocet kapitoly 32 450 32450 32 450
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 32 450 32 450 32 450
- Zdroje z kapitoly VPS 13181 13181 1717 14 898
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 13181 13181 1717 14 898
Zdroje zo zahrani€ia /nenavratné/ 153 269 153 269 1548 154 817
- PHARE 153 269 153 269 1548 154 817
Suhrn zdrojov 198 900 198 900 3265 202 165
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por Kaéd Vydavky
C. |programu Nazov programu Navrh PredbeZny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Vydavky spolu za kapitolu 643 034 742 231 756 647
Programovo nealokované vydavky 610 584 729 431 756 647
Programovo alokované vydavky v kapitole 32450 12 800
a) 02T Vytvorenie Informaéného centra eurdpskej integracie (ICEI) pri odbore 9 800 9 800
komunikaénej stratégie a vzdelavania Uradu vlady SR
b) |032 Zabezpecenie prekladov pravnych predpisov spolo€enstva v ramci 19 650 3000
Centralnej prekladatelskej jednotky
c) |03D Informaény systém pre legislativu a aproximaciu prava 3000
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 14 898 8 800 8 820
a) |036 Boj proti drogam 1333
1. |0360001 | - Bojproti drogdm 1333
b) |O5F Narodné monitorovacie centrum pre drogy (NMCD) 4444 6 300 8 820
2. |05F0001 | - Narodné monitorovacie centrum pre drogy (NMCD) 4444 6 300 8 820
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného
programu:
c) |02v01 ZlepSenie podmienok vzajomnej tolerancie a vstupu na trh prace 2971
1. |02V0101 | - ZlepSenie podmienok vzajomnej tolerancie a vstupu na trh prace 2971
d) [02WO01 (Zriadenie komunitnych centier 6 150 2500
1. |02W0101| - Zriadenie komunitnych centier 6 150 2500
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Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

02T - Vytvorenie Informaéného centra eurépskej integracie (ICEI) pri odbore komunikaénej stratégie a vzdelavania Uradu
vlady SR
Zamer:

V ramci Koncepcie komunikaénej stratégie viady SR pre pripravu obyvatelstva na élenstvo SR v EU zvysit Groven odbornych
informacii, tykajucich sa problematiky eurépskej integracie vo vSetkacj urgenych cielovych skupinach obyvatelstva SR. Realizacia
je zabezpecena prostrednictvom ICEI, ktoré bude cez svoj produkt Euroservis poskytovat cez internet informacie k témam
eurdpskej integracie.

Ciel 1:

Vybudovat hlavny komunika¢ny kandl zabezpecujuci pristup k objektivnym informéciam o Eur6pskej Unii s osobitnym zretelom
na proces integracie SR do Eurdpskej unie.

032 - Zabezpecenie prekladov pravnych predpisov spolo€enstva v ramci Centrélnej prekladatelskej jednotky

Zamer:

Zabezpegenie financovania prekladov acquis communautaire v ramci Centralnej prekladate'skej jednotky Uradu vliady SR.
Ciel 1:

Zabezpedit preklady vSetkych pravnych predpisov primarnej a sekundarnej legislativy spolocestva (acquis communautaire).
03D - Informaény systém pre leqgislativu a aproximaciu prava

Zamer:

Zabezpecenie dalSieho rozvoja Informacnéhio systému pre legislativu a aproximaciu prava.

Ciel' 1:

90 % -né spristupnenie okruhu uzivazelov vyuZzivajlcich informacie z predmetného informaéného systému.
036 - Boj proti drogam

Zamer:

Rozvinutie a posilnenie vSetkych Grovni boja proti drogam s ciefom vytvorit vS8eobecny a koordinovany néstroj prevencie,
znizovanie dopytu po drogach a potlacanie obchodu s drogami. Uplatiiovanie ucinnej politiky boja proti drogam z trovne
Generalneho sekretaridtu VMDZKD Uradu vlady SR.

Ciel 1:

Pokracovanie v Specializovanom vycviku socialnych pracovnikov v spolupréaci s Franctizskom.

0360001 - Boj proti drogadm

Ciel 1:

Vykonanie prieskumu ESPAD u Studentov strednych Skél v SR a vypracovanie medzinarodnej a narodnej spravy.

05F - Narodné monitorovacie centrum pre drogy (NMCD)

Zamer:

Ucast SR v Eur6pskom monitorovacom centre pre drogy a drogovu zavislost (EMCDDA) prostrednictvom NMCD

a spolupraca s celoeurépskou informacnou sietou o drogach (Reitox)

05F0001 - Narodné monitorovacie centrum pre drogy (NMCD)

Ciel 1:

In& U€ast NMCD na Styroch kla¢ovych programoch EMCDDA:

P1 - Epidemiologické indikatory v oblasti dopytu po drogach a ponuky drog

P2 - Hodnotenie reagovania society na drogovy problém

P3 - Ugast na programe véasného varovania pri syntetickych drogach
P4 - Vyhodnocovanie narodnej protidrogovej stratégie

02V - ZlepSenie situacie Rbmov v SR

Zamer:

ZlepSené podmienky pre Romov k integréacii do spoloénosti udrzujlc si svoju etnickl identitu,
02V01 - ZlepSenie podmienok vzajomnej tolerancie a vstupu na trh prace

Ciel 1:
ZvySenie poctu terénnych socialnych pracovnikov v romskych osadach o 30.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
pocet terénnych pracovnikov v logicka |Plan ano

romskych osadéach

Skuto¢nost

Ciel 2:
Vyvinutie 4 tréningovych modulov.

Stranka €. 2 z 127



02V0101 - ZlepSenie podmienok vzajomnej tolerancie a vstupu na trh prace
Ciel 1:

ZvySenie poctu terénnych socialnych pracovnikov v romskych osadach o 30.
02W - Podpora rémskej menSiny v oblasti vzdelavania

Zamer:

ZlepSenie vzdelavacich Standardov rémskej menSiny v SR a zvySovanie tolerancie a integracia do spolocnosti.
02WO01 - Zriadenie komunitnych centier

02W0101 - Zriadenie komunitnych centier
Ciel 1:

ZaloZenie 10 komunitnych centier.

02S - Boj proti korupcii

Zamer:

Znizit mieru korupcie na Slovensku.
037 - Podpora infrastruktiry pre romske osady

Zamer:

ZlepSenie zivotnych podmienok Rémov.
05H - Rychlaintegracia romskych deti do Skolského procesu a zlepSenie Zivotnych podmienok

Zamer:

Implementacia integrovaného systému vzdelavania Romov a zvySenie schopnosti miestnych samosprav zlepst zivotné
podmienky socialne znevyhodnenych skupin obyvatel'stva.
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2003

05 - Ustavny sud SR

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 182 426 137 110 70173
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania Bezné vydavky| z toho mzdy a Iné bezné Kapitélové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 52 426 39432 12 994 130 000 182 426
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por Koéd Vydavky
¢. |programu N&zov programu Navrh PredbeZzny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Vydavky spolu za kapitolu 182 426 137 110 70173
Programovo nealokované vydavky
Programovo alokované vydavky v kapitole 182 426 137 110 70173
a) |00A Ochrana Ustavnosti 182 426 137 110 70173

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

00A - Ochrana ustavnosti

Zamer:

Zabezpecit Specifické a Uc¢inné prostriedky pre ochranu Ustavnosti
Ciel 1:
Zabezpecit ochranu Ustavnosti v presne vymedzenych pripadoch s osobitnym zretdflom na ochranu prav a slobéd a suladnost
slovenského pravneho poriadku tak, aby ¢asové rozpatie medzi predloZzenim a rozhodnutim bolo max. 1 rok.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Zabezpedit ochranu Ustavnosti v Vystup rok Plan 1
presne vymedzenych pripadoch s
osobitnym zretelom na ochranu prav Skuto&nost
a
Ciel 2:

Rozhodovaciu ¢innost zamerat predovSetkym na to, aby ochrana ustavnosti bola vnatrostatne poskytnuta v rozsahu, ktory bude
akceptovat aj Eurépsky sud pre fudské prava v Strasburgu. PriebeZzne rozhodovat vSetky veci, ktoré dojdu v priebehu roka a

dosiahnut, aby pocet nevybavenych veci nepresiahol 45 % celkového napadu.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosiahnut, aby poc¢et nevybavenych | Vysledok % Plan 45
veci nepresiahol 45% celkového
napadu. Skutoénost
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2003

06 - NajvysSi sud SR

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 100 650 156 035 164 145
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania Bezné vydavky| z toho mzdy a Iné bezné Kapitélové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 96 150 78 430 17 720 4500 100 650
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por Koéd Vydavky
¢. |programu N&zov programu Navrh PredbeZzny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Vydavky spolu za kapitolu 100 650 156 035 164 145
Programovo nealokované vydavky
Programovo alokované vydavky v kapitole 100 650 156 035 164 145
a) |01wW Jednotny vyklad / aplikacia zakona 100 650 156 035 164 145

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

01W - Jednotny vyklad / aplikacia zdkona

Zamer:

Pokracovat v procese zachovania a zdokonalovania nezavislého, tu¢inného a efektivneho systému vykladu zdkonov s
eurépskymi Standardami.

Ciel 1:

Pocet neskonéenych veci, aby nebol vySSi ako trojmesacény priemerny napad /u agendy Sz 6 Sestmesacny priemerny napad/ vo

vSetkych kolégiach pri zachovani kvality procesu rozhodovania.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
priemerny mesacény pocet Vystup pocet [Plan 210
neskonéenych veci
Skutoénost
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2003

07 - Generalna prokuratura SR

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 6 955 15554
- Zdroje z kapitoly VPS 6 955 15 554
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 6 955 15 554
Zdroje zo zahrani€ia /nenavratné/ 53170 65 327
- PHARE 53170 65 327
Sthrn zdrojov 60 125 80 881
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifik&cie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania Bezné vydavky| z toho mzdy a Iné bezné Kapitélové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 4 555 4 555 2 400 6 955
- Zdroje z kapitoly VPS 4 555 4 555 2 400 6 955
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 4 555 4 555 2400 6 955
Zdroje zo zahrani€ia /nenévratné/ 10 079 53170
- PHARE 10 079 53 170
Sahrn zdrojov 4 555 4 555 12 479 60 125
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por Kod Vydavky

&. |programu

N&zov programu Navrh Predbezny névrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005

Vydavky spolu za kapitolu 769 594 997 000( 1 045 008
Programovo nealokované vydavky 769 594 997 000( 1 045 008
Programovo alokované vydavky v kapitole
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 6 955 15554
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného
programu:

a) |02S01 Boj proti korupcii - Generélna prokuratira SR 4 555

b) [05Q02 GP SR - Posilnenie efektivity vo vySetrovacich a prokuratorskych 2400 15 554

postupoch

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

02S01 - Boj proti korupcii - Generalna prokuratiira SR
Ciel 1:

Zvysit tdinnost represivnych zloziek v roku 2003 v porovnani s rokom 2000.

Ciel 2:

ZvySenie percepcie obyvatel'stva voci korupcii v roku 2003 oproti roku 2000.

05002 - GP SR - Posilnenie efektivity vo vySetrovacich a prokuratorskych postupoch

Ciel 1:

Do konca roku 2004 zvysit' rychlost vymeny informécii medzi orgadnmi ¢innymi v trestnom konani o 100% oproti roku 2002.

(klagovy ciel)
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosiahnuté zvy3enie rychlosti vymeny| Vysledok % Plan 25 100
informacii.
Skutoénost
Ciel 2:

Do konca roku 2004 vSetkych prokuratorov zaSkolit na kvalifikované ovladanie pocitacov a ich vyuZzitie pri ziskavani a
spracuvani relevantnych inform@cii savisiacich s trestnym stihanim osdb.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Podiel zaskolenych prokuratorov. Vystup % Plan 25 100
Skutoénost
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2003

09 - Slovenska informaéna sluzba

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny névrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 101 800
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifik&cie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania Bezné vydavky| ztoho mzdy a | Inébezné |Kapitalové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 630+640+650 700
Statny rozpoéet 19 000 19 000 82 800 101 800
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por Koéd Vydavky

€. |programu

N&zov programu Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Vydavky spolu za kapitolu 989 455 1576924 1414000
Programovo nealokované vydavky 887 655 1576 924 1414000
Programovo alokované vydavky v kapitole 101 800
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného
programu:
a) |01205 Obstaranie sluzobnych bytov pre vybranych zamestancov SIS 11 800
b) |02BOD |[Slovenska informaéna sluzba SR - PRENAME 90 000

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

01205 - Obstaranie sluzobnych bytov pre vybranych zamestancov SIS

02BO0OD - Slovenska informaéna sluzba SR - PRENAME
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2003

10 - Ministerstvo zahraniénych veci SR

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny névrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 203 488 658 827 786 000
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifik&cie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania Bezné vydavky| ztoho mzdy a| Iné bezné Kapitélové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 630+640+650 700
Statny rozpoéet 198 488 198 488 5 000 203 488
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por Koéd Vydavky
¢. |programu Nézov programu Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Vydavky spolu za kapitolu 2788 754 3384324 3676095
Programovo nealokované vydavky 2585 266| 2725497 2890 095
Programovo alokované vydavky v kapitole 203 488 658 827 786 000
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako u€astnik medzirezortného
programu:
a) |02B02 Ministerstvo zahraniénych veci SR - PRENAME 42 827 42 827
b) |O5TOA Oficialna rozvojova pomoc - MZV SR 160 661 616 000 786 000

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

02B02 - Ministerstvo zahraniénych veci SR - PRENAME

Ciel 1:
Vybavit' 11 objektov SR v zahrani¢i zabezpeCovacim systemom a prislusnymi technickymi prostriedkami na spracovanie a
prenos utajovanych informacii, splfiajicich stanovené kritéria NATO

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet vybavenych objektov Vysledok Plan 11
Skutoénost
Ciel 2:
Udrzat dosiahnut(l podporu obyvatelstva v otazke vstupu SR do NATO na urovni 60%
Meratefné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
% podpory obyvatelstva Vysledok % Plan 60
Skuto¢nost

05T - Oficialna rozvojova pomoc

Zamer:
Ugast SR na medzinarodnej pomoci
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Ciel 1:

Zabezpedit 100% realizaciou prispevkov a projektov na oficialnu rozvojovi pomoc
05TO0A - Oficidlna rozvojova pomoc - MZV SR

Ciel 1:

Zabezpedit 100 % realizaciu prispevkov a projektov na oficialnu rozvojovi pomoc
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2003

11 - Ministerstvo obrany SR

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 21 674 520 25 286 000| 27 916 000
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifik&cie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania Bezné vydavky| ztoho mzdy a| Iné bezné Kapitélové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 21374 520 8743 770| 12 630 750 300 000( 21 674 520
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por Kéd Vydavky
€. |programu Nazov programu Navrh PredbeZny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Vydavky spolu za kapitolu 21 674 520] 25 286 000| 27 916 000
Programovo nealokované vydavky
Programovo alokované vydavky v kapitole 21 674 520 25 286 000| 27 916 000
a) (040 Riadenie a velenie 1521614 1513442| 1444920
I. |04001 - Ministerstvo obrany SR 319 635 389 352 397 433
Il. {04002 - Generélny Stab 168 001 170 471 183 189
Ill. {04003 - PPUZ ministerstva obrany 593 853 551 534 552 302
IV. |04004 - PPUZ generalneho stabu 41 494 32 568 33278
V. 04005 - Velitel'stvo pozemnych sil 107 727 105 818 67 503
VI. |04006 - Velitel'stvo vzdusnych sil 232 467 211 375 174 887
VII. |04007 - Velitel'stvo vycviku a podpory 58 437 52 324 36 328
b) |041 Sily vysokej pripravenosti 3169 439 3553039| 3920241
I. 104101 - PPUZ generalneho stabu 911 564 749 708 619 153
II. 104102 - Sily vysokej pripravenosti pozemnych sil 417 711 326 435 336 953
Ill. 104103 - Sily vysokej pripravenosti vzduSnych sil 1840 164 2476896 2964 135
c) |042 Sily niZzSej pripravenosti 4068 559| 5139908| 6 265958
I. 104201 - PPUZ generalneho stabu 264 562 195 938 205 073
II. 104202 - Sily nizSej pripravenosti pozemnych sil 1981208 2845193 3563499
Ill. 104203 - Sily niZ8ej pripravenosti vzdusnych sil 1571946 1831866 2222997
IV. |04204 - Sily nizSej pripravenosti vycviku a podpory 250 843 266 911 274 389
d) |043 Dlhodobo rozvinované sily 87 121 31210
I. 104303 - DIhodobo rozvinované sily pozemnych sil 87121
e) |044 Podporné a ostatné sily 7550976| 8884510/ 9133544
I. |04402 - PPUZ ministerstva obrany 3021391] 2043515 1831655
Il. {04403 - PPUZ generalneho stabu 533 843 596 635 426 535
Ill. 04404 - Velitel'stvo pozemnych sil 515831 486 118 503 049
IV. |04405 - Velitel'stvo vzdusnych sil 316 540 262 901 318 679
V. (04406 - Velitel'stvo sil vycviku a podpory 3163371 5495341| 6053626
f) 1045 Program rozvoja ozbrojenych sil 5140311 6195101| 7120127
I. 104501 - Rozmiestiovanie a obsadzovanie personalu 1396 770 1542740 1058970
1. |0450102 | - Doplriovanie ozbrojenych sil (regrutacia) 152 780 215 050 146 360
2. (0450103 | - Systém personalneho manazmentu 35 000 16 000 15 000
3. |0450104 | - ZvySenie kvality Zivota - vystavba a rekonStrukcia ubytovni 150 000 400 000 400 000
4. 10450105 | - ZvySenie kvality Zivota - prispevok na byvanie 142 560 142 560 142 560
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(v tis. Sk)

... pokraCovanie

Por Kéd Vydavky
€. |programu Nazov programu Navrh PredbeZny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005

5. |0450106 | - Prechod na narodny trh prace 20 000 20 000 20 000
6. |0450107 | - ZniZovanie poctu vysokych hodnosti 753 450 578 830 256 600
7. (0450108 | - ZniZzovanie poctu obc¢ianskych zamestnancov 142 980 170 300 78 450
Il. {04502 - Vyzbrojovanie 2421 730| 2616 000| 3828470
1. |0450201 | - Bezpecénostné systémy 275 160 189 305 167 965
2. (0450202 | - Komunikacné a informacné systémy 847 550 925 495 979 060
3. |0450203 | - Vzdu$né suverenita 695 620| 1208 450| 1724217
4. 10450204 | - Protichemicka a biologick& ochrana 118 558 292 750 253 989
5. |0450205 | - Ochrana a boj proti terorizmu 92 332 80 429
6. |0450206 | - Delostrelecké a raketometna technika 50 000 350 000
7. 10450207 | - Prostriedky logistickej podpory 114 700 118 500
8. 0450208 | - Vyzbroj a vystroj jednotlivca 39510 34 410
9. 10450209 | - Automobily a kolesové obrnend technika 14 500 110 500
10.|045020A | - Prieskumné a navigacné prostriedky 125 000 5000
11./045020B | - Zdravotnicka technika a vybavenie 40 000 4 400
12.|045020D | - Ulohy rozvoja vedy a techniky 8 800
Il. {04503 - Rozvoj ludskych zdrojov 40 000 40 000 40 000
IV. |04505 - Operacie mimo Uzemia Statu 33000 73 000 73 000
1. |0450501 | - Operacia Trvala sloboda v Afganistane 33 000 73 000 73 000
V. |04506 - UdrZiavanie 473 811 590 261 701587
1. |0450601 | - Vytvéranie a stanovenie zasob - nakup centralnych zasob 173 000 181 700 190 800
2. |0450602 | - Uschopnenie zasob - revizie municie, techniky a materialu 90 400
3. |0450603 | - Rocné naklady na udrzZiavanie zasob 112 100 117 700 123 600
4. |0450604 | - Néklady na likvidaciu materialu 29 500 47 900 41 500
5. 10450605 - Zabezpecenie ochrany objektov pre Velite/stvo logistiky a podriadené 31 200 35100 59 800

Gtvary a zariadenia
6. |0450607 | - Kodifikacia - partnersky cief 4000 3500 3500
7. 10450608 - Zabezpecenie dodavok sluzieb - upratovanie 33611 196 061 255 787
VI. [04507 - InfraStruktdra 775000 1333100| 1418100
1. |0450701 | - Ubytovanie profesionalnych poddéstojnikov 69 957 236 760 231 746
2. |0450702 | - ZlepSenie kvality Zivota 54 900 63 600 88 542
3. |0450703 | - Zabezpecenie ochrany objektov 35 869 13 700
4. 10450704 | - Modernizacia ucebnych a vycvikovych zariadeni 124 491 75 244 8 000
5. 0450705 | - PG A 4150 | - Prevadzka na letiskach hostite/skej krajiny 123 000 490 000 570 000
6. |0450706 | - Ina vystavba na letiskach 17 093 16 472
7. 10450707 - Ochrana zivotného prostredia 66 799 94 700 101918
8. |0450708 | - Ostatné objekty 272 891 263 224 211 094
9. |0450709 | - Majetkovo-pravne vysporiadanie nehnute/ného majetku 10 000 93 100 193 100

Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného

programu:
g) |01202 Obstaranie sluZzobnych bytov pre vybranych zamestancov MOSR 136 500

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

040 - Riadenie a velenie

Zamer:

RozSirit' a udrziavat schopnost efektivne a Ucinne viest, riadit’ a kontrolovat Ozbrojené sily SR v stlade so stanovenymi
scenarmi, pri redukcii poctov.

Ciel 1:

Vybudovat systém riadenia a velenia Ozbrojenych sil SR kompatibilny so systémami NATO.
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04001 - Ministerstvo obrany SR
Ciel 1:

Vybudovat efektivny systém riadenia a velenia, kompatibilny so systémami NATO.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Percentuélny podiel riadiacich a Vysledok % Plan 100 100 100 100
veliacich Struktdr na celkovych
pocétoch OS Skutoénost
Ciel 2:
Vybudovat efektivny a bezpeény komunikaény a informaény systém (KalS) na riadiacich stupfioch velenia.
04002 - Generalny Stab
Ciel’ 1:
Vybudovat systém riadenia a velenia Ozbrojenych sil SR kompatibilny so systémami NATO.
Meratefné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Odborna, organiza¢né a technicka Vysledok logickd |Plan ano ano ano ano
sposobilost velenia OS.
Skutoénost
04003 - PPUZ ministerstva obrany
Ciel 1:
Vybudovat efektivny systém podpory, kompatibilny so systémami NATO.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Percentuélny podiel podpornych Vysledok % Plan 100 100 100 100
Struktdr na celkovych poctoch OS
Skutoénost
04004 - PPUZ generalneho Stabu
Ciel 1:
VySetrovat pripadné trestné €iny a priestupky, zabezpecit ochranu obsadenych a opustanych objektov.
Meratefné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Uspesnost vyrieSenia trestnych &inov | Efektivita % Plan 100 100 100 100
a priestupkov
Skutoénost
Ciel 2:
Duchovna podpora prislusnikov OS.
Meratefné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Znizenie poctu kriminalnych ¢inova | Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
vplyv na upevnovanie manzelskych
vztahov Skutoénost

04005 - Velitelstvo pozemnych sil

Ciel 1:

Byt pripraveny na riadenie, velenie a vykonanie operacii k zarueniu hodnoverného odradenia a branenie suverenity,

nezavislosti a Uzemnej celistvosti SR.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Poéty vykonanych SN a VSC Vysledok ks Plan 15 15 15 15
Skutoénost

04006 - Velitel'stvo vzduSnych sil

Ciel 1:

Zabezpecit riadenie a velenie sildm a prostriedkom ur€enym na prechod z mierového stavu na rieSenie krizovych situacii a

zabezpecenie suverenity vzdusného priestoru.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Sprac.dokumentov a zab.kom.sys.C2l| Vystup logicka |Plan ano ano ano ano
na rieSenie kriz.situcii a suverenity
vzdus. priestoru Skutoénost
04007 - Velitelstvo vycviku a podpory
Ciel 1:
Zvysit pripravenost a interoperabilitu vyéleneného personalu.
Meratefné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet prislusnikov schopnych Vysledok ks Plan 90 80 15 15
pracovat v prostredi NATO.
Skutoénost

041 - Sily vysokej pripravenosti
Zamer:

Rozsirit a udrziavat schopnost vojenskych jednotiek zaradenych do sil vysokej pripravenosti.

Ciel 1:

Dokong¢it uplni profesionalizaciu sil vysokej pripravenosti do roku 2006, dosiahnut’ potrebny stupen vycvi¢enosti a realizovat

modernizacné programy na dosiahnutie interoperability.

04101 - PPUZ generélneho 3tabu
Ciefl 1:

Dokoncit tplnu profesionalizaciu sil vysokej pripravenosti do roku 2006, dosiahnut’ potrebnu Uroven vycvi¢enosti a realizovat

modernizaéné programy na dosiahnutie interoperability.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pers.a vyzbroj v jedn.zacl.do SVP Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
musi spliat droven, kt.je dana
porovn.s tab.poc¢tami M-1(90-100% Skuto&nost
04102 - Sily vysokej pripravenosti pozemnych sil
Ciel 1:
Dokongéit’ uplnu profesionalizaciu sil vysokej pripravenosti do roku 2006.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pers.v jedn.zaél.do SVP musi spifiat | Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
uroven hodn.-dané porovn.poctu
tab.os6b s poé€.oséb k dispoz.,P-1 Skutoénost
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Ciel 2:
Dosiahnut potrebny stuperi vycvi¢enosti.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Urpv.vycv.pre jedn.musi Vysledok logickd |Plan ano ano ano ano
spl.poziad.,kde jedn.dosiahla Gplnu
vycv.al.na jej dosiah.treba ¢as 30d. Skutocnost
T-1
Ciel’ 3:

Realizovat moderniza¢né programy na dosiahnutie interoperability.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Vyzbr.v jedn.vys.pripr. musi spifat Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
uroven,kt.je dan& porovn.pridel.mat.s
tabulkovym M-1 (90-100%) Skuto&nost

04103 - Sily vysokej pripravenosti vzduSnych sil
Ciel 1:
Byt pripraveni v ¢asovych limitoch na prechod z mierového stavu na rieSenie krizovych situacii.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Priprava sil a prostriedkov na rieSenie| Vysledok logickd |Plan ano ano ano ano
krizovych situacii.
Skutoénost
Ciel 2:
Trvale zabezpecovat suverenitu vzduSného priestoru.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Udrz.uré.poctu sil a prostr.letectvaa | Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
PVO v trvalej pohot.na
zabezp.suverenity vzdus.priestoru. Skutoénost
Ciel’ 3:

Udrziavat roj dopravnych vrtulnikov a roj bojovych vrtulnikov na pouzitie mimo Gzemia Statu pod velenim vojsk NATO alebo
042 - Sily nizSej pripravenosti

Zamer:

RozSirit a udrziavat schopnost vojenskych jednotiek zaradenych dosil nizSej pripravenosti.

Ciel 1:

Dosiahnut Uroven pripravenosti jednotiek na zabezpe€enie Uloh rotacie alebo posilnenia sil vysokej pripravenosti a na vykonanie
preduréenych operacii na obranu Statu.

04201 - PPUZ generalneho Stabu

Ciel 1:

Dosiahnut Grover pripravenosti jednotiek na zabezpecenie Uloh rotacie, alebo posilnenia sil vysokej pripravenosti a na
vykonanie preduréenych operacii na obranu Statu.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Personal v jednotkach musi spifiat Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano

uroven hodnotenia P-3 (70 - 79,9 %)

Skuto¢nost

04202 - Sily nizSej pripravenosti pozemnych sil

Ciel 1:

Dosiahnut Urover pripravenosti jednotiek na zabezpecenie Uloh rotacie alebo posilnenia sil vysokej pripravenosti a na vykonanie
preduréenych operacii na obranu Statu.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Personal v SNP musi spiiat Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
hodnotenia naplnenosti osdb podla
P-3 a Uroven vycvienosti podla T-3. Skutoénost

04203 - Sily nizSej pripravenosti vzduSnych sil
Ciel’ 1:
Byt pripraveni na posilnenie sil vysokej pripravenosti pri rieSeni krizovych situacii.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Priprava sil a prostriedkov na rieSenie| Vysledok logickd |Plan ano ano ano ano

krizovych situacii podla preduréenia.

Skutoénost

Ciel 2:
Pripravit sily a prostriedky na zabezpecenie Uloh rotacie, alebo posilnenia sil vysokej pripravenosti vy€lenenych na pouZitie
mimo Uzemia Statu.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Vykon opatr.na Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
dosiah.stanov.techn.stavu vyzbroja a
dopln.materiadlom Skutoénost

Ciel 3:
Zvysit pripravenost vSetkych sil podla preduréenia na plnenie tloh.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Postup.zvys.kvality a naro¢nosti Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
vycv.a vyhodnoc.dosiah.stupna
vycvic¢enosti vojska Skuto€nost

04204 - Sily nizSej pripravenosti vycviku a podpory

Ciel 1:

Pripravit sily a prostriedky na zabezpecenie Uloh rotacie alebo posilnenia sil vysokej pripravenosti vy¢lenenych na pouzitie mimo
Uzemia Statu.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Postup.zvys.kvality a naro¢nosti Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
vycviku a vyhodnocovania
dosiahnutého stupfia vycvicenosti Skutoénost
vojska.

043 - DIhodobo rozvinované sily

Zamer:

Dosiahnut a udrZiavat schopnost mobilizaéného rozvinutia na primerand bojovu a logistickd podporu silam vysokej a niZSej
pripravenosti za pomoci aktivnych zloziek a mobilizovanych zéaloh.

Ciel 1:

Dosiahnut Urovern mobiliza¢nej pripravenosti a schopnosti stéleho stavu rozvindt sily podla stanoveného poctu a stupna
vycvi¢enosti.

04303 - DIhodobo rozvinované sily pozemnych sil

Ciel 1:

Dosiahnut Uroveri mobiliza¢nej pripravenosti a schopnosti stéleho stavu rozvindt sily podla stanoveného poctu a stupna
vycvicenosti.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Personal v DRS musi spifiat Groveri | Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
hod. dané porovnanim poctu tab.os6b
podla P-4 az 5 Skutoénost

044 - Podporné a ostatné sily

Zamer:

RozSirit a udrziavat schopnost podpornych sil a aktivit za iéelom plnenia potrieb pozemnych a vzdusnych sil. Zabezpe€it ostatné
podporné ¢innosti pri redukcii poétov.

Ciel 1:

Dokoncit proces vystavby velitelstva sil vycviku a podpory a podriadenych jednotiek. ZabezpeCit' vycvik, spojenie a logistické
zabezpecenie pozemnych a vzdusnych sil.

04402 - PPUZ ministerstva obrany

Ciel 1:

Reorganizovanim Struktiry zloZiek podpornych a ostatnych sil dosiahnut vy3Siu efektivnost v procese pripravy vojenskych
profesionélov.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosiahnuté percento Vysledok % Plan 50 78 85 100

profesionalizacie OS

Skutoénost

04403 - PPUZ generélneho Stabu

Ciel 1:

Dokoncit proces vystavby velitelstva sil vycviku a podpory a podriadenych jednotiek. Zabezpe€it' vycvik vojakov, vycvik a
vzdelavanie podddstojnikov, praporéikov a dostojnikov.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Schopnost zabezpecdit vycvik, log.a Vysledok logickd |Plan ano ano ano ano
inG podporu aktivitim na zaklade
realnych poziadaviek. Skutoénost

04404 - Velitel'stvo pozemnych sil
Ciel 1:
Rozsirit a udrziavat schopnost podpornych sil a aktivit za iéelom plnenia potrieb pozemnych sil, zabezpecenie vycviku,
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spojenia a logistickej podpory.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Poskytnutie podpory OS. Vysledok logickd |Plan ano ano ano ano
Skutoénost

04405 - Velitel'stvo vzduSnych sil
Ciel 1:
Dosiahnut’ schopnosti mobilizaéne vytvorit a prevziat Gtvary.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Spracovanie dokumentéacie realne Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
umoznujlcej splnit stanovené ciele.
Skuto¢nost

04406 - Velitel'stvo sil vycviku a podpory
Ciel 1:
Zabezpedit vycvik vojakov, vycvik a vzdelavanie poddostoinikov, praporcikov a déstojnikov.
Ciel 2:

Zvysit vycvicenost ozbrojenych sil inStitucionalizovanim modernej vycvikovej koncepcie a udrziavanim rozhodujucich zariadeni
a priestorov pre vycvik.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocty vySkolenych poddéstojnikov, Vysledok ks Plan 2057 3000 3030 3050
praporcikov, dostojnikov a aktivnych
zaloh. Skuto&nost

045 - Program rozvoja ozbrojenych sil
Zamer:

Zabezpecit vystavbu a rozvoj ozbrojenych sil SR v sulade s DIhodobym planom Struktir a rozvoja ozbrojenych sil SR - modelom
ozbrojenych sil 2010.

Ciel 1:

Vybudovat moderné a efektivne funguijlce ozbrojené sily kompatibilné s armadami ¢lenskych Statov NATO.

04501 - Rozmiesthovanie a obsadzovanie personéalu

Ciel 1:

Zabezpecit sustavné dopliiovanie personalu v ozbrojenych silach déstojnikmi, praporcikmi, profesionalnymi poddéstojnikmi a
vojakmi v uréenom pocte, kvalite, s poZzadovanymi schopnostami a v pozadovanej hodnosti, ktori budi ustanoveni do funkcii na
sprdvnom mieste, v spravnej jednotke, v spravnom €ase.

0450102 - Dopliovanie ozbrojenych sil (regrutécia)
Ciel 1:
Ziskavat vhodnych uchadzacov o vykon profesionalnej sluzby v OS v planovanom pocte, Struktire a ¢ase.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet prijatych zaujemcov do Vysledok ks Plan 1700 1850 1500 1300
profes.sluzby v OS.
Skutoénost

0450103 - Systém personalneho manazmentu
Ciel 1:
Vybudovat a zaviest personalny a manazérsky informacény systém.

Stranka ¢. 18 z 127



Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Kvalita zabezp.systému zberu, Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano

prenosu, sprac.a evid.o personale.

Skuto¢nost

0450104 - ZvySenie kvality Zivota - vystavba a rekonStrukcia ubytovni

Ciel 1:

Postupne vytvorit' stalu siet ubytovacich miest pre p.v. v do€asnom sluzobnom pomere. Zabezpe€ovat pocas sluzby ubytovanie
vySSieho Standardu.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet zabezpecéenych ubytovacich Vysledok ks Plan 750 2000 2000 750

miest vySSieho Standardu.

Skutoénost

0450105 - ZvySenie kvality Zivota - prispevok na byvanie
Ciel 1:
RieSit bytovl situaciu poskytovanim prispevku na byvanie.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet p.v., ktorym bol poskytnuty Vysledok ks Plan 1500 1500 1500 1500

prispevok na byvanie

Skutoénost

0450106 - Prechod na narodny trh prace

Ciel 1:

Vytvorit funkény mechanizmus na rieSenie prechodu p.v. do civilného Zivota, ako aj pomoc byvalym p.v. najg’ primerané
zamestnanie.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet rekvalifikovanych v kurzoch. Vysledok ks Plan 2000 1800 1500 1300
Né&klady na konzult.a poradenské
sluzby Skutogénost

0450107 - Znizovanie poé€tu vysokych hodnosti

Ciel 1:

Postupne redukovat su€asnu vysoki hodnostni Struktdru a dosiahnut porovnatelnost’ novej Struktiry so zapadnym modelom
stupnovitych hodnostnych Struktar, vratane porovnatenych pomerov v kazdej hodnosti vSetkych kategorii vojakov.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocty prepustenych dost.a Vysledok ks Plan 2747 1245 781 300

praporé.vyssich hodn.

Skuto¢nost

0450108 - ZniZzovanie po€tu obéianskych zamestnancov

Ciel 1:

Postupnym uvolfiovanim o.z. z pracovného pomeru v OS dosiahnut’ pocty a Struktdru zamestnancov OS v sulade s ciefovym
modelom 2010.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocty prepustenych zamestnancov Vysledok ks Plan 2501 2792 1286 832
Skutoénost

04502 - Vyzbrojovanie

Ciel 1:

Zabezpecit navrhované organizacné Struktary OS - model 2010 modernou vyzbrojou a technikou. Zvysi' efektivhost procesov
velenia a riadenia z hladiska finan¢nych prostriedkov, ¢asu, ludskych zdrojov a techniky. ZvySit mobilitu a palebnu silu jednotiek.

Zefektivnit materialové toky. Skvalitnit prehlad o vzduSnej situécii, zrychlit spracovanie a prenos dat medzi palebnymi
prostriedkami vzdusnych a pozemnych sil.

0450201 - Bezpeénostné systémy
Ciel 1:
Postupne zabezpedit opatrenia v rezorte MO SR vyplyvajlce zo zakona 241/2001.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Splnit poziadavku zakona 241/2001 Vysledok logickd |Plan ano ano ano ano
Skutoénost

0450202 - Komunikaéné a informaéné systémy
Ciel 1:
Postupne zabezpedit v rezorte MO SR vybudovanie komunikaénych a informaénych systémov.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Realizacia v sulade s Programovym Vysledok logickd |Plan ano ano ano ano
planom
Skuto¢nost

0450203 - VzduSna suverenita
Ciel 1:
Postupne zabezpedit suverenitu vzduSného priestoru SR.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Realizacia projektov zabezpecujucich | Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano

suverenitu vzdusného priestoru SR

Skuto¢nost

0450204 - Protichemickéa a biologicka ochrana
Ciel 1:
Zabezpedit protichemickl a biologick( ochranu ozbrojenych sil.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Postupna realizacia projektov Vysledok logickd |Plan ano ano ano ano
Skutoénost
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0450205 - Ochrana a boj proti terorizmu

Ciel 1:

ZvySovat ochranu a zlepSovat podmienky na boj proti terorizmu.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Postupna realizacia projektov Vysledok logickd |Plan ano ano ano ano
Skutoénost
0450206 - Delostrelecka a raketometna technika
Ciel’ 1:
Modernizovat delostrelecku a raketometn( techniku.
Meratefné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Postupna realizacia projektov Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
Skutoénost
0450207 - Prostriedky logistickej podpory
Ciel 1:
Vyzbrojit OS prostriedkami logistickej podpory.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Postupna realizacia projektov Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
Skutoénost
0450208 - Vyzbroj a vystroj jednotlivca
Ciel 1:
Vyzbrojit OS modernou vyzbrojou a vystrojou jednotlivca.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Postupna realizacia projektov Vysledok logickd |Plan ano ano ano ano
Skutoénost
0450209 - Automobily a kolesovéa obrnena technika
Ciel’ 1:
Vyzbrojit OS automobilmi a kolesovou obrnenou technikou.
Meratefné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Postupna realizacia projektov Vysledok logickd |Plan ano ano ano ano
Skutoénost

045020A - Prieskumné a navigaéné prostriedky

Ciel 1:

Vyzbrojit OS modernymi prieskumnymi a navigaénymi prostriedkami.
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Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Postupna realizacia projektov Vysledok logickd |Plan ano ano ano ano
Skutoénost

045020B - Zdravotnicka technika a vybavenie
Ciel 1:
Vyzbrojit OS modernou zdravotnickou technikou a vybavenim.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Postupna realizécia projektov Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
Skuto¢nost

045020D - Ulohy rozvoja vedy a techniky
Ciel 1:
Zabezpedovat pre potreby rezortu MO SR prostrednictvom vyskumu a vyvoja rieSenie Gloh rozvoja vedy a techniky

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Postupna realizacia projektov Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
Skutoénost

04503 - Rozvoj Pudskych zdrojov

Ciel 1:

Rozvinut vzdelavaci systém na pripravu liderstva pre podddstojnikov, praporcikov, dostojnikov a zamestnancov tak, aby
poskytoval pripravu na zakladny cez stredne pokro€ily az po najvyssi stupen v kazdej kategorii. Spracovat programy pre rozvoj
pripravy liderstva v kariérnych kurzoch v Struktire pre déstojnikov, praporikov, podddstojnikov a 0.z. rezortu obrany a projekt
kariérneho vzdelavania p.v. a civilného personalu OS. Pokratovat v realizacii stratégie cudzojazyéného vzdelavania v rezorte
ministerstva obrany v SR a v zahrani€i s dérazom na anglicky jazyk.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Urover jazyk.kompatibility s Vysledok logickd |Plan ano ano ano ano
personalom OS krajin NATO,
realiz.jednotl.proj.stratégie Skutoénost’
rozv.luds.zdro

04505 - Operacie mimo Uzemia Statu

Ciel' 1:

Pripravit kompletné jednotky kompatibilné s NATO schopné operacii mimo Uzemia Statu.
0450501 - Operécia Trvalad sloboda v Afganistane

Ciel’ 1:

Pb&sobenie Zenijnej jednotky v Afganistane v operéacii Trvala sloboda pod velenim NATO.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Zenijné opravy vzletovej a pristavacej | Vysledok logickd |Plan ano ano ano ano
drahy
Skuto¢nost
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04506 - UdrZiavanie
Ciel 1:
Vytvorit podmienky, systémy a Struktdry na logistickli podporu operacii v stlade s Vojenskou stratégiou SR a dlhodobym pldnom

na zabezpecenie plnej kompatibility logistickej podpory, doktriny, Struktdr, organizacii a systémov v sulade so Standardami a
doktrinou NATO.

0450601 - Vytvaranie a stanovenie zdsob - ndkup centralnych zasob

Ciel 1:

Vytvorit a udrZiavat stanovené zasoby materidlu na zabezpe€enie logistickej podpory a dosiahnut’ Uroven pripravenosti
jednotlivych sil.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosiahnut 100% Vysledok % Plan 100 100 100 100
zabezp.logist.podpory vytvorenim
pohybl.,central.a operac.zasob Skuto&nost

0450602 - Uschopnenie zasob - revizie municie, techniky a materialu

Ciel 1:

Vytvorit a udrZiavat stanovené zasoby materidlu na zabezpe€enie logistickej podpory a dosiahnut’ Uroven pripravenosti
jednotlivych sil.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosiah.100% zabezp.logistickej Vysledok % Plan 100 100 100 100
podpory vytvorenim pohybl.,centr.a
opera¢.zasob Skuto&nost

0450603 - Roéné naklady na udrziavanie zasob
Ciel 1:
Vytvorit a udrziavat stanovené zasoby materialu pre OS, zabezpedit' likvidaciu prebytoénych a neupotrebitelnych zasob.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosiah.100% zabezp.logist.podpory | Vysledok % Plan 100 100 100 100
vytvorenim pohybl.,centr.a
operac.zasob Skutoénost

0450604 - Naklady na likvidaciu materialu

Ciel 1:

Vytvorit' a udrziavat stanovené zasoby materidlu na zabezpecenie logistickej podpory a dosiahnut Urover pripravenosti
jednotlivych sil.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosiah.100% zabezp.log.podpory Vysledok % Plan 100 100 100 100
vytv.pohybl., centr.a opera¢nych
zasob Skutoénost

0450605 - Zabezpe€enie ochrany objektov pre Velitelstvo logistiky a podriadené dtvary a zariadenia

Ciel 1:

Vytvorit podmienky pre postupny prechod na zabezpeCenie 1ISO v zmysle schvalenych koncepénych materidlov "Plan vystavby
Integrovaného bezpecnostného systému".
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Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosiah.100% zabezp.ochrany Vysledok % Plan 100 100 100 100
objektov l.a Il. kategoérie ohrozenia
Skutoénost

0450607 - Kodifikacia - partnersky ciel
Ciel 1:

Vytvorit' a udrziavat stanovené zasoby materidlu na zabezpecenie logistickej podpory a dosiahnut Urover pripravenosti

jednotlivych sil.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosiah.100% zabezp.logist.podpory | Vysledok % Plan 100 100 100 100
vytv.pohybl.,centr.a operac.zadsob
Skutoénost
0450608 - Zabezpe€enie dodavok sluzieb - upratovanie
Ciel’ 1:
Zabezpedit vybrané sluzby z civilného sektora.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosiah.100% zabezp.sluzieb z Vysledok % Plan 100 100 100 100

civilného sektora.

Skuto¢nost

04507 - InfraStruktira
Ciel 1:

Dosiahnut zlepSenie kvality Zivota vojakov a zlepSenie podmienok vycviku. Zabezpecit ochranu majetku rezortu. Dosiahnut
majetkopravne vysporiadanie nehnutelného majetku v sprave rezortu MO a prevadzkyschopnost stavebnych objektov v

uréenych poséadkach a vycvikovych priestoroch.
0450701 - Ubytovanie profesionalnych podddstoinikov
Ciel 1:

Zabezpecit zvySenie Standardu ubytovania profesionalnych poddostojnikov na kvalitativne vySSej Grovni v sulade s

typologickymi podkladmi.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Zvysit Standard ubytovania podla Vysledok logickd |Plan ano ano ano ano

typologickych podmienok

Skutoénost

0450702 - ZlepSenie kvality Zivota
Ciel 1:

Zvysit Standard oSetrenia 16zkovej €asti, zlepSenie kvality pripravy a miest konzuméacie stravy, v sulade s typologickymi

podkladmi.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
ZvySeny Standard oSetrovania na Vysledok logickd |Plan ano ano ano ano
oSetrovni a skvalitnend priprava
stravy Skutoénost
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0450703 - Zabezpe€enie ochrany objektov
Ciel 1:

Zabezpedit kvalitn ochranu objektov podla zdkona NR SR ¢. 241/2002 Z. z. o ochrane utajovanych skuto¢nosti.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
ZvySeny Standard ochrany objektov. | Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
Skutoénost
0450704 - Modernizacia uéebnych a vycvikovych zariadeni
Ciel 1:
Modernizaciou uc¢ebnych a vycvikovych zariadeni zabezpecit zvySenie kvality vycviku.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
ZvySeny Standard UVZ podla Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
typologickych podkladov
Skutoénost
0450705 - PG A 4150 | - Prevadzka na letiskach hostitelskej krajiny
Ciel’ 1:
Modernizaciou a vystavbou letisk zabezpedit splnenie pozadovanych noriem STANAG.
Meratefné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Zvyseny Standard prijimania vojsk Vysledok logickd |Plan ano ano ano ano
aliancie.
Skutoénost
0450706 - Ina vystavba na letiskach
Ciel’ 1:
Vystavbou a modernizaciou letiska PreSov zabezpegit pozadovany Standard.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pripravené podmienky na ulozenie a | Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
prevadzku leteckej techniky.
Skutoénost
0450707 - Ochrana Zivotného prostredia
Ciel 1:
RekonsStrukciou a modernizaciou zariadeni obmedzit negativne dopady na Zivotné prostredie.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
ZvySena kvalita vypustanych Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
odpad.véd a zamedzit vzniku
ekol.havarii Skutocnost

0450708 - Ostatné objekty
Ciel 1:

RekonsStrukciou a modernizaciou zvysit Standard objektov podla typologickych podkladov.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
ZvySeny Standard ostatnych objektov | Vysledok logickd |Plan ano ano ano ano
rezortu
Skutoénost

0450709 - Majetkovo-pravne vysporiadanie nehnute’ného majetku
Ciel 1:
Dosiahnut majetkovo-pravne vysporiadanie nehnutelného majetku v sprave rezortu ministerstva obrany.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Vykupom pozemkov zabezpe¢it Vysledok logickd |Plan ano ano ano ano

poziadavky ozbrojenych sil

Skutoénost

01202 - Obstaranie sluzobnych bytov pre vybranych zamestancov MOSR
02B - PRENAME
Zamer:

SR plnenim tloh NP PRENAME zabezpec€i zvySenie ddveryhodnosti partnerstva pre NATO a v budicnosti byt jeho spolahlivym
spojencom, ktory bude pre Alianciu prinosom a ktorého prijatie zvysi celkovl eurépsku bezpetnost a stabilitu.
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2003

12 - Ministerstvo vnutra SR

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 15841 179| 16 518 144 16 428 804
- Rozpocet kapitoly 15 804 983| 16 453 817| 16 428 804
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 15 804 983| 16 453 817| 16 428 804
- Zdroje z kapitoly VPS 36 196 64 327
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 36 196 64 327
Zdroje zo zahrani€ia /nenavratné/ 132 467 201 314
- PHARE 132 467 201 314
Sdhrn zdrojov 15973 646| 16 719 458| 16 428 804
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifik&cie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania BeZné vydavky| z toho mzdy a In? beZné Kapitalové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 14 272 318| 10 270 830| 4001 488| 1568 861| 15841 179
- Rozpocet kapitoly 14 271 385| 10 270 830| 4 000 555| 1 533 598 15 804 983
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 14 271 385| 10 270 830| 4 000 555| 1 533598 15 804 983
- Zdroje z kapitoly VPS 933 933 35 263 36 196
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 933 933 35 263 36 196
Zdroje zo zahrani€ia /nenavratné/ 132 467 132 467
- PHARE 132 467 132 467
Sdhrn zdrojov 14 272 318 10 270 830| 4001 488 1 701 328 15973 646
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por Kaéd Vydavky
C. |programu Nézov programu Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Vydavky spolu za kapitolu 15 804 983| 16 453 817| 16 428 804
Programovo nealokované vydavky
Programovo alokované vydavky v kapitole 15 804 983 16 453 817| 16 428 804
a) |046 Ochrana verejného poriadku, bezpeénosti os6b a majetku a Statnej 10 249 533| 11 006 072| 11 081 696
hranice
I. 104601 - Riadiaca a metodicka ¢innost' Prezidia Policajného zboru 257 059 330872 400 140
II. 104602 - Boj s organizovanym zlo€inom 662 803 674 948 651 812
Ill. 104603 - Ochrana verejného poriadku, bezpe¢nosti oséb a majetku, boj proti 6 409 250| 6880 252| 6944 174
kriminalite
IV. [04604 - Hrani€na, cudzineck& a pasova sluzba 1615352 1651352 1708258
V. |04605 - Prierezové materialno-technické zabezpecenie prislusnikov Policajného 64 000 64 000 64 000
zboru a vedecko-technicky rozvoj
1. |0460501 | - Prierezové materialno-technické zabezpecenie a riadenie a 60 530 60 530 60 530
usmerriovanie vedecko-technického rozvoja
2. 10460502 - Ulohy vedy a techniky pre vykon policajnych éinnosti 3470 3470 3470
VI. |04606 - Prierezové Cinnosti v oblasti informatiky, spojenia a komunikécie 821 259 920 500 920 500
prislusnikov Policajného zboru
VII. |04607 - Prierezova servisnd a technicka podpora vykonnych policajnych ¢innosti 88 437 144 926 81500
a prislusnikov Policajného zboru
VII11.,04608 - Stredné odborné vzdelavanie prisludnikov Policajného zboru 331 373 339 222 311 312
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(v tis. Sk)

... pokraCovanie

Por Kéd Vydavky
€. |programu Nazov programu Navrh PredbeZny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
b) |047 VySetrovanie trestnych €inov a vykon expertiznych éinnosti pre 1168246 1151973 1178860
trestné konanie
I. 104701 - Spracovanie napadu trestnej €innosti tradmi justi¢nej policie Policajného 948 016 941 893 940 780
zboru
II. 104702 - InSpekénd, odhalovacia a dokumentac¢né cinnost v Policajnom zbore 77 606 77 606 77 606
Ill. 104703 - Vykon expertiznych €innosti pre trestné konanie 142 624 132 474 160 474
c) |048 Ochrana a preprava uréenych osdb a ochrana uréenych objektov 413 977 636 276 402 075
I. 104801 - Ochrana a preprava uréenych osdb a preprava dalSich Ustavnych 331175 543 002 331875
¢Ginitelov, okrem lietadlovej prepravy a ochrana uréenych objektov a
objektov diplomatickych misii
II. 104802 - Lietadlova preprava ustavnych Cinitelov a zahrani¢nych Statnych 82 802 93274 70 200
predstavitelov
d) 049 Priznavanie azylu a integracia ute€encov do spoloénosti 153 503 148 103 144 803
e) |04A Civilna ochrana obyvatelstva, ochrana pred poZiarmi a sluzba 1901020 2124752 2257189
hasiéskych jednotiek
I. |04A01 - Civilna ochrana obyvatelstva pre pripad vzniku mimoriadnej udalosti 8 864 19 265 14 024
II. |04A02 - Odborna priprava na civilni ochranu 13176 13176 13176
Ill. |04A03 - Materialno-technické zabezpecenie civilnej ochrany 52 125 52 125 52 125
IV. |04A04 - Riadenie, koordinacia ¢innosti a medzinarodna spolupraca v oblasti 76 226 76 726 76 726
civilnej ochrany
V. |[04A05 - Ochrana Zivota a zdravia fyzickych osob pri poziaroch 1444 157| 1612458| 1742026
VI. |04A06 - Odborna priprava a vycvik hasi¢ov 35 300 32112 43 354
VII. |04A07 - Vedecko-technicky rozvoj a expertizna ¢innost v oblasti ochrany pred 15615 18128 22 649
poziarmi
VIII.|04A08 - MV SR - Dobrovolnéa poziarna ochrana SR 17 500 19 250 20 597
IX. |04A09 - Zachranné brigady 202 512 202 512 202 512
X. |04A10 - MV SR - Horska zachranna sluzba 35545 79 000 70000
f) |04B Archivnictvo 108 560 98 519 110 658
g) |04C Starostlivost’ o fudské zdroje 457 564 523 959 489 524
I. |04C01 - Riadenie starostlivosti o ludské zdroje, personalistika 47 374 47 374 47 374
II. |04C02 - Vysokoskolské vzdelavanie prislusnikov Policajného zboru 220900 226 455 201 400
Il. |04CO03 - Ochrana a podpora zdravia zamestnancov v mierovych podmienkach a 85118 125 708 118 658
pocas brannej pohotovosti Statu
IV. |04C04 - Rodinna a detska rekreacia v rekreaénych zariadeniach rezortu a v 7 210 28 760 26 430
zahranici
V. |04C05 - Socialne zabezpecenie byvalych prislusSnikov Policajného zboru 8 666 6 866 6 866
VI. |04C06 - Sportova reprezentacia a rozvoj masového a vykonnostného Sportu 72 137 72 637 72 637
VII.|04C07 - Kultdrna propagacia a reprezentéacia Policajného zboru 13 202 13 202 13 202
VIII.{04C08 - Duchovna starostlivost 2 957 2 957 2 957
h) |04D Riadenie a usmernovanie ministerstva 1133530 720 013 719 849
I. |04D01 - Vrcholové riadenie, koordinacia a kontrola programov 520 590 548 462 544 466
II. |04D02 - Cinnost verejnej spravy 612 940 171551 175 383
i) |05P Oficialna humanitarna pomoc Slovenskej republiky do zahrani€ia 5 000 5 000 5 000
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako u€astnik medzirezortného
programu:
i) 101203 Obstaranie sluzobnych bytov pre vybranych zamestnancov MV SR 174 900
k) |02B07 MV SR - PRENAME 39 150 39 150 39 150
1. |02B0701 | - MV SR - PRENAME - civilna ochrana 26 113 26 113 26 113
2. |02B0702 | - MV SR - PRENAME - ochrana utajovanych skutocnosti 13 037 13 037 13 037
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(v tis. Sk)

... pokraCovanie

Por Kaéd Vydavky
¢. |programu Nézov programu Navrh Predbezny névrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 36 196 64 327
a) (046 Ochrana verejného poriadku, bezpeénosti os6b a majetku a Statnej 25331 59 105
hranice
I. 104609 - Projekty PHARE 25331 59 105
1. |0460901 | - Implementacia Schengenskeho Akéného planu a pokracovanie v 25331 59 105
budovani infrastruktiry na buducich vonkajSich hraniciach s EU
b) |[04A Civilna ochrana obyvatel'stva, ochrana pred poZiarmi a sluzba 933
hasiéskych jednotiek
I. |04A11 - Komunitarny program 933
1. |04A1101 | - Mechanizmus Spolocenstva pre spolupracu v oblasti civilnej ochrany 933
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného
programu:
c) |02S03 Boj proti korupcii - MV SR 2 666
d) |04EO01 MV SR - Podpora pripravy a implementécie Dublinského dohovoru 3 000 5222
e) |05Q01 MV SR - Posilnenie efektivity vo vySetrovacich a prokuratorskych 4 266
postupoch
Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov
046 - Ochrana verejného poriadku, bezpeénosti 0séb a majetku a Statnej hranice
Zamer:
Obmedzit dopad kriminality na ob&anov Slovenskej republiky.
04601 - Riadiaca a metodicka éinnost’ Prezidia Policajného zboru
Ciel’ 1:
Vydavat interné predpisy prezidenta Policajného zboru pre vykon policajnych €innosti v riadiacej pésobnosti Prezidia
Policajného zboru.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ _ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet novych a novelizovanych Vystup predpisy |[Plan 95 90 95 85 80
internych predpisov vydanych
prezidentom PZ. Skutoénost 89
04602 - Boj s organizovanym zloéinom
Ciel’ 1:
Rozkladat' zlo¢inecké a organizované skupiny.
Meratefné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ _ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet rozloZzenych zloc¢ineckych a Vystup skupiny |Plan 14 15 16 18 19
organizovanych skupin.
Skutoénost 13

04603 - Ochrana verejného poriadku, bezpeénosti 0s6b a majetku, boj proti kriminalite

Ciel 1:
ZvySovat pocet objasnenych trestnych ¢inov na jedného policajta okresnych riaditelstiev Policajného zboru a krajskych
riaditel'stiev Policajného zboru.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet objasnenych trestnych €inov Vystup trest.Ciny |Plan 4 4,01 4,02 4,03 4,04
celkovej kriminality na jedného
policajta. Skutoénost 4
04604 - Hraniénd, cudzinecka a pasova sluzba
Ciel 1:
Zvysit uc¢innost ochrany vonkajSej hranice Eurépskej Unie.
Meratefné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Podiel zadrzanych nelegalnych Vysledok % Plan 30 35 40 45 50
migrantov na vstupe do SR k celk.
poctu zadrzanych nelegdl. migrantov. Skutoénost 29

04605 - Prierezové materidlno-technické zabezpe€enie prisluSnikov Policajného zboru a vedecko-technicky rozvoj

0460501 - Prierezové materialno-technické zabezpe€enie a riadenie a usmernovanie vedecko-technického rozvoja

Ciel 1:

Zabezpecovat zvySovanie ustrojenosti prislusnikov Policajného zboru tak, aby nevy€erpany zostatok na kontéach policajtov
nepresahoval 50 % z nepefiazného plnenia.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet policajtov s vySSim ako 50 Vysledok | policajti |Plan 4500 4500 4400 4300 4200
%-nym zostatkom na konte.
Skutoénost 4800

0460502 - Ulohy vedy a techniky pre vykon policainych innosti

Ciel 1:

Zabezpecovat dodavatelskym spdsobom realizaciu tloh vyskumu, vyvoja a inovacie materialno-technického zabezpetenia

vykonu policajnych ¢innosti.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet tloh vyskumu, vyvoja a Vystup Ulohy Plan 10 7 7 3
inovacie MTZ rieSenych
dodavatelskym spbosobom. Skutoc¢nost 3

04606 - Prierezoveé ¢innosti v oblasti informatiky, spojenia a komunikacie prisluSnikov Policajného zboru

Ciel 1:

Ukongit v roku 2004 napojenie krajskych riaditel'stiev Policajného zboru a okresnych riaditel'stiev Policajného zboru na

Automatizovany informacény systém policie. (kfi¢ovy ciel)

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet KR PZ a OR PZ nenapojenych | Vysledok |[KRaOR PZ|Plan 33 17
na Automatizovany informacny
system policie. Skuto&nost 33

Ciel 2:

Uhradit do roku 2009 splatky podla splatkovych zmliv na komunika¢né projekty.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Neuhrad.zmluv.zavazok na Vysledok tis. Sk |Plan 1392378 1161747| 851616| 541485| 319354
Automatiz.inf.systém policie,siet
MVNETa Integr.digital.telekom.siet. Skutoénost | 1623009

04607 - Prierezova servisna a technicka podpora vykonnych policajnych éinnosti a prisluSnikov Policajného zboru
Ciel 1:
Zabezpedovat 65% leteckej ¢innosti vykonavanej vrtulnikmi Leteckého Utvaru MV SR pre vykonné ¢innosti Policajného zboru.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Podiel hodin nalietanych vrtulnikmi Vystup % Plan 65 65 65 65 65
Let.atvaru MV SR pre vykon.¢&innosti
PZ z celk.naliet.hodin. Skutoénost 67

04608 - Stredné odborné vzdelavanie prisluSnikov Policajného zboru
Ciel 1:
Odborne pripravovat ro¢ne 1400 prisluSnikov Policajného zboru na vykon Statnej sluzby.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet policajtov, ktori ziskali zakladné| Vystup policajti |Plan 925 1400 1400 1400 1400

a Specializované policajné vzdelanie.

Skuto¢nost 1391

047 - VySetrovanie trestnych €inov a vykon expertiznych €innosti pre trestné konanie

Zamer:

Zabezpedit spravodlivy a rychly proces smerujici k usvedéeniu pachatelov (pripravné konanie - vySetrovanie).

04701 - Spracovanie ndpadu trestnej €innosti Uradmi justi€énej policie Policajného zboru

Ciel’ 1:

ZvySovat podiel skon¢enych trestnych veci k celkovému poctu trestnych veci vo vySetrovani, v ktorych hranica odiatia slobody
prevysuje tri roky.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Podiel skoncenych trestnych veci s Vystup % Plan 76,4 76,5 76,7 76,8 76,9

hranicou odfatia slobody nad tri roky.

Skutoénost 76,3

04702 - InSpekénd, odhalovacia a dokumentaéna €innost’ v Policajnom zbore
Ciel 1:
Ukoncit roéne minimalne 87% spisov operativneho odhalovania a trestného konania z celkového poctu spisov.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Podiel ukonéenych spisov Vystup % Plan 86 87 87 87 87
operativneho odhalovania a trestného
konania. Skuto&nost 85

04703 - Vykon expertiznych éinnosti pre trestné konanie
Ciel 1:
Spracuvat znalecké skiimania podla poziadaviek organov ¢innych v trestnom konani.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet spracovanych znaleckych Vystup posudky |Plan 34000| 35000 40000{ 41000 45000
posudkov.
Skutoénost 33000

048 - Ochrana a preprava uréenych os6b a ochrana uréenych objektov

Zamer:

Zabezpedit adekvatnu uroven ochrany a prepravy uréenych osob, ochrany uréenych objektov a objektov diplomatickych misii.
04801 - Ochrana a preprava uréenych os6b a preprava d’alSich Ustavnych €initelov, okrem lietadlovej prepravy a ochrana
uréenych objektov a objektov diplomatickych misif

Ciel 1:
Zabezpecovat a vykonavat ochranu uréenych oséb. (klu¢ovy ciel)

Meratelné ukazovatele napifania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet dni, po ktoré bola jednotlivym Vystup dni Plan 4131 4214 4340 4425 4509
uréenym osobam vykonavana
ochrana. Skutoénost 3121

Ciel 2:
Zabezpecovat a vykonavat ochranu uréenych objektov a objektov diplomatickych misii.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet dni, po ktoré bola Vystup dni Plan 35810| 36885 37992 39132| 40306
jednotl.uré.objektom a objektom
dipl.misii zabezpecéovana ochrana. Skutoénost 35485

Ciel 3:
Zabezpedovat a vykonavat automobilovl prepravu uréenych osdb a dalSich Ustavnych Cinitelov.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet kilometrov najazdenych pri Vystup km Plan 3835947 |4027745| 4229132 | 4440589 | 5062618
preprave uréenych osob a dalSich
ustavnych Cinitefov. Skutognost | 3335947

04802 - Lietadlova preprava ustavnych €initefov a zahraniénych Statnych predstavitelov
Ciel 1:
Zabezpecovat a vykonavat lietadlovl prepravu Ustavnych &initelov a zahraniénych Statnych predstavitelov. (kfi¢ovy ciel)

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet nalietanych hodin pri preprave Vystup hodiny |Plan 373 473 494 509 525

uréenych osdb.

Skutoénost 465

Ciel 2:
Vykonavat technické a preventivno-bezpeé¢nostné prehliadky lietadiel pre bezpecnl prepravu Ustavnych Cinitelov a zahraniénych
Statnych predstavitelov.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet technickych a Vystup | prehliadky |Plan 18 18 18 18 18
preventivno-bezpecnostnych
prehliadok lietadiel. Skuto&nost 18

049 - Priznavanie azylu a integréacia ute€encov do spoloénosti

Zamer:

Realizovat migra¢nu politiku a azylovu proceduru v sulade so Standardami Eurdpskej Unie.

Ciel 1:

Zabezpecit pre 10 000 Ziadatelov o azyl vstup do azylovej procedury so zdkonom stanovenou narokovou starostlivostou.

(kfacovy ciel)

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet Ziadatelov o azyl s Vystup osoby |Plan 10000 10000 10000 10000 10000
realizovanym vstupom do azylovej
proceddry. Skutognost 8151

Ciel 2:
Umoznit 75% uteencom s priznanym azylom komplexnu integraciu do spoloénosti do 12 mesiacov.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Percento utecencov, ktori sa UspeSne| Vysledok % Plan 75 75 75 75 75

integrovali do 12 mesiacov.

Skutoénost 78

04A - Civilna ochrana obyvatel'stva, ochrana pred poziarmi a sluzba hasi€skych jednotiek

Zamer:

Chranit zivot, zdravie obéanov a majetok pred poZiarmi a utvarat podmienky na prezitie pri mimoriadnych udalostiach a potas
vyhldsenej mimoriadnej situécie.

04A01 - Civilna ochrana obyvatelstva pre pripad vzniku mimoriadnej udalosti

Ciel' 1:

Do roku 2007 zapoiit do systému krizového riadenia pre situacie nevojenského charakteru 125 subjektov. (Kucovy ciel)

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Celkovy pocet zapojenych subjektov. Vystup subjekty |Plan 15 35 80 100
Skutoénost

Ciel 2:
Do roku 2010 zmodernizovanim integrovaného systému varovania a vyrozumenia obyvatdstva v Slovenskej republike
dosiahnut 80 % - né pokrytie obyvaného Uzemia varovnym signalom elektronickych sirén.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosiahnuté percento pokrytia Vystup % Plan 19,2 26,8 34,4 42 49,6
obyvaného tzemia SR varovnym
signalom elektronickych sirén. Skuto&nost 19

04A02 - Odborna priprava na civilnt ochranu
Ciel 1:
Do roku 2006 dosiahnut preskolenie personalu civilnej ochrany na 100%.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosiahnuté percento preskoleného Vystup % Plan 35 40 60 80 100

personalu civilnej ochrany.

Skutoénost 10

04A03 - Materialno-technické zabezpe€enie civilnej ochrany

Ciel 1:

Do roku 2007 vybavit na 100 % modul "Skupina zistovania chemickych, radiologickych a biologickych latok" a modul "Mobilné
laboratérium” na ich pouzitie doma i v zahrani¢i materialom a technickym vybavenim. (kli¢ovy ciel)

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosiahnuté percento vybavenia Vystup % Plan 68,5 75 82 88 94
modulov.
Skutoénost 67

Ciel 2:
Do roku 2010 dosiahnut 100%-né zabezpecenie persondlu a jednotiek zriadenych pre izemnu potrebu materialom na
zabezpecenie ich €innosti.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosiahnuté percento zabezpecenia Vystup % Plan 52 58 64 70 76

personalu planovanym materialom.

Skutoénost 46

Ciel 3:
Vykonavat rocne oSetrovanie, skusky, kontroly a opravy u 10 % prostriedkov individualnej ochrany a materialu na zabezpeenie
¢innosti personalu a jednotiek zriadenych pre zemnu potrebu.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Percento prostriedkov ind.ochrany a Vystup % Plan 10 10 10 10 10
mat.,u kt. bolo vykonané oSetrovanie,
skusky, kontroly a opravy. Skutoénost 5

04A04 - Riadenie, koordin&cia €innosti a medzinarodné spolupraca v oblasti civilnej ochrany
Ciel 1:
Kazdorogne na 100 % zabezpecovat splnenie planovanych Gloh a opatreni stanovenych v Roénom plane &innosti Uradu civilnej

ochrany MV SR. (klG€ovy ciel)

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Percento splnenia planovanych Gloh a| Vystup % Plan 100 100 100 100 100
opatreni.
Skuto¢nost 65
Ciel 2:

Kazdorocne kontrolnou ¢innostou zabezpecovat vytvorenie predpokladov na splnenie Uloh a opatreni civilnej ochrany v pripade
mimoriadnej situacie u 80 % kontrolovanych subjektov.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Percento kontrolovanych subjektov, u| Vystup % Plan 80 80 80 80 80
ktorych su vytvorené predpoklady na
splnenie Gloh a opatreni. Skutoénost 60

Ciel 3:
Zabezpecovat kazdoro¢ne 80 % nékladov z vlastnych zdrojov na rozvoj dvojstrannej a mnohostrannej spoluprace na Useku
civilnej ochrany a v oblasti humanitarnej pomoci, s dérazom na integraciu SR do eurdpskych a transatlantickych Struktdr.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Percento nakladov zabezpecenych z Vystup % Plan 80 80 80 80 80

vlastnych zdrojov.

Skutoénost 60

04A05 - Ochrana zivota a zdravia fyzickych 0s6b pri poZiaroch

Ciel 1:

Chrénit Zivot a zdravie fyzickych osdb zdolavanim poziarov a vykonavanim zachranarskych prac pri havériach, zivelnych
pohromach a inych mimoriadnych udalostiach.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet zachranenych osbb. Vysledok osoby |Plan 5700 5700 5780 5840 5920
Skutoénost 5870

04A06 - Odborna priprava a vycvik hasi€ov

Ciel 1:

Zabezpecovat odbornu pripravu a prakticky vycvik prisluSnikov Hasiéského a zachranného zboru na zasahovi a zachranarsku
¢innost v rozsahu 20 osobodni ro€ne.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet osobodni uskutoénenej Vysledok | osobodni [Plan 20 20 20 20 20
odbornej pripravy prislusnikov
Hasi¢ského a zachranného zboru. Skutoénost 20

04A07 - Vedecko-technicky rozvoj a expertizna€innost’ v oblasti ochrany pred poZiarmi

Ciel 1:

Posudzovat poZiarne nebezpecenstvo materialov a vyrobkov a uréené vlastnosti technickych prostriedkov pouzivanych pri
zasahoch i k osobnej ochrane hasi¢ov.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet vykonanych expertiz, Vystup posudky [Plan 160 160 160 160 160

znaleckych a odbornych posudkov.

Skuto¢nost 183

04A08 - MV SR - Dobrovolné poZiarna ochrana SR

Ciel 1:

Poskytovat’ dotéciu na ¢innost Dobrovolného poZziarneho zboru SR na vykonavanie cca 2100 z&sahov ro€ne pri poZiaroch,
havariach, zivelnych pohroméch a inych mimoriadnych udalostiach.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet vykonanych zasahov. Vystup zasahy |Plan 2100 2100 2100 2100 2100
Skutoénost 2041

04A09 - Z4chranné brigady
Ciel 1:
Vykonavat zachranné, lokalizacné a likvidacné prace na ochranu obCanov a spolo€nosti pri mimoriadnych udalostiach velkého

rozsahu. (kld€ovy ciel)

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet vykonanych zachrannych, Vystup prace |Plan 50 50 50 50 50

lokaliza¢nych a likvidaénych prac.

Skutoénost 43

Ciel 2:
Do roku 2005 zabezpecit ziskanie odbornej spdsobilosti u 100 % personalu zachrannych brigad.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosiahnuté percento personéalu Vystup % Plan 60 75 100
zachrannych brigad, ktory ziskal
odbornl spdsobilost. Skutoénost

Ciel 3:
Do roku 2005 vybavit zachranné brigady na 100 % tabulkovym (normativnym) vystrojnym materialom.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosiahnuté percento vybavenia Vystup % Plan 60 80 100
zachrannych brigad vystrojnym
materialom. Skutoénost

04A10 - MV SR - Horské zachrannd sluzba

Ciel 1:

Zabezpecovat zachranné akcie na ochranu Zivota a zdravia fyzickych osdb a majetku v horskych a vysokohorskych oblastiach
Slovenska.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet zachrannych akcii. Vystup akcie Plan 800 800 800 810 820
Skutoénost

04B - Archivnictvo
Zamer:

Spravovat, chranit a spristupriovat archivne dedi€stvo Slovenskej republiky prostrednictvom Statnych archivov, ktoré st v
priamej pésobnosti Ministerstva vnitra SR.

Ciel 1:
Zabezpecovat starostlivost o archivny fond roénym spractvanim 160 tisic beznych metrov archivnych dokumentov.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet spracovanych beznych metrov Vystup bm Plan 160903| 160910

archivnych dokumentov.

Skuto¢nost 160565

04C - Starostlivost o Fudské zdroje

Zamer:

Zabezpedit podporu a rozvoj fudskych zdrojov.
04C01 - Riadenie starostlivosti o fudské zdroje, personalistika

Ciel' 1:
Kazdoro¢ne dosahovat naplnenost tabulkovych miest prisluSnikov Policajného zboru minimalne na 95%.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Percento naplnenosti tabulkovych Vysledok % Plan 97 95 95 95 95

miest policajtov.

Skuto¢nost 97,4

04C02 - VysokoSkolské vzdelavanie prisluSnikov Policajného zboru
Ciel 1:
Pripravit ro¢ne 100 prisluSnikov Policajného zboru na Akadémii PZ na vykon Statnej sluzby.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet policajtov, ktori ziskali Vystup policajti |Plan 90 100 100 100 100

vysokoSkolské vzdelanie.

Skutoénost 286

04C03 - Ochrana a podpora zdravia zamestnancov vV mierovych podmienkach a poas brannej pohotovosti Statu
Ciel 1:
Udrzat pracovnu neschopnost prislusnikov Policajného zboru do 3,5 %. (kluc¢ovy ciel)

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosiahnuté percento pracovnej Vysledok % Plan 3,12 3,5 3,5 3,5 3,5
neschopnosti.
Skuto¢nost 3,04

Ciel 2:
Zabezpecovat lieCenie a dolie€ovanie zavaznych ochoreni a pourazovych stavov prislusnikov Policajného zboru v lie€ebnych
zariadeniach.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet policajtov, ktori absolvovali Vystup policajti |Plan 1695 2010
kapernu liecbu a lie¢ebnl preventivnu
rehabilitaciu. Skuto¢nost 1573

Ciel 3:
Obmienat individualne prostriedky osobnej ochrany pre prislusSnikov Policajného zboru k pouZitiu za mimoriadnych okolnosti a
pocas brannej pohotovosti Statu.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Poc¢et obmenenych indiv. prostriedkov| Vystup ks Plan 2000 8000 8000 3000
os. ochrany jednotlivca proti biol.,
chem. a radioakt. latkam. Skuto¢nost 1000

04C04 - Rodinné4 a detska rekreécia v rekreaénych zariadeniach rezortu a v zahraniéi
Ciel 1:
Zabezpecovat regeneréciu pracovnych sil vydanim ro€ne 2 500 rekreacnych poukazov zamestnancom a ich rodinnym

prislusnikom, rodindm byvalych prisluSnikov Policajného zboru, ktori utrpeli zranenie alebo zahynuli pri vykone sluzby a byvalym
policajtom - déchodcom.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet vydanych poukazov. Vystup ks Plan 2600 2500 2500 2500 2500
Skutoénost 2847

04CO05 - Socialne zabezpeé€enie byvalych prisluSnikov Policajného zboru

Ciel 1:

Poskytovat ro¢ne viac ako 11 000 davok vysluhového a déchodkového zabezpecenia, pridavkov k déchodkom a vysluhovych
prispevkov. (kli¢ovy ciel)

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Celkovy pocet vyplacanych davok. Vystup davky |Plan 11100 11120 11150 11200
Skuto¢nost 11072

Ciel 2:
ZvySovat pocet poberatelov, ktorym sl davky poukazované prostrednictvom pefiaznych Ustavov na osobny Ucet.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet poberatelov, ktorym su davky Vystup osoby |Plan 3700 4000 4100 4500

poukazované na osobné Ucty.

Skutoénost 3173

04CO06 - Sportova reprezentécia a rozvoj masového a vykonnostného $portu
Ciel 1:
Ziskat ro¢ne 16 medailovych a bodovanych umiestneni na podujatiach svetového a eurépskeho vyznamu. (K

Ucovy ciel)

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet ziskanych medailovych a Vysledok umiest. |Plan 15 16 16 16 16

bodovanych umiestneni.

Skuto¢nost 15

Ciel 2:
Pripravovat ro¢ne 105 Sportovych reprezentantov pre reprezentaciu Slovenskej republiky a Ministerstva vnutra SR
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet pripravenych Sportovych Vystup osoby |Plan 105 105 105 105 105
reprezentantov.
Skutoénost 105
Ciel 3:
Poskytovat dotaciu na podporu zaujmového Sportu pre 8 000 ¢lenov Sportovych klubov policie.
Meratefné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet ¢lenov Sportovych klubov Vystup osoby |Plan 8008 8000 8000 8000 8000
policie, pre ktorych bola poskytnuta
dotécia. Skutoénost 7352

04CO07 - Kultdrna propagécia a reprezentacia Policajného zboru

Ciel 1:

Na zabezpecenie propagacie hudobnej kultiry a rozvoja kultirno-osvetovej éinnosti v Policajnom zbore zrealizovat roéne 70
hudobnych vystupeni . (klacovy ciel)

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet hudobnych vystapeni. Vystup | vystipenia |Plan 70 70 70 70 70
Skutoénost 48
Ciel’ 2:
Do roku 2005 spracovat a skatalogizovat 70 % zbierkovych predmetov Muzea policie SR.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosiahnuté percento spracovanych a | Vystup % Plan 40 50 60 70
skatalogizovanych zbierkovych
predmetov. Skutoénost 30
04C08 - Duchovna starostlivost’
Ciel’ 1:
Zabezpedit v roku 2003 zacatie a rozvoj duchovnych aktivit v rezorte MV SR troma policajnymi duchovnymi.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet policajnych duchovnych Vystup osoby |Plan 3
zabezpecujucich duchovné aktivity.
Skutoénost

04D - Riadenie a usmernovanie ministerstva

Zamer:

Zabezpedit plnenie programového vyhlasenia vlady SR, uzneseni vlady SR a ich efektivne uplatiovanie v celej organizacnej

Struktire Ministerstva vnutra SR.

04D01 - Vrcholové riadenie, koordinacia a kontrola programov

Ciel 1:

Plnit kaZzdoro¢ne Plan legislativnych tloh MV SR a dalSich legislativnych dloh vyplyvajicich z uzneseni viady SR na 100%.

(kfacovy ciel)
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Percento splnenych legislativnych Vystup % Plan 100 100 100 100 100
uloh.
Skuto¢nost 100
Ciel 2:
Implementovat’ acquis communautaire pre podporu prijatia Slovenskej republiky do Eurépskej Unie.
Meratefné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet implementovanych pravnych Vystup predpisy |[Plan 30 17
predpisov.
Skutoénost 121
Ciel 3:
Usmerfiovat’ metodicky pripravenost Ministerstva vnitra SR na planovanie a rieSenie krizovych situacii.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet vydan.metodickych pokynov, Vystup ks Plan 2 3 4 3 2
usmerneni a internych predpisov na
Useku rieSenia kriz.situacii. Skuto¢nost 3

04D02 - €innost’ verejnej spravy

Ciel 1:

Zabezpecovat efektivny vykon vSeobecnej vnutornej spravy vratane veci tzemného a spravneho usporiadania Slovenskej

republiky.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Vynalozené vydavky na vykonavané | Efektivita tis. Sk |Plan 1238 1324 1417 1516 1622
¢innosti vo verejnej sprave na
jedného zamestnanca Ustred.organu. Skuto&nost 1671

05P - Oficidlna humanitarna pomoc Slovenskej republiky do zahraniéia

Zamer:

Vytvarat podmienky na poskytovanie humanitarnej pomoci do zahraniéia.

Ciel 1:

Zabezpecdit operativne poskytovanie humanitarnej pomoci do zahranitia z rozpo¢tu MV SR do vySky 5 000 tis. Sk ro¢ne.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Zabezpecena humanitarna pomoc do | Vystup tis. Sk |Plan 5000 5000 5000 5000
zahranicia.
Skutoénost

01203 - Obstaranie sluzobnych bytov pre vybranych zamestnancov MV SR

Ciel 1:

V roku 2003 obstarat' 120 sluzobnych bytov pre prislusnikov Policajného zboru.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet obstaranych sluzobnych bytov. | Vystup byty Plan 120 120
Skutoénost 62

02B07 - MV_SR - PRENAME

02B0701 - MV SR - PRENAME - civilnéa ochrana

Ciel 1:

Do roku 2006 skvalitnit informacny systém civilnej ochrany a reakciu na mimoriadne udalosti v Slovenskej republike a zahranigi
prepojenim 160 subjektov.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet subjektov zapojenych do Vystup subjekty |Plan 119 130 140 150 160
inf.systému CO schopnych rychlej
reakcie na mimoriadne udalosti. Skutoénost 17

02B0702 - MV SR - PRENAME - ochrana utajovanych skutoénosti

Ciel 1:

Do roku 2006 vybudovat' v rezorte MV SR 105 chranenych pracovisk, vybavit ich Specialnou technikou a materialom tak, aby
splfali podmienky zdkona o ochrane utajovanych skutocnosti.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet vybudovanych a vybavenych Vystup | pracoviska |Plan 26 52 73 89 105

chranenych pracovisk.

Skuto¢nost

04609 - Projekty PHARE

0460901 - Implementéacia Sphenqenského AkEéného planu a pokraovanie v budovani infraStruktiry na buducich
vonkajSich hraniciach s EU

Ciel 1:
V roku 2004 dosiahnut 30%-n0 funk&nost pracovisk centraly Narodného Schengenského informatného systému a SIRENE.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosiahnuta uroven funkénosti Vysledok % Plan 10 30
pracovisk.
Skutoénost

04A11 - Komunitarny program

04A1101 - Mechanizmus Spoloéenstva pre spoluprécu v oblasti civilnej ochrany

Ciel’ 1:

V roku 2003 poskytnit finanény prispevok na zabezpecenie fungovania Mechanizmu vo vySke 20 700 EUR a v dalSich rokoch
podfa pravidiel Eurépskeho Spolo¢enstva.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Vyska poskytnutého prispevku. Vystup EUR Plan 20700
Skutoénost
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02S03 - Boj proti korupcii - MV SR

Ciel 1:

Zabezpecit do konca roka 2003 komunikacné prepojenie pre elektronickl vymenu Udajov medzi orgdnmi innymi v trestnom

konani. (kltcovy ciel)

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosia_hnL_Jté uroven komunikaéného Vystup % Plan 30 100
prepojenia.
Skutoénost

Ciel 2:

Vybudovat do konca roka 2003 informaény systém k elektronickej vymene Udajov medzi organmi ¢innymi v trestnom konani.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosiahnuta Uroven pripravy Vystup % Plan 10 100
informac¢ného systému.
Skutoénost
Ciel’ 3:
Zabezpecit do konca roka 2003 analyzu a rutinna prevadzku analytickych nastrojov.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosiahnuté Groven analyzy a rutinnej | Vystup % Plan 70 100
prevadzky analytickych nastrojov.
Skutoénost

04E - Podpora pripravy a implementacie Dublinského dohovoru

Zamer:

Podporit efektivnu implementaciu Dublinského dohovoru.

04E01 - MV SR - Podpora pripravy a implementéacie Dublinského dohovoru

Ciel 1:

Do roku 2004 materidlno-technicky podporit’ vybavenie Dublinského strediska Migracného aradu MV SR vypoctovou a
kancelarskou technikou, pracovisk pre implementaciu smernice Rady (ES) 2725/2000 o Eurodacu a dvoch uteeneckych
taborov v uréenom rozsahu na 100%.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosiahnuta troven Vystup % Plan 46 100
materidlno-technickej podpory.
Skutoénost

050 - Posilnenie efektivity vo vySetrovacich a prokuratorskych postupoch

Zamer:

Posilnit boj slovenskych administrativnych kapacit proti zlo¢innosti.
05001 - MV SR - Posilnenie efektivity vo vySetrovacich a prokuratorskych postupoch

Ciel 1:

Zucastnit sa na domacich a zahraniénych Skoliacich programoch, vycvikoch, workshopoch a seminaroch v spolupréaci s
twinningovym partnerom ro¢ne v pocte minimalne 100 policajtov z pdsobnosti sekcie justicnej policie PZ. (kfucovy ciel)
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Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet Gcastnikov z p6sobnosti sekcie | Vystup osoby |Plan 100 100

justiénej policie PZ.

Skutoénost

Ciel 2:
Zabezpedit v roku 2003 dodavku 48 slprav notebookov s tlaciarfiami pre Urady justicénej policie PZ.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet dodanych suprav notebookov s| Vystup stpravy |Plan 48

tlaciarfiami pre uréené Gtvary PZ.

Skuto¢nost
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2003

13 - Ministerstvo spravodlivosti SR

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 38 055 35277 26 000
- Rozpocet kapitoly 30 500 30 500 26 000
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 30 500 30 500 26 000
- Zdroje z kapitoly VPS 7 555 4777
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 7 555 4777
Zdroje zo zahrani€ia /nenavratné/ 76 336 16 442
- PHARE 76 336 16 442
Sahrn zdrojov 114 391 51719 26 000
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifik&cie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania Bezné vydavky| z toho mzdy a Im? bezné Kapitélové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 630+640+650 700
Statny rozpoéet 6 555 6 555 31500 38 055
- Rozpocet kapitoly 30 500 30 500
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 30 500 30 500
- Zdroje z kapitoly VPS 6 555 6 555 1000 7 555
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 6 555 6 555 1000 7 555
Zdroje zo zahrani€ia /nenavratné/ 35552 35552 3999 76 336
- PHARE 35552 35 552 3999 76 336
Sahrn zdrojov 42 107 42 107 35499 114 391
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por Kod Vydavky

&. |programu

Nazov programu Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005

Vydavky spolu za kapitolu 5306 570] 6303 229 6 456 365
Programovo nealokované vydavky 5276 070| 6272 729| 6430 365
Programovo alokované vydavky v kapitole 30 500 30 500 26 000
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného
programu:

a) |01204 Obstaranie sluZzobnych bytov pre vybranych zamestancov MSSR 30 500 30 500 26 000
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 7 555 4777

a) |06C Posilnenie nezavislosti sidnictva 2 666 667
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného
programu:

b) [02S04 Boj proti korupcii - Ministerstvo spravodlivosti SR 3889

c) |04E02 MS SR - Podpora pripravy a implementécie Dublinského dohovoru 1000 4110

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

01204 - Obstaranie sluzobnych bytov pre vybranych zamestancov MSSR

Ciel 1:

Zvysit pocet sluzobnych bytov.
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Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
pocet bytov Vysledok ks Plan 34
Skutoénost

06C - Posilnenie nezavislosti sudnictva

Zamer:

Zabezpedit ¢innost stidnej rady Slovenskej republiky v stlade s prisluSnym zakonom
Ciel’ 1:

Zabezpecéenim ¢innosti Sudnej rady SR posilnit nezavislost stdnictva od vykonnej moci
Ciel 2:

Pripravit po technickej stranke a postupne budovat’ sudcovsku akadémiu

02S04 - Boj proti korupcii - Ministerstvo spravodlivosti SR

Ciel’ 1:

Zvysit t¢innost represivnych zloziek v roku 2003 v porovnani s rokom 2000.

Ciel 2:

ZvySenie percepcie obyvatelstva voci korupcii v roku 2003 oproti roku 2000.

04E02 - MS SR - Podpora pripravy a implementacie Dublinského dohovoru

Ciel' 1:

Do roku 2004 materialno-technicky podporit zriadenie a fungovanie 2 krajskych sudov - nezavislych druhostupfovych spravnych
organov v azylovej procedure v uréenom rozsahu na 100%.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dosiahnuté Groven Vystup % Plan 45 100

materidlno-technickej podpory.

Skuto¢nost
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2003

15 - Ministerstvo financii SR

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 1471520 118 680 97 029
- Rozpocet kapitoly 62 183 403 403
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 62 183 403 403
- Zdroje z kapitoly VPS 1409 337 118 277 96 626
- Rozpoctové prostriedky VPS 1342 500 77 500 85 250
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 66 837 40 777 11 376
Zdroje zo zahrani€ia /nenévratné/ 329 211 152 091
- PHARE 329 211 152 091
Sthrn zdrojov 1800 731 270771 97 029
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania Bezné vydavky| z toho mzdy a Iné bezné Kapitélové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 396 724 64 345 332379| 1074796| 1471520
- Rozpocet kapitoly 403 403 61 780 62 183
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 403 403 61 780 62 183
- Zdroje z kapitoly VPS 396 321 64 345 331976| 1013016/ 1409 337
- Rozpoctové prostriedky VPS 370724 64 345 306 379 971776 1342500
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 25597 25597 41 240 66 837
Zdroje zo zahrani€ia /nenévratné/ 284 771 284 771 44 440 329 211
- PHARE 284771 284 771 44 440 329211
Suhrn zdrojov 681 495 64 345 617 150 1119 236| 1800 731
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por Kéd Vydavky
€. | programu Nazov programu Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Vydavky spolu za kapitolu 6 487 243] 6983 311| 7189099
Programovo nealokované vydavky 6425 060| 6982908 7188696
Programovo alokované vydavky v kapitole 62 183 403 403
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako u€astnik medzirezortného
programu:
a) |01201 Obstaranie sluZzobnych bytov pre vybranych zamestancov MFSR 61 780
b) (02B0O4 Ministerstvo financii SR - PRENAME 403 403 403
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 1409 337 118 277 96 626
a) |007 Statna pokladnica 1 142 500 77 500 85 250
b) |008 Reforma danovej spravy 200 000
c) |061 Finanéné zabezpeéenie memorand Eurdpskej Gnie 66 837 40 777 11 376
I. 106101 - Spolufinancovanie predvstupovych fondov PHARE 61 149 33951
1. |0610101 | - Statna pokladnica EU 9332
2. (0610102 | - Financ¢né kontrola 8 888 2222
3. |0610103 | - Colny informacny systém 14 576 3644
4. 10610104 | - Colna administrativa - IS pre zloZky presadzujlice pravo 11 999 27 997
5. 10610105 | - Urad pre vySetrovanie dafiovych tnikov 356 88
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(v tis. Sk)

... pokraCovanie

Por.| Kod Vydavky
€. |programu Nazov programu Navrh PredbeZny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
II. 106102 - Komunitarne programy 5688 6 826 11 376
1. |0610201 | - Komunitarny program Fiskalis 2133 2 560 4 266
0610202 - Komunitarny program Customs 3 555 4 266 7110

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

01201 - Obstaranie sluzobnych bytov pre vybranych zamestancov MESR
Ciel 1:
Vystavbou, prestavbou alebo kidpou bytov vytvorit podmienky pre stabilizaciu vybranych kategorii zamestnancov Statnej spravy

danovych dradov a zniZenie fluktuacie pod 5 % k planovanému priemernému prepccitanému poctu zamestnancov na dany
rozpoctovy rok.

Ciel 2:
Vystavbou, prestavbou alebou kipou bytov vytvorit podmienky pre stabilizaciu colnikov v Statnej sluzbe a zniZenie fluktuacie
zamestnancov colnej spravy.

02B04 - Ministerstvo financii SR - PRENAME
Ciel 1:
Podporit a zabezpedit vstup a nasledné ¢lenstvo Slovenskej republiky v Severoatlantickej aliancii, ¢im dbjde k naplneniu

dihodobej strategickej priority zahraniénej politiky Slovenskej republiky vyjadrenej v Programovom vyhlaseni vlady SR z
decembra 1998.

007 - Statna pokladnica
Zamer:

Zabezpecit komplexny finanény manazment verejnych financii, riadenie hotovosti, dlhu ako aj investovanie kratkodobych
prebytkov likvidity verejnej spravy, centralizaciu prijmov a realizaciu verejného rozpaoctu, spravu pohladavok a zavazkov Statneho
rozpoctu a dennu likviditu Statneho rozpoétu. Zdokonalovat proces realizacie rozpoctu, znizit naklady na obsluhu a emitovanie
dihovych néstrojov.

Ciel 1:

Efektivne riadit verejné financie a dennd likviditu Statneho rozpoétu tak, aby vySka zostatku na jedinom Gcte riadena finanénym
planovanim bola minimélne 0,- Sk

Ciel 2:

Efektivne riadit’ Statny dlh za i¢elom minimalizacie Statneho dlhu.

008 - Reforma danovej spravy

Zamer:

Transformacia existujucej dafiovej spravy a modernizécia jej postupov, ktoré budl zodpovedat kritériam a Standardom EU.
Ciel’ 1:

Zvysit prijmy Statneho rozpoétu o 1 % v porovnani s rozpoétom na rok 2002.

061 - Finanéné zabezpeéenie memorand Eurdpskej Unie

Zamer:

Zbezpedit financovanie finanénych memorand Eurépskej Unie schvalenych pre kapitolu Ministerstva financii SR v roku 2003
06101 - Spolufinancovanie predvstupovych fondov PHARE

0610101 - Statna pokladnica EU

Ciel 1:

Podporit vybudovanie Statnej pokladnice do konca roku 2003.

0610102 - Finanéna kontrola

Ciel 1:

Za Ucelom posilnenia vybranych institucionalnych Struktur, ktoré budd schopné (€inne riadit’ Strukturalne fondy a kohezny fond
EU po vstupe SR do EU, vypracovat manudly a postupy pre finanéna kontrolu a vnatorny audit verejnych prostriedkov.

Ciel 2:
Za Ucelom posilnenia vybranych inStitucionalnych Struktdr vypracovat’ manudl pre finanéné riadenie Strukturalnych fonov:

a) Eurépsky polnohospodarsky usmeriovaci a zaru¢ny fond
b) Finanény nastroj na usmerfiovanie rybolovu a kohézneho fondu

Ciel 3:
Vybudovat monitorovaci informacény subsystém Strukturalnych fondov.
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0610103 - Colny informaény systém

Ciel 1:

Vytvorit a implementovat funkény informaény systém na ochranu pred dovozom drog a inych nebezpecnych materialov.
0610104 - Colna administrativa - IS pre zloZky presadzujuce pravo

Ciel 1:

Dosiahnut efektivne postupy colného konania, jednotny systém spracovania colnych deklaracii, efektivnu kontrolu, spolupracu s
obchodnou a bankovou sférou a vymenu Udajov v medzindrodnom meradle, prepojenie organov daiovej a colnej spravy

prostrednictvom tychto systémov tak, aby pri aplikacii roznych pocitacovych projektov bol schopny vymeny dat a Statistickych
udajov s informacnymi systémami EU.

0610105 - Urad pre vySetrovanie dafovych tGnikov

Ciel’ 1:

Zalozit a posilfiovat administrativnu kapacitu Uradu dafiového preverovania.

Ciel’ 2:

Zvysit pocet pripadov umyselného vyhybania sa plateniu dani s trestnou sadzbou do 3. rokov, kde bolo ukortené vySetrovanie,
v porovnani s rokom 2002 o 5 %.

06102 - Komunitarne programy

0610201 - Komunitarny program Fiskalis

Ciel' 1:

ZlepSit systém kontroly nepriamych dani zvySenim poctu skontrolovanych zdanovacich obdobi na dani z pridanej hodnoty na
jedného kontrol6ra darfiovej spravy.

Ciel 2:

Zlepsit systém kontroly nepriamych dani zvySenim poctu skontrolovanych zdanovacich obdobi s vykazovanym nadmernym
odpoctom na jedného kontroléra danovej spravy.

Ciel 3:

Zvysit celkovy pocet skontrolovanych dariovych subjektov na dani z pridanej hodnoty na jedného kontroléra dafovej spravy.
0610202 - Komunitarny program Customs

Ciel' 1:

Zvysit odbornost a podporit pripravu zamestnancov colnej spravy na vstup do Eurépskej Unie.
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2003

18 - Ministerstvo zivotného prostredia SR

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny névrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 2137057 4644047 4469561
- Rozpocet kapitoly 1474870 3748370 3748370
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 1474870 3748370 3748370
- Zdroje z kapitoly VPS 662 187 895 677 721 191
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 20 308 57 732 58 576
- Zdroje na spolufinancovanie ISPA 641 879 837 945 662 615
Zdroje zo zahrani€ia /nenavratné/ 1152 444
- PHARE 61 060
- ISPA 1091 384
Zdroje z FNM SR - privatizacia 2 000 000
Iné zdroje 31 640
Sahrn zdrojov 5321141 4644 047| 4469 561
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifik&cie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania Bezné vydavky| ztoho mzdy a| Iné bezné Kapitélové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 328 790 328 790 1808 267| 2137057
- Rozpocet kapitoly 311 370 311370 1163500( 1474870
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 311 370 311370 1163500 1474870
- Zdroje z kapitoly VPS 17 420 17 420 644 767 662 187
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 17 420 17 420 2 888 20 308
- Zdroje na spolufinancovanie ISPA 641 879 641 879
Zdroje zo zahrani€ia /nenévratné/ 19 598 19598 1132846 1152444
- PHARE 19 598 19 598 41 462 61 060
- ISPA 1091 384| 1091 384
Zdroje z FNM SR - privatizacia 2 000 000 2 000 000
Iné zdroje 31640
Suahrn zdrojov 348 388 348 388 4941 113| 5321141
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por Kod Vydavky

&. |programu

Nazov programu Navrh Predbezny névrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005

Vydavky spolu za kapitolu 2637372 5122148| 5202521

Programovo nealokované vydavky 1162502 1373778| 1454151

Programovo alokované vydavky v kapitole 1474870 3748370 3748370
a) |ooC Program na podporu realizacie environmentalnych opatreni 1373500{ 1747000 1747000
I. |00CO01 - Ochrana ovzdusia a ozénovej vrstvy Zeme 110 000 100 000 100 000
Il. |00C02 - Ochrana a racionalizacia vyuzivania vod 703 500 800 000 800 000
Ill. |00CO03 - Odpadové hospodarstvo a environmentalne rizikové faktory 60 000 200 000 200 000
IV. |00C04 - Ochrana a trvaloudrzatelné vyuzivanie biodiverzity 30 000 87 000 87 000
V. |00C05 - Uzemné planovanie a revitalizacia uzemia 30 000 30 000 30 000
VI. |00C06 - POVAPSYS, environmentélna informatika a monitoring 330 000 480 000 480 000
VII.|00C07 - Iné akcie Statnej environmentélnej politiky 50 000 50 000 50 000
VI11.00C08 - Podprogram financovania bonifikacie arokovych sadzieb 60 000

Stranka &. 49 z 127




(v tis. Sk)

... pokraCovanie

Por.| Kod Vydavky
€. |programu Nazov programu Navrh PredbeZny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
b) |03M Staré environmentalne dlhy 100 000| 2 000 000| 2 000 000
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako u€astnik medzirezortného
programu:
c) |02B06 Ministerstvo Zivotného prostredia SR - PRENAME 1370 1370 1370
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 662 187 895 677 721191
a) |00B ISPA - ZP 641 879 837 945 662 615
I. |00BO1 - Environmentélne investiéné projekty 641 879 823 701 662 615
1. |00B0101 | - Cistenie odpadovych vod v Trenéine - pravy breh 30891
2. |00B0102 | - Cistiareri odpadovych véd v Nitre 26 094 3457
3. |00B0103 | - Cistiareri odpadovych véd v Banskej Bystrici 145 606 138 744
4. |00B0104 | - Nakladanie s odpadovymi vodami v meste Koméarno 27 028 18 885
5. |00B0105 | - Rekonstr. sustavy na likv. OV Zvolen 47 606 37 615 37 615
6. |00B0106 | - Financné memorandéa pred podpisom 23 465 25 000 25 000
7. |00B0107 | - Rezerva pre zéaloh. platby pre rAmcové kontrakty 97 024 100 000 100 000
8. |00B0108 | - Projekty ISPA v programovani (rezerva) 244 165 500 000 500 000
b) |03H PHARE TWINNING ENV 20 308 57 732 58 576
I.  |03H02 - SRO0/IB/EN/01 Implementacia smernice EIA 222
Il. |03HO04 - Implementécia IPPC 1333 3111
Ill. |O3HO05 - Nebezp. subst. voda 1333 3111
IV. |03HO06 - EEA-komunitarny program 4755 7 066 14 132
V. |03HO07 - LIFE lll.-komunitarny program 12 665 44 444 44 444

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

00C - Program na podporu realizacie environmentalnych opatreni
Zamer:

Podporit’ environmentélne akcie zamerané na dosiahnutie cielov Statnej environmentalnej politiky na celoStatnej, regionalnej a
miestnej Urovni s akcentom na integracné procesy.

Ciel 1:

Znizit zataZenie jednotlivych zloZiek Zivotného prostredia, zabezpecit monitoring vyvoja ich zatazenia, ochranu a trvalo
udrzatelné vyuzivanie biodiverzity, podporit proces obstaravania tzemnoplanovacich podkladov a dokumentécie a revitalizaciu
Uzemia, realizovat iné akcie zabezpecujuce ciele Statnej environmentalnej politiky.

00CO01 - Ochrana ovzdusSia a 0zénovej vrstvy Zeme

Ciel 1:

Zakladna orientacia podprogramu smeruje k zmene palivovej zakladne zdrojov energif, k rozvoju plynofikacie a k vyliEeniu,
kontrole a nakladaniu s latkami poSkodzujicimi ozénovu vrstvu Zeme. Orientacia na zniZenie latok znetistujicich ovzduSie

akcentuje predovSetkym zniZenie emisii SO2, NOx, CO, CxHx, tuhych emisii prchavych organickych zld¢enin (VOCs),
perzistentnych organickych latok (POP), tazkych kovov na stav v sulade s medzindrodnymi dohovormi.

00CO02 - Ochrana a racionalizacia vyuZzivania vdd

Ciel 1:

Program Ochrana a racionalizacia vyuzivania vod je zamerany najma na

- zniZenie mnoZstva znecistujlcich latok vo vypustanych odpadovych vodach az na pripustnu, limitovanymi hodnotami urgent
mieru budovanim COV, vratane kanalizacii, zvySenie vysoko efektivnych metdd Cistenia, (biologické, chemické) pri preferovani
rozostavanych COV, zniZenie rozdielu medzi mnoZstvom odoberanej a vypugtanej vygistenej vody na minimum

- zavedenie opatreni na znizovanie spotreby pitnej vody minimalizovanim strat vo vodovodnej sieti a racionalnejsim
hospodéarenim u spotrebitelov, sprisnenou kontrolou potenciélnych pri¢in havarii a dalSimi preventivnymi opatreniami
zameranymi na vyrazné znizenie havarii

- zmenSenie mnozstva a druhov karcinogénnych, teratogénnych, mutagénnych adalSich Skodlivych latok vo vode
(polychlérované bifenyly, dusi€nany, dusitany, tazké kovy, polyaromatické uhlovodiky) na vopred stanovenu pripustnd mieru.

00CO03 - Odpadové hospodérstvo a environmentalne rizikové faktory

Ciel 1:

Podprogram je zamerany najma na: *

- obmedzovanie vzniku nebezpecnych odpadov, zabezpecenie ich recyklacie a zneSkodnovanie nerecyklovatelnych odpadov
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spO6sobom neohrozujicim Zivotné prostredie

- intenzifikicia separovaného zberu druhotnych surovin a zvySenie vyuZivania vyseparovanych zloZiek komunélneho odpadu
- znizovanie nebezpeénych vlastnosti odpadov, napr. separaciou zberu problémovych latok, vystavba skladok a spdovni
nevyuZitelnych odpadov zodpovedajlcich predpisom EU

- budovanie siete regionalnych spalovni na zneSkodnenie nebezpe¢nych odpadov

- systematickd sanacia a rekultivicia priestorov skladok odpadov a priemyselnych areélov ohrozujucich Zivotné prostredie a
zniZenie znecistenia Zivotného prostredia na pripustnd mieru v regionoch a postupne v celej SR

- vypracovanie a realizovanie Programov odpadového hospodarstva na vSetkych Urovniach a zhodnotenie ich (Einnosti.

* Pri reSpektovani znenia zdkona €. 223 / 2001 Z. z. o odpadoch.

00C04 - Ochrana a trvaloudrzatelné vyuzivanie biodiverzity

Ciel 1:

Ciefom podprogramu je najma:

- posilnenie biodiverzity IN-SITU t. z. zabezpec€enie Statnej ochranu prirody praktickou starostlivostou o chranene Gzemia a
chranené druhy budovanim ekologickej siete ochrany prirody. Transpozicia predpisov EU a zabezpedenie jej programu,

- ochrana biodiverzity EX-SITU, teda vybudovanie legislativheho a institucionalneho prostredia zameraného na GMO a
biologicku bezpecnost a ochranu druhov minimalneho prirodzeného vyskytu,

- zvySovanie povedomia cestou podpory vSetkych foriem vychovy a uvedomenia, pozitivheho vaahu k ochrane biodiverzity a
trvaloudrzatelného vyuzivania jej zloziek, stanovenie ekonomickych néstrojov a principov na ochranu biodiverzity.

00C05 - Uzemné planovanie a revitalizacia Gzemia

Ciel 1:

Podprogram Uzemné planovanie a revitalizacia izemia sa orientuje predovietkym na obstaravanie Gzemnoplanovacich
podkladov, tzemnoplanovacej dokumentacie a iné podklady a dokumenty koncepéného charakteru v sulade s principmi trvalo

udrZatelného rozvoja v smere harmonizécie fudskych aktivit s prirodou. Podporuje rast kvality Zivotného prostredia mestskej a
vidieckej krajiny cestou revitalizacie naruSeného mestského a vidieckeho (obce) prostredia.

00CO06 - POVAPSYS, environmentalna informatika a monitoring

Ciel 1:

Podprogram Environmentalna informatika a monitoring je urteny na dobudovanie komplexného monitorovacieho a informacného
systému zivotného prostredia SR - aktualizacia projektov Ciastkovych monitorovacich systémov a priemet poZiadaviek na
Struktdru a vyhodnocovanie dat v stlade s analogickymi postupmi v EU v logickom vecnom ¢leneni podfa jednotlivych
Ciastkovych monitorovacich systémov (CMS OvzdusSie, Meteoroldgia a klimatoldgia, Voda, Geologické faktory, P6da, Biota,
Lesy, Odpady, Cudzorodé latky v potravinach a krmivach a Radioaktivita Zivotneho prostredia) a na realizaciu Koncepcie
rezortnej Casti Statneho informa¢ného systému.

00CO7 - Iné akcie Statnej environmentalnej politiky
Ciel 1:
Podprogram Iné akcie Statnej environmentalnej politiky si kladie za ciel zabezpecit projekty vyskumu a vyvoja zameraného na

zlepSenie stavu Zivotného prostredia vratane realizacie vysledkov, environmentélnu vychovu, vzdelavanie a propagéciu a thradu
ujmy vzniknutej obmedzenim bezného hospodarenia na pozemku.

00CO08 - Podprogram financovania bonifikacie irokovych sadzieb
Ciel 1:

Znizit zataZenie jednotlivych zloZiek Z P

03M - Staré environmentalne dlhy

Zamer:

02B06 - Ministerstvo zivotného prostredia SR - PRENAME
00B - ISPA - ZP

Zamer:

Implementovat investi¢ne narocné smernice Eurépskej Unie v oblasti v oblasti Zivotného prostredia a podport’ tak zosuladenie
environmentalnej infrastruktiry so Standardmi Eurépskej Unie.

Ciel 1:

Maximalizovat efektivnost vyuzivania pomoci EU poskytovanej SR pri budovani infraStruktdry v oblasti Zivotného prostredia,
pricom sa predpoklada vyuZit cca 23 milionov EUR z prostriedkov EU ISPA roCne na implementaciu investine narocnych
smernic EU v oblasti zasobovania pitnou vodou, €istenia odpadovych véd, hospodarstve s tuhym a nebezpetnym odpadom a
znecistovania ovzduSia s podporou prostriedkov ISPA

00BO01 - Environmentalne investiéné projekty

Ciel 1:

Realizovat investiéné projekty v oblasti zasobovania pitnou vodou, Gistenia odpadovych véd, hospodarstve s tuhym a
nebezpecnym odpadom a znecistovania ovzdusia s podporou prostriedkov ISPA na zaklade schvalenych finanénych memorand.

Ciefom roku 2001je efektivne vyuzit ziskané prostriedky z EU a implementovat 4 schvéalené investiéné projekty v oblasti
Cistenia odpadovych vod, ktoré ziskali podporu z fondu ISPA, na zaklade podpisanych finanénych memorand a prislusnych
uzneseni viady.
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00B0101 - Cistenie odpadovych véd v Trenéine - pravy breh

Ciel’ 1:

Vybudovat Ifanalizéciu v dizke 4030 m a vybudovat nov( gistiarefi odpadovych véd.

00B0102 - Cistiaren_odpadovych véd v Nitre

Ciel' 1:

Dobudovat véistiareﬁ odpadovych vod v Nitre .

00B0103 - Cistiaren_odpadovych véd v Banskej Bystrici

Ciel’ 1:

Dobudovat Cistiarer odpadovych vod v Banskej Bystrici, zrekonStruovat' 11 800 m kanalizatného potrubia a vybudovat' novd
kanalizaciu v dizke 58 km.

00B0104 - Nakladanie s odpadovymi vodami v meste Koméarno

Ciel 1:

Dobudovat &istiareri odpadovych vod a dobudovanie kanalizaénej siete

00B0105 - Rekonstr. sustavy na likv. OV Zvolen

Ciel 1:

Realizovat investiéné projekty v oblasti zasobovania pitnou vodou, Gistenia odpadovych véd, hospodarstve s tuhym a
nebezpecnym odpadom a znecistovania ovzdusia s podporou prostriedkov ISPA na zaklade schvalenych finanénych memorand.

Implementovat’ schvalené investicné projekty z roku 2001 v oblasti €istenia odpadovych vod, ktoré ziskali podporu z fondu ISPA,
na zaklade podpisanych finanénych memorand a prislusnych uzneseni viady.

00B0106 - Finanéné memorandé& pred podpisom

Ciel 1:

Realizovat investiéné projekty v oblasti zasobovania pitnou vodou, Gistenia odpadovych véd, hospodarstve s tuhym a
nebezpecnym odpadom a znecistovania ovzdusia s podporou prostriedkov ISPA na zaklade schvalenych finanénych memorand.

Implementovat’ schvalené investiéné projekty z roku 2002 v oblasti Cistenia odpadovych vdd, ktoré ziskali podporu z fondu ISPA,
na zaklade podpisanych finanénych memorand a prislusnych uzneseni viady.

00B0107 - Rezerva pre zaloh. platby pre rdmcové kontrakty

Ciel 1:

Realizovat investicné projekty v oblasti zasobovania pitnou vodou, €istenia odpadovych véd, hospodarstve s tuhym a
nebezpeénym odpadom a znecistovania ovzdusia s podporou prostriedkov ISPA na zaklade schvalenych finanénych memorand.

Implementovat’ schvalené investiéné projekty z roku 2003 v oblasti ¢istenia odpadovych vod, ktoré ziskali podporu z fondu ISPA,
na zaklade podpisanych finan¢nych memorand a prislusnych uzneseni viady.

00B0108 - Projekty ISPA v programovani (rezerva)

03H - PHARE TWINNING ENV

Zamer:

Posilflovanie a podpora aproximacie a transpozicie enviromentalnej legislativy v SR.

Ciel' 1:

Institucionalne posiliiovanie a podpora aproximécie enviromentalnej legislativy v zaujme dosiahnutia Urove Statov EU.
03H02 - SROO/IB/EN/01 Implementacia smernice EIA

Ciel’ 1:

Cielom projektu je dosiahnut piné vyrovnanie legislativy v oblasti Zivotného prostredia SR s acquis, zabezpetenie Uplnej
transformacie a implementécie Smernice EIA podra Standardov EU, zaloZenie dokumentacného centra pre EIA.

03H04 - Implementacia IPPC
03HO05 - Nebezp. subst. voda
03HO06 - EEA-komunitarny program

03HO7 - LIFE lll.-komunitarny program
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2003

20 - Ministerstvo Skolstva SR

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 11 822 926| 14 261 794| 15 655 655
- Rozpocet kapitoly 11 508 445] 13 810 131 15 191 155
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 11 508 445( 13 810 131| 15 191 155
- Zdroje z kapitoly VPS 314 481 451 663 464 500
- Rozpoctové prostriedky VPS 446 500 464 500
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 314 481 5163
Zdroje zo zahrani€ia /nenavratné/ 355 310
- PHARE 355 310
Sahrn zdrojov 12 178 236| 14 261 794| 15 655 655
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifik&cie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania Bezné vydavky| z toho mzdy a Iné bezné Kapitélové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 10 422 464 352 802( 10 069 662| 1400 462 11 822 926
- Rozpocet kapitoly 10 108 445 352 802 9755643] 140000011508 445
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 10 108 445 352 802 9755643] 140000011508 445
- Zdroje z kapitoly VPS 314 019 314019 462 314 481
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 314 019 314 019 462 314 481
Zdroje zo zahrani€ia /nenavratné/ 300 370 300 370 355 310
- PHARE 300 370 300 370 355 310
Sahrn zdrojov 10 722 834 352 802( 10 370 032] 1400 462( 12178 236
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por Kaéd Vydavky
€. |programu Nazov programu Navrh PredbeZny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Vydavky spolu za kapitolu 11 508 445] 13 810 131 15 191 155
Programovo nealokované vydavky
Programovo alokované vydavky v kapitole 11 508 445| 13 810 131| 15 191 155
a) (021 Vrcholové riadenie programov v pdsobnosti Ministerstva Skolstva SR 646 161 775 395 852 937
I. 102101 - Finanéné, personalne, informacné, pravne, legislativne a prevadzkové 146 089 175 307 192 839
zabezpecenie vrcholového riadenia programov v pdsobnosti ministerstva
Skolstva.
II. 102102 - Zabezpecenie medzinarodnej spolupréace pre vrcholové riadenie 314 543 377 452 415 198
programov v pdsobnosti ministerstva
1. |0210201 - Vzdelavacie programy EU a ostatné vzdelavacie programy, programy 171 564 205 877 226 465
bilateralnej a multilaterélnej spolupréace v oblasti vzdelavania
2. (0210202 | - Centrélne sluzby na podporu medzinarodnej spoluprace 19 814 23777 26 155
3. 10210203 | - Oficidlna rozvojova pomoc a pomoc krajanom 78 875 94 650 104 115
4. 10210204 | - Lektori a ucitelia slovenského jazyka v zahranici, lektoraty slovenského 44 290 53 148 58 463
jazyka v zahranici
Il. {02103 - Informacné zabezpecenie vrcholového riadenia programov v pésobnosti 94 056 112 869 124 158
MS SR
IV. |02104 - Dalsie vzdelavanie 552 662 728
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(v tis. Sk)

... pokraCovanie

Por Kéd Vydavky
€. |programu Nazov programu Navrh PredbeZny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005

V. 02105 - Koncepéné zabezpecovanie inSpekénej ¢innosti ako kontroly Statu v 90 921 109 105 120 014
oblasti vychovy a vzdelavania

b) |022 VysokoSkolské vzdelavanie a veda 7 536 834| 9044 200| 9948 622

I. 102201 - Poskytovanie vysokoskolského vzdeldvania a zabezpeCenie prevadzky 6 373492| 7648 190| 8413010
vysokych Skél

II. 02202 - Vysokoskolskéa veda a technika 626 000 751 200 826 321

1. |{0220201 | - Prevadzka a rozvoj infraStruktiry pre vyskum a vyvoj 391 000 469 200 516 121

2. 10220202 | - Ulohy zakladného vyskumu na vysokych Skolach iniciované riesite/mi 140 000 168 000 184 800
(grantova agentira VEGA)

3. 10220203 | - Aplikovany vyskum na vysokych Skolach pre potreby praxe 50 000 60 000 66 000

4. 10220204 | - Medzinarodnéa vedecka a vedecko-technicka spolupraca vysokych Skél 20 000 24 000 26 400

5. 10220205 | - Ulohy vyskumu a vyvoja na vysokych Skolach pre rozvoj Skolstva 25 000 30 000 33 000
(grantova agentira KEGA)

Il. 102203 - Rozvoj vysokého Skolstva 318 875 382 650 420 915

IV. |02204 - Usmerfiovanie, koordinécia a podpora aktivit v oblasti vysokého Skolstva 18 467 22 160 24 376

V. 102205 - Transformécia vysokého Skolstva 200 000 240 000 264 000

c) |023 Socialna podpora Studentov vysokych Skél 810 000 972 000 1069 199

I. 102301 - Sociélne Stipendia a Studentské pozicky 400 000 480 000 528 000

II. 02302 - Podpora stravovania, ubytovania, Sportovych a kultirnych aktivit 410 000 492 000 541 199
Studentov

d) (024 Informatizacia Slovenska - eSlovensko 500 600 660

I. |02404 - Usmerfiovanie, koordinécia a podpora aktivit v oblasti informatizacie 500 600 660

e) |025 Narodny program vychovy a vzdelavania 743 147 891 774 980 955

I. |02501 - Zabezpecenie funk&nosti systému vychovy a vzdelavania 400 273 480 325 528 362

II. 02502 - Usmernovanie a koordinacia a podpora aktivit v oblasti vychovy a 41 616 49 939 54 933
vzdelavania

Ill. 102503 - Transformécia systému vychovy a vzdelavania 12 688 15 226 16 748

IV. |02504 - Zabezpecovanie vyskumu v oblasti vychovy a vzdelavania deti a 18 661 22 393 24 632
mladeZze v Skolach a Skolskych zariadeniach

V. 02505 - Informatiz4cia regionalneho Skolstva (INFOVEK) 269 909 323891 356 280

f) 1026 Narodny program rozvoja Sportu v SR 803 518 964 221 1 060 646

I. |02601 - Sport pre vietkych a zaujmova éinnost na kolach 32919 39 503 43 453

Il. {02602 - Statna Sportova reprezentacia 358 105 429 726 472 699

Ill. 102603 - Sportovo-talentovana mladez 107 401 128 881 141 769

IV. |02604 - Podpora telovychovnych a Sportovych ob¢ianskych zdruzeni, 276 275 331529 364 685
priamoriadenych organizéacii a materialno-technického rozvoja Sportu

1. |0260401 | - Podpora telovychovnych a Sportovych obc¢ianskych zdruzenti, 276 275 331529 364 685
priamoriadenych organizacii

V. 02605 - Koordinacia projektov obgianskych zdruZeni a tlohy sekcie 28 818 34 582 38 040

1. |0260501 | - Podpora Sportovych podujati 15178 18 214 20 035

2. 10260502 | - Koordinacia projektov a medzinarodnéa spolupraca 13 640 16 368 18 005

g) |027 Mladez 87 437 104 924 115 417

I. |02701 - Podpora detskych a mladeznickych obcianskych zdruzeni 57 049 68 458 75 304

II. 02702 - Podpora a rozvoj centier volného ¢asu a Skolskych stredisk zaujmovej 11 473 13 768 15145
ginnosti ako modelu verejnoprospesnych institlcii pre neorganizované deti
a mladez

Il. 102703 - Vyskum mladeze a rozvoj Statnej politiky mladeze 14 834 17 801 19 581

IV. |02704 - Medzinarodna spolupraca, mobilita mladeze a Eurdpska integracia 4081 4 897 5387
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(v tis. Sk)

... pokraCovanie

Por Kaéd Vydavky
¢. |programu Nézov programu Navrh Predbezny névrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
h) 1029 Ulohy vyskumu a vyvoja podporované Agentirou na podporu vedy a 100 332 120 398 132 438
techniky
i) [02A Koordinécia prierezovych aktivit a zabezpe€ovanie realizacie ciefov 594 016 712 819 784 101
Statnej vednej a technickej politiky
I. |02A02 - Rozvoj medzinarodnej vedecko-technickej spoluprace 514 000 616 800 678 480
II. |02A03 - Koordinacia programov vyskumu a vyvoja a rozvoj sluzieb pre vyskum a 80 016 96 019 105 621
VYVOj
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného
programu:
i) 102801 Budovanie informacnej spolo¢nosti 80 300 96 360 105 996
k) 102802 Komplexné rieSenie podpory a efektivneho vyuzivaniainfraStruktary 49 500 59 400 65 340
vyskumu a vyvoja
) (02803 Aktuélne otazky rozvoja spolocnosti 32 800 39 360 43 296
m) (02804 VyZiva a zdravie vo vychove a vzdelavani 8 000 9 600 10 560
n) |02805 ZlepSovanie spolo¢enského postavenia vedy a techniky a budovanie 8 500 10 200 11 220
vedeckej kariéry
0) |02B05 Ministerstvo Skolstva SR - PRENAME 3600 4 320 4752
p) |03RO1 Nové Statne objednavky vyskumu a vyvoja pre podporu odvetvovych politik 3800 4 560 5016
jednotlivych rozpoctovych kapitol MS SR
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 314 481 451 663 464 500
a) (021 Vrcholové riadenie programov v pdsobnosti Ministerstva Skolstva SR 141 453
I. |02102 - Zabezpecenie medzinarodnej spolupréace pre vrcholové riadenie 141 453
programov v pdsobnosti ministerstva
1. |0210201 - Vzdelavacie programy EU a ostatné vzdelavacie programy, programy 141 453
bilateralnej a multilaterélnej spolupréace v oblasti vzdelavania
b) |02A Koordinécia prierezovych aktivit a zabezpe€ovanie realizacie cielfov 163 050
Statnej vednej a technickej politiky
I. |02A02 - Rozvoj medzinarodnej vedecko-technickej spoluprace 163 050
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného
programu:
c) |02v02 LepSie podmienky k sebarealizacii Rémov v Skolskom systéme 462
d) |02W02 |ZvySenie vzdelanostnej irovne Rémov 8 849 3608
e) |05H01 Reintegracia romskych deti 667 1555

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

021 - Vrcholové riadenie programov v pdsobnosti Ministerstva Skolstva SR

Zamer:

Zabezpecit na Urovni Ministerstva Skolstva SR vrcholové riadenie a koordinaciu programov a podprogramov, za ktoré
ministerstvo zodpoveda.

Ciel 1:

PInit’ Glohy ministerstva vyplyvajuce z jeho planu hlavnych dloh.
Zhodnotit’ sucasny systém vrcholového riadenia na Grovni ministerstva a prijat’ opatrenia na jeho optimalizaciu.

Ciel 2:

Zhodnotit’ si¢asny systém vrcholového riadenia na Urovni ministerstva a prijat’ opatrenia na jeho optimalizaciu.
02101 - Finanéné, personalne, informaéné, pravne, legislativne a prevadzkové zabezpe€enie vrcholového riadenia

programov v pdsobnosti ministerstva Skolstva.

Ciel 1:

Ciele pre rok 2002:
1. PInit dlohy ministerstva vyplyvajuce z jeho planu hlavnych uloh.
2. Zhodnotit si€asny systém vrcholového riadenia na Grovni ministerstva a prijat opatrenia na jeho optimalizaciu.
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02102 - Zabezpe€enie medzinarodnej spoluprace pre vrcholové riadenie programov v pésobnosti ministerstva
Ciel 1:

Ciele na rok 2002

1. Zabezpedit tlohy vyplyvajlce pre oblast medzinarodnej spoluprace z planu hlavnych Gloh ministerstva

2. Zhodnotit stCasny stav zabezpecenie medzinarodnej spoluprace pre potreby vrcholového riadenia na Urovni ministerstva a
prijat opatrenia na jeho optimalizaciu

0210201 - Vzdelavacie programy EU a ostatné vzdeldvacie programy, programy bilateralnej a multilateralnej spolupréce v
oblasti vzdelavania

Ciel 1:

Plnit medzinarodne zmluvy, tlohy z planu hlavnych zahraniénych aktivit MS SR ako aj 100% uhradit &lenské prispevky za
programy EU, OECD a MMO. Je to Uloha dlhodobejSia. U medzinarodnych zmlav v zavislosti od podpisania programov

spolupréace, u programov EU do roku 2006 ( Finanéné memoranda z roku 1999 a 2000). ZPC realizovat na zaklade Planu
zahrani¢nych aktivit MS SR.

0210202 - Centralne sluzby na podporu medzinarodnej spolupréce

Ciel 1:

Organiza¢ne zabezpecit a pripravit ucebné pomocky a prirucky na tému Holokaust v suvislosti s akciou - Workshop
Medzinarodna pracovnd skupina, ktorého organizatorom je MS SR.

0210203 - Oficialna rozvojova pomoc a pomoc krajanom

Ciel 1:

ZlepSenie podmienok sebarealizacie RGmov vo vzdelavacom systéme, podpora univerzitného vzdelavania a vzdelavacie kurzy
pre ucitefov a rémskych asistentov pdsobiacich na Skolach v oblastiach s vysokou koncentraciou romskej populacie, v rdmci

Ludskych zdrojov je cielom zabezpecit prostriedky na pedagogicky vyskum v oblasti dalSieho vzdelavania, na G€innt kontrolu
kvality vzdeldvania, ziskat prostriedky na vypracovanie vzdelavacich Standardov.

0210204 - Lektori a u€itelia slovenského jazyka v zahraniéi, lektoraty slovenského jazyka v zahraniéi
Ciel’ 1:

PInenie Koncepcie vladnych stipendii, schvalenej Vladou SR uznesenim ¢. 591/2001 z 27v.jl]na 2001.
02103 - Informaéné zabezpeéenie vricholového riadenia programov v pdsobnosti MS SR

02104 - DalSie vzdelavanie

02105 - Koncepéné zabezpecovanie inSpekénej éinnosti ako kontroly Statu v oblasti vychovy a vzdelavania
022 - VysokoSkolské vzdelavanie a veda
Zamer:

Postupne zabezpecit’ pristup k vysokoSkolskému vzdeldvaniu na garantovanej Urovni kvality vSetkym zaujemcom, ktori preukdzu
predpoklady na jeho GspeSné absolvovanie a rozvijat zakladny a aplikovany vyskum na vysokych Skolach ako nevyhnutn(
podmienku pre poskytovanie kvalitného vysokoSkolského vzdeladvania a pre zabezpecenie trvalo udrzatefného rozvoja
spolo¢nosti.

Ciel 1:

na rok 2002:

1. V akademickom roku 2001/2002 zabezpegit vzdelavanie pre Studentov vysokych Skél v rozsahu akademického roku
2000/2001. V akademickom roku 2002/2003 dosiahnut zvySenie percenta populacie 18-rocnych, ktori zaénu Studovat v dennom
Stadiu na vysokej Skole, na Groven 30 %.

2. Zabezpecit celkovu prevadzku vysokych $kol potrebnu na plnenie ich dloh vo vzdelavacej a vyskumnej, vyvojovej alebo
umeleckej €innosti v rozsahu roku 2001.

3. K zacdiatku akademického roku 2002/2003 dosiahnut’ zastavenie uskuto¢fiovania v3etkych Studijnych programov beZiacich
podfa doterajSich predpisov, ktoré nebudl v tom ¢ase akreditované.

4. Dosiahnut pokles priemerného veku vysokoskolskych ucitefov oproti roku 2001.

5. Zvysit oproti roku 2001 percento vysokoskolskych u€itefov mladSich ako 65 rokov s vedecko-pedagogickym titulom "profesor”
a "docent".

6. Zvysit oproti roku 2001 pocet doktorandov v dennej forme Studia, ktori ukongia Stidium GspeSnou obhajobou dizertacnej
prace.

7.V oblasti transformacie vysokého Skolstva dosiahnut nasledujice konkrétne ciele podla navrhu nového zékona o vysokych
Skolach:

a) ukoncit Studium v neakreditovanych Studijnych odboroch

b) zabezpedit registraciu vnatornych predpisov vysokych Skol

c¢) zabezpecit webovu strdnku ministerstva pre oznamovanie vyberovych konani

d) zabezpecdit prevod majetku na verejné vysoké Skoly

e) vytvorit nova Akreditacnu komisiu, rozbehnut jej €innost a zabezpedit jej financovanie

f) dosiahnut akreditaciu aspon 30 % z odhadovaného poctu novych Studijnych programov a priznanie prav uskutoériovat
habilitatné konanie a vymenuvacie konanie aspon v 25 % novych Studijnych odborov.

02201 - Poskytovanie vysokoSkolského vzdelavania a zabezpetenie prevadzky vysokych Skol
Ciel 1:

na rok 2002

1. Zabezpecit vysokoskolské vzdelavanie pre Studentov vysokych Skl v rozsahu roku 2001.
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2. Zabezpetit celkovu prevadzku vysokych $kol pre plnenie ich Uloh vo vzdelavacej a vyskumnej, vyvojovej alebo umeleckej
¢innosti v rozsahu roku 2001.

02202 - VysokoSkolska veda a technika

Ciel 1:

na rok 2002:

1. Urobit komplexnu analyzu infraStruktiry v oblasti vedy a techniky na vysokych Skolach navrhndt' v podmienkach novej
vysokoskolskej legislativy opatrenia na jej zlepSenie.

2. Zlepsit infrastruktaru vysokych Skl v oblasti vedy a techniky najma v oblasti informagnych technolégii.

3. Zlepsit oproti roku 2001 vysledky vysokych Skl v oblasti zakladného aj aplikovaného vyskumu s olfadom na Standardné
kritéria.

4. Zvysit pocet realizovanych projektov v ramci existujucich uzatvorenych zmlav o spolupréaci so zahranénymi vysokymi Skolami
a pocet zapojeni slovenskych vysokych Skél v medzinarodnych projektoch v porovnani s rokom 2001.

5. Pripravit a zaviest novy model fungovania grantovej agentiry KEGA vratane urgenia najnaliehavejSich témy vyskumu v
oblasti Skolstva na rok 2002. V rdmci grantovej agentiry KEGA rieSit’ aj financovanie projektov z oblasti tvorivého umenia.

0220201 - Prevadzka a rozvoj infraStruktiry pre vyskum a vyvoj

Ciel 1:

1. Urobit komplexnu analyzu infraStruktiry v oblasti vedy a techniky na vysokych Skolach navrhndt' v podmienkach novej
vysokoskolskej legislativy opatrenia na jej zlepSenie.

2. Zlepsit technicku infraStruktaru vysokych Skl v oblasti vedy a techniky najma v oblasti informacnych technoldgii.

3. Zvysit oproti roku 2001 pristup k informanym zdrojom v akademickych kniZniciach.

4. Zabezpecit pristup vyskumnej komunity na vysokych Skolach k vypoctovym prostriedkom kategoérie superpocitacov.

0220202 - Ulohy zakladného vyskumu na vysokych $koléch iniciované riesitdmi (grantové agentira VEGA)

Ciel' 1:

El_epéit’ oproti roku 2001 vysledky vysokych kol v oblasti zakladného vyskumu s ohfadom na medzinarodne akceptované
ritéria.

0220203 - Aplikovany vyskum na vysokych Skolach pre potreby praxe

Ciel' 1:

na rok 2002:

1. Zlepsit oproti roku 2001 vysledky vysokych Skél v oblasti aplikovaného vyskumu vzhladom na Standardné indikatory (pocet
novych rieSeni, patentov, ekonomicky prinos)

0220204 - Medzinarodna vedecka a vedecko-technicka spolupraca vysokych Skol
Ciel 1:
na rok 2002:

Zvysit pocet realizovanych projektov v rdmci existujucich uzatvorenych zmliv o spolupraci so zahranénymi vysokymi Skolami a
pocet zapojeni slovenskych vysokych Skél v medzinarodnych projektoch v porovnani s rokom 2001.

0220205 - Ulohy vyskumu a vyvoja na vysokych Skolach pre rozvoj kolstva (grantové agentira KEGA)

Ciel 1:

na rok 2002:

1. Pripravit a zaviest novy model fungovania grantovej agentiry KEGA vratane urenia najnaliehavejSich témy vyskumu v
oblasti Skolstva na rok 2002.

2. Vybrat pre kazdu z oblasti vyskumu v oblasti Skolstva uréenych ministerstvom najlepSie z ponuknutych projektov z vysokych
Skol.

3. V rdmci grantovej agentlry KEGA riesit’ aj financovanie projektov z oblasti tvorivého umenia.

02203 - Rozvoj vysokého Skolstva

Ciel 1:

na rok 2002:

1. V akademickom roku 2002/2003 dosiahnut’ zvySenie percenta populacie 18-roénych, ktori zaénu Studovat na vysokej Skole,
na uroven 30 % (vratane externych Studentov).

2. K zadiatku akademického roku 2002/2003 dosiahnut’ zastavenie uskuto¢fiovania vSetkych Studijnych programov beZiacich
podfa doterajSich predpisov, ktoré nebudu v tom Case akreditované.

3. Dosiahnut pokles priemerného veku vysokosSkolskych uitelov oproti roku 2001.

4. Zvysit oproti roku 2001 percento vysokoskolskych ucitelov mladSich ako 65 rokov s vedecko-pedagogickym titulom "profesor"
a "docent".

5. Zvysit oproti roku 2001 pocet doktorandov v dennej forme Studia, ktori ukon€ia Stidium UspeSnou obhajobou dizertacnej
prace.

02204 - Usmernovanie, koordindcia a podpora aktivit v oblasti vysokého Skolstva
Ciel 1:
na rok 2002:

1. Splinit tlohy ur€ené v plane hlavnych uloh ministerstva pre oblast vysokého Skolstva.
2. Zabezpecit dennl agendu ministerstva v oblasti vysokych Skél.
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02205 - Transformécia vysokého Skolstva

Ciel 1:

na rok 2002:

V oblasti transformacie vysokého Skolstva dosiahnut’ nasledujice konkrétne ciele podla navrhu nového zakona o vysokych
Skolach:

a) ukoncenie Studia v neakreditovanych Studijnych odboroch,

b) zabezpecit registraciu vnatornych predpisov vysokych Skél,

c) zabezpecit webovu stranku ministerstva pre oznamovanie vyberovych konani,

d) zabezpecit prevod majetku na verejné vysokeé Skoly,

e) vytvorit nova Akreditaénu komisiu, rozbehnut jej ¢innost’ a zabezpedit jej financovanie,

f) dosiahnut akreditaciu aspon 30 % z odhadovaného poctu novych Studijnych programov a priznanie prav uskutocnovat
habilitatné konanie a vymenuvacie konanie aspon v 25 % novych Studijnych odborov.

023 - Socialna podpora Studentov vysokych $kél

Zamer:

Poskytovat socialnu podporu Studentom vysokych Skél, ktor4 umozni Studovat’ Studentom zo socialne slabSieho prostredia a
ulah¢i Stadium najnadanejSim.

Ciel 1:

na rok 2002:

1. Zaviest do praxe novy systém sociélnej podpory Studentov. Ziskat upresnené Udaje potrebné pre jeho dalSie zdokonalovanie.
2. Poskytnut priamu socialnu podporu formou sociélnych Stipendii najmenej 15 %-tam Studentov denného Stadia.

3. RozSirit oproti roku 2001 najmenej o 10 % moZnosti ubytovania Studentov zabezpecené vysokymi Skolami.

4. Zvacsit oproti roku 2001 najmenej o 10 % pocet hlavnych jedal vydanych Studentom prostrednictvom Studentskych jedalni
alebo zmluvnych stravovacich zariadeni.

5. Vytvorit podmienky pre zvySenie zapojenosti vysokoskolskych Studentov do €innosti vysokoskolskych telovychovnych jedn6t
a Sportovych klubov o 10 %. Podporit 2 akademické kultirne festivaly na Slovensku a aspon 5 zajazdov akademickych
umeleckych suborov na festivaly v zahranici.

02301 - Sociélne Stipendié a Studentské pdzieky

Ciel 1:

na rok 2002:

1. Zaviest novy systém poskytovania socialnych Stipendii od 1.1.2002.

2. Poskytnat najmenej 15 %-tam Studentov denného Studia sociélne Stipendium.

3. Ziskat upresnené udaje o ekonomickych pomeroch rodin s vysokoSkolskymi Studentami a o nakladoch na vysokoSkolské

Stadium a na ich zéklade dalej zdokonalovat systém poskytovania sociélnych Stipendii a Studentskych péziciek.

02302 - Podpora stravovania, ubytovania, Sportovych a kultdrnych aktivit Studentov

Ciel 1:

na rok 2002:

1. Zvysit oproti roku 2001 pocet dotovanych hlavnych jedal vydanych na jedného Studenta za rok o 10 %.

2. RozSirit moznosti ubytovania Studentov vysokych kol zabezpecovaného vysokymi Skolami o 10 % oproti roku 2001.
3. Poskytnat moznost kazdému Studentovi aspori 4 hodiny tyZzdenne zapjat sa do Sportovych a kultirnych aktivit.

024 - Informatizacia Slovenska - eSlovensko

Zamer:

Realizovat informatizéciu spolo€nosti na Slovensku.

Ciel 1:

na rok 2002:

1. Splnit tlohy stanovené akénym planom prechodu Slovenska do informacnej spolo¢nosti na rok 2002.
2. Pokracovat v projekte INFOVEK podfa stanoveného planu.

3. Vypracovat koncepciu rezortného informacného systému a zacat s jej realizaciou.

4. Splnit tlohy planu ministerstva pre oblast informatiky.

02404 - Usmernovanie, koordinacia a podpora aktivit v oblasti informatizacie
Ciel 1:

Splnit’ tlohy planu ministerstva pre oblast’ informatiky.

025 - Narodny program vychovy a vzdelavania

Zamer:

Zabezpedit reformu Skolstva, ako jednu z prioritnych UGloh vlady Slovenskej republiky

Ciel 1:

PInit dlohy podla Realizaéného planu Narodného programu vychovy a vzdelavania zamerané na zabezpecenie transformécie a

funkénosti systému vychovy a vzdelavania, jeho koordinacie, vyskum a koncepéné zabezpecenie inSpekénej ¢innosti v oblasti
vychovy a vzdelavania
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02501 - Zabezpecenie funkénosti systému vychovy a vzdelavania

Ciel 1:

1. Prejst od tradi€éného ponatia vychovy a vzdelavania k tvorivo - humanistickej koncepcii vychovy a vzdelavania.

2. Zmenit zasadne metody, formy a obsah vzdelavania (kurilkularna transformacia)

02502 - Usmernfiovanie a koordinacia a podpora aktivit v oblasti vychovy a vzdelavania

Ciel 1:

1. Restrukturalizovanie a racionalizovanie siete zakladnych $kol a strednych Skol.

2. Zabezpecit ¢innost priamoriadenych organizacii MS SR tak, aby G€inne plnili Glohy poZadované v suvislosti s transformaciou

systému vychovy a vzdelavania ako aj jeho funkénostou.
3. DalSie vzdelavanie pedagogickych zamestnancov.

02503 - Transformacia systému vychovy a vzdelavania

Ciel 1:

Vytvarat podmienky pre uskutocfiovanie aktivit Skél a Skolskych zariadeni na podporu osobnostného rozvoja deti a ziakov v
kontexte s obsahom vychovy a vzdelavania.

02504 - Zabezpe€ovanie vyskumu v oblasti vychovy a vzdeldvania deti a mladeZe v Skolach a Skolskych zariadeniach
Ciel 1:

Realizovat vyskumné projekty v oblasti detskej psycholdgie a patopsycholégie a poznatky vyuZivat v procese vychovy a
vzdelavania

02505 - Informatizécia regionalneho Skolstva (INFOVEK)

Ciel 1:

pre rok 2002:

1. Zabezpecit a vykonavat kontrolu Statu nad Uroviiou pedagogického a odborného riadenia, nad Urowiou vychovy a
vzdelavania, personélnych a materialno-technickych podmienok prace Skél a Skolskych zariadeni.

2. Dopracovat centralne kritérid hodnotenia podmienok a vysledkov vychovy, vzdeldvania a riadenia.

3. Zaviest strategické planovanie na zefektivnenie inSpekénej innosti a zvySenie jej vykonu v porovnani s rokom 2001.

4. Upravit ukazovatele (indikatory) kontrolnej ¢innosti pre v3etky druhy inSpekcii ako aj meracie a hodnotiace nastroje zavazné
pre Skolskych inSpektorov s cielom zvysit kvalitu, objektivitu a transparentnost vSetkych inSpekénych vystupov.

5. Dokoncit racionalizciu pracovisk s prihliadnutim na priebeh reformy verejnej spravy.

6. RozSirit okruh uzivatelov vystupov inSpekénej €innosti okrem Skdl, Skolskych zariadeni, zriadovatelov, organov Statnej spravy
v Skolstve aj na iné Statne a samospravne organy, socialnych partnerov, mimovladne organizacie a institicie.

7. Pokrac¢ovat v za¢atom trende rozvoja ludskych zdrojov ukonéenim funkéného vzdelavania dvoch skupin a si¢asnym
otvorenim dalSich skupin tak, aby v sledovanom obdobi poet U€astnikov a absolventov funkéného Stidia tvoril najmenej 50%
poctu Skolskych inSpektorov. 5

8. Zabezpecit asociované (pridruzené) ¢lenstvo Statnej Skolskej inSpekcie v SICI (Standing International Conference of
Inspectorates) s aktivnou G¢astou na odbornych projektoch a tvorbe Skolskych dokumentov.

026 - Narodny program rozvoja Sportu v SR

Zamer:

Zabezpecit pre ob&anov a cell spoloénost Gzitok prostrednictvom U¢asti na Sporte.

podujatia so zameranim na upevnenie zdravia, zlepSenie telesnej zdatnosti a pohybovej vykonnosti deti, mladeze a dospelého
obyvatelstva, rozvijat spolupracu organizécii a institdcii, ktoré sa venuju problematike Sportu pre vSetkych, organizova podujatia
zamerané na vzdelavanie a vymenu skdsenosti.

Prostrednictvom dobrych vysledkov Statnej Sportovej reprezentécie propagova’ SR vo svete a popularizovat Sport medzi
slovenskymi ob&anmi. Zabezpecit optimalne podmienky na pripravu Statnej Sportovej reprezentacie a (€ast na vyznamnych
medzinarodnych podujatiach. Popularizovat' a propagovat Sport prostrednictvom organizovania medzinarodnych Sportovych
podujati v SR.

RozSirit mladeznicku ¢lenska zakladriu, zlepSit podmienky pre ¢innost Gtvarov Sportovo-talentovanej mladeze a dobudovat
celkovy systém starostlivosti o talentovani mladeZ. Popularizovat, propagovat a spristupriovat Sport detom a mladezi
prostrednictvom organizovania Sportovych podujati v SR.

Podporit zakladnua €innost' a Sportové aktivity telovychovnych a Sportovych obgianskych zdruZeni, vratane ich
materialno-technického rozvoja v oblasti Statnej Sportovej reprezentacie, Sportovo-talentovanej mladeze a Sportu pre vSetkych.
Z Grovne MS SR vytvarat podmienky pre usmerfiovanie, koordinaciu a podporu aktivit v oblasti $portu. Zabezpegit' rozvoj
medzinarodnej spoluprace v oblasti Sportu a zodpovedajlcej propagacie slovenského Sportu.

Ciel 1:

N&rodny program rozvoja Sportu v SR ma za ciel vytvorit spolo¢nym Usilim Statu, obci, vysSich tzemnych celkov a celého
telovychovného a Sportového hnutia také podmienky pre rozvoj Sportu v celej jeho Sirke, aby telovychovné a Sportové
organizacie mohli rozvijat bohatt a pestra Sportovu ¢innost na vysokej odbornej trovni pre ¢o najvacsi pocet zaujemcov a aby
mali za prijatelnych podmienok realnu moznost prostrednictvom vlastnej ekonomickej ¢innosti ziskat pre telovychovné a
Sportové aktivity vlastné zdroje financnych prostriedkov.

02601 - Sport pre v3etkych a zaujmové &innost’ na 3kolach

Ciel 1:

Vytvorit podmienky pre zaujmovu Sportovu €innost' na Skolach, motivovat ucitefov, trénerov, cvicitelov, rodi€ov, Ziakov a
obc¢anov k zapéjaniu sa do mimoskolskych Sportovych aktivit. Vytvorit pestri ponuku mimoskolskych aktivit v oblasti Sportu a

Stranka &. 59 z 127




nich minimalne 25 % ziakov, vratane Ziakov so zdravotnym postihnutim. ZlepSit materialno-technické podmienky Skol pre
Sportové aktivity v mimovyucovacom €ase. V oblasti Sportu pre vSetkych zlepSit informovanost obéanov o moZnostiach
zapojenia sa do Sportovo-rekreaénych aktivit vSetkych vekovych kategorii s ciefom upevnenia zdravia a zdravého zivotného
Stylu. V spolupraci s mimovladnym sektorom organizovat’ v obciach a mestach pravidelné Sportové a pohybové aktivity pre
obc¢anov, s dérazom na mladez.

02602 - Statna Sportova reprezentacia

Ciel 1:

Zabezpecit G¢ast Sportovych reprezentantov SR na MS a ME r6znych vekovych kategoriach. Vzhadom k tomu, Ze v roku 2003
budd v mnohych Sportoch prebiehat’ kvalifikacie na OH 2004 klast d6raz aj na tieto sutaze. Dalej zabezpecit pripravu a ucast
Sportovcov na akademickych a Skolskych MS, svetovych a eurépskych pohéroch, medzinarodnych stretnutiach, turnajoch a
podujatiach v seniorskych a juniorskych kategoériach. Podporovat ispesSni Sportovl reprezentaciu na vyznamnych
medzinarodnych podujatiach s ciefom ziskat minimalne 100 medaili a cestou Sportu prezentovat vyspelost SR aj po kultirnej a

spolocenske;j stranke. Prednostne podporovat pripravu Sportovcov zaradenych do TOP TIMU pre OH 2004 Atény a ZOH 2006
Turin. Dalej diferencovane podporovat cca 5 500 Sportovych reprezentantov SR.

02603 - Sportovo-talentovana mlade?

Ciel 1:

Podporit cca 46 000 mladych ludi ststredenych v 1 400 utvaroch Sportovo-talentovanej mladeze v SR. Tym skvalitnt’ proces
vyberu, pripravy a zabezpecenia Sportovo-talentovanej mladeze. Zabezpecit efektivny vyber a pripravu Sportovych talentov pre
UspesSnu Sportovi reprezentaciu v seniorskych kategériach. Utvary Sportovo-talentovanej mladeze podporova’ na zaklade
kvality prace a vyberu. Vytvorit’ systém pravidelnych jednorazovych a postupovych Sportovych sitazi pre vSetky vekové skupiny
deti a mladeZe a nadalej ho skvalitfiovat a zlepSovat.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
pocet ludi, podporenych prostred Vysledok pocet Plan 46000

nictvom 3portovych Gtvarov

Skuto¢nost

02604 - Podpora telovychovnych a Sportovych ob€ianskych zdruzeni, priamoriadenych organizacii a
materialno-technického rozvoja Sportu

Ciel 1:

Zabezpecit podporu €innosti, materialno-technického rozvoja telovychovnych a Sportovych ob€ianskych zdruzeni,

priamoriadenych organizécii a podporu Sportovych aktivit pre cca 500 000 osbb organizovanych v tychto olianskych
zdruZeniach.

0260401 - Podpora telovychovnych a Sportovych ob€ianskych zdruzeni, priamoriadenych organizacii

Ciel 1:

Zabezpecit' podporu Cinnosti ob¢ianskych zdruZeni zaoberajucich sa Sportovou ¢innostou so zameranim sa na prevadzku
obgcianskych zdruzeni, mzdy zamestnancov obgianskych zdruzeni (vratane CAS a NIS) a organizovanie domacich sitazi.
02605 - Koordinacia projektov ob&ianskych zdruzeni a dlohy sekcie

Ciel 1:

Splnit Glohy uréené v plane tloh MS SR a Narodnom programe rozvoja $portu a zabezpesit rozvoj medzinarodnej $portovej

spoluprace. Organizovat a podporit medzinarodné podujatia v SR, U¢ast na vyznamnych podujatiach v zahraniéi. Zabezpegit
propagacné a publikacné materialy o slovenskom Sporte.

0260501 - Podpora Sportovych podujati

Ciel 1:

Umoznit ¢o mozZno najvacSiemu poctu naSich Sportovcov sutazit v kvalitnej medzinarodnej konkurencii, ziskat' vyraznejSie
Uspechy doma a v zahrani€i. Umoznit obéanom SR prezitie Sportovych zazitkov z podujati vrcholovej Grovne.

0260502 - Koordinécia projektov a medzindrodné spolupréca

Ciel 1:

Koordinovat, usmerfiovat a podporovat aktivity v oblasti Sportu zabezpe¢ovanim konferencii, seminarov, porad a vydavanim
odbornych publikécii. Zabezpecit rozvoj medzinarodnej Sportovej spolupréace.

027 - Mladez

Zamer:

Vytvarat podmienky pre rozvoj deti a mladeze, pre ich neformalne vzdelavanie, participaciu na spolaenskom a politickom Zzivote,
na formovanie mladych ludi na osobnosti samostatné, solidarne, zodpovedné a angaZované. Zabezpegit aktivny rozvoj zaujmov
a formovat navyky uzito¢ného vyuzivania volného ¢asu a zamedzovat negativnym javom vo vychove mladej generacie.

Ciel 1:
Rozsirit obsah i formy podpory ¢innosti v oblasti starostlivosti o mladu generaciu a jej vSestranny rozvoj
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02701 - Podpora detskych a mladeznickych obéianskych zdruzeni

Ciel’ 1:

Zabezpecit zo Statnych zdrojov prostrednictvom dotécii na €innost detskych a mladeznickych ob¢ianskych zdruZeni podporu
spolkovej ¢innosti pre cca 400 000 osbb organizovanych v tychto zdruzeniach.

02702 - Podpora a rozvoj centier volného €asu a Skolskych stredisk zaujmovej €éinnosti ako modelu verejnoprospesnych

inStitacii pre neorganizované deti a mladez

Ciel 1:

Podporit viac ako 100 000 neorganizovanych deti a mladeze, ktoré navstevuju viac ako 140 centier vdného ¢asu a Skolskych
stredisk zaujmovej €innosti.

02703 - Vyskum mladeZe a rozvoj Statnej politiky mladeze

Ciel 1:

1.Vytvorit databdzu informacii o mladezi a priebezne ju aktualizovat

2.Zorganizovat v roku 2002 narodnu konferenciu o mladezi

3.Realizovat aspon 5 vyskumnych tloh s problematikou mladeze ukonéenych zaverenymi spravami

4.Vydavat ¢asopis Mladez a spolo¢nost zamerany na Statnu politiku a vyskum mladeze a zabezpeCovat chod sekretariatu Rady
vlady pre deti a mladez.

02704 - Medzinarodné spolupraca, mobilita mladeZe a Eurépska integracia

Ciel 1:

RozSirit oproti roku 2001 rozsah medzinarodnej spoluprace v oblasti mladeze a vymeny mladeze a zvyst aktivity SR v
medzinarodnych vladnych a mimovladnych organizaciach.

029 - Ulohy vyskumu a vyvoja podporované Agentiirou na podporu vedy a techniky

Zamer:

Podpora uloh vyskumu a vyvoja iniciovanych a formulovanych rieSitefmi alebo odberatelmi vSetkych sektorov vyskumu a vyvoja
zohladnujdcich ich vlastné rozvojové zamery.

Ciel 1:

Vybrat Glohy navrhované rieSitelmi alebo odberatelmi a na zaklade ich expertného posudenia zabezpecit finanénld podporu

02A - Koordinécia prierezovych aktivit a zabezpe€ovanie realizacie ciefov Statnej vednej a technickej politiky

Zamer:

V rozsahu prierezovych kompetencii ministerstva v oblasti vedy a techniky vytvarat podmienky pre rozvoj vedy a techniky
prostrednictvom koordinovanej podpory vedy a techniky v SR ako aj medzinarodnej vedecko-technickej spoluprace a zarovei
vytvarat podmienky pre efektivnejSie vyuZzitie fudskych zdrojov v oblasti vyskumu a vyvoja a nasmerovanie ich aktivit na rieSenie
aktualnych a spolo¢enskych problémov SR

Ciel 1:

Efektivne koordinovat a zabezpeCovat Cinnost v oblasti vedy a techniky v Slovenskej republike, ako aj v oblasti medzinarodnej
vedecko-technickej spoluprace

02A02 - Rozvoj medzinarodnej vedecko-technickej spoluprace

Ciel 1:

Zaviest efektivny systém koordinacie a realizacie medzinarodnej spoluprace v oblasti vedy a techniky a prepojt ho na
strednodoby vyhlad vedy a techniky

02A03 - Koordin&cia programov vyskumu a vyvoja a rozvoj sluzieb pre vyskum a vyvoj

Ciel 1:

Splnit dlohy uréené v plane uloh ministerstva pre oblast vedy a techniky v rozsahu prierezovych kompetencii ministerstva v
oblasti vedy a techniky

028 - Statne programy vyskumu a vyvoja

Zamer:

Prispiet k ekonomickému a spolo¢enskému rozvoju Slovenska

Ciel 1:

Preniest postupne vahu vo financovani vedy a techniky z prostriedkov Statneho rozpattu na Statne programy vyskumu a vyvoja
tak, aby v roku 2005 financovanie Statnych programov vyskumu a vyvoja z prostriedkov Statneho rozpastu v roku 2005

predstavovalo 50% z financovania vedy a techniky aj v pripade ak Uroven financovania vedy a techniky v roku 2005 nebude
dosahovat drover definovand v Koncepcii Statnej vednej a technickej politiky.

02801 - Budovanie informaénej spolo€nosti

Ciel 1:

Preniest vahu financovania vyskumu v oblasti informatiky na G€elovy sp6sob financovania v spolo€nom konkurenénom
prostredi.

02802 - Komplexné rieSenie podpory a efektivheho vyuzivaniainfraStruktdry vyskumu a vyvoja
Ciel 1:
Zaviest Ucelové financovanie do podpory infraStruktiry vyskumu a vyvoja z prostriedkov Statneho rozpastu
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02803 - Aktualne otazky rozvoja spoloénosti

Ciel’ 1:

Preniest vahu financovania vyskumu v spolo¢enskych vedach na Ucelové financovanie

02804 - Vyziva a zdravie vo vychove a vzdelavani

Ciel 1:

Podstatne zvysit ic¢elové financovanie vyskumu v oblasti pedagogickych a psychologickych vied

02805 - ZlepSovanie spoloéenského postavenia vedy a techniky a budovanie vedeckej kariéry

Ciel’ 1:

Stimulovat mladych zamestnancov vyskumu a vyvoja a doktorandov k zotrvaniu pdsobi’ v oblasti vyskumu a vyvoja
02B05 - Ministerstvo Skolstva SR - PRENAME

Ciel 1:

Podporit a zabezpecit vstup a nasledné plnohodnotné Elenstvo Slovenskej republiky v Severoatlantickej aliancii, ¢im ddjde k

naplneniu dlhodobej strategickej priority zahranicnej politiky Slovenskej republiky vyjadrenej v Programovom vyhlaseni viady SR
z decembra 1998. Napln podprogramu bude blizSie Specifikovana spradvcom kapitoly.

03R - Nové Statne objednavky vyskumu a vyvoja pre podporu odvetvovych politik jednotlivych rozpattovych kapitol

Zamer:

Formou Statnych objednéavok vyskumu a vyvoja sa v relevantnych rozpoctovych kapitolach podielat na zabezpeceni
konkurencieschopnosti a na trvaloudrzatelnom rozvoji v ramci jednotlivych odvetvi hospodarstva

Ciel 1:
Zabezpecit rieSenie konkrétnych odvetvovych zdmerov v oblasti vedy a techniky, ktoré vyplyvaju z potrieb rezortu v danych
tematickych oblastiach(vzdelavanie, doprava, hospodarstvo, kultdra, vystavba, Statistiky a vedeckého vyskumu)

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
koncentrovanie VaV do max. 4 Vysledok ks Plan 4
SOrieSenych SO z celkového poctu o
10% Skutognost

03RO1 - Nové Statne objednavky vyskumu a vyvoja pre podporu odvetvovych politik jednotlivych rozpatovych kapitol
Ciel 1:

Zabezpecit rieSenie konkrétnych odvetvovych zdmerov v oblasti vedy a techniky, ktoré vyplyvaja z potrieb rezortu v oblasti
vzdeldvania, vyskumu a vyvoja smerujucich k spolo¢enskému a hospodarskemu rozvoju.

02V02 - LepSie podmienky k sebarealizacii Rémov v Skolskom systéme
Ciel 1:

Zvysenie UCasti Romov v Skolskom systéme o 10 %.

02W02 - ZvySenie vzdelanostnej Uurovne Rémov

Ciel 1:

modul Matka a dieta v 50 materskych Skolach

Ciel 2:

Celodenny systém vzdelavania v 70 Skolach.

Ciel 3:

reintegracny modul v 40 partnerskych Skolach

05H01 - Reintegracia rémskych deti

Ciel 1:

Vytvorenie 20 tried s klasickym vzdelavanim na Specialnych Skolach.
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2003

21 - Ministerstvo zdravotnictva SR

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 20 121 524 20 660 270| 21 457 239
- Rozpocet kapitoly 19 718 191 20 660 270| 21 457 239
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 19 718 191 20 660 270| 21 457 239
- Zdroje z kapitoly VPS 403 333
- Rozpoctové prostriedky VPS 400 000
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 3333
Zdroje zo zahrani€ia /nenavratné/ 2889
- PHARE 2889
Sahrn zdrojov 20 124 413 20 660 270| 21 457 239
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania BeZné vydavky| z toho mzdy a In? beZzné Kapitalové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 18 307 069 956 511 17 350 558| 1814 455| 20 121524
- Rozpocet kapitoly 17 903 736 956 511 16 947 225] 1814 455( 19 718 191
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 17 903 736 956 511| 16 947 225 1814 455| 19718 191
- Zdroje z kapitoly VPS 403 333 403 333 403 333
- Rozpoctové prostriedky VPS 400 000 400 000 400 000
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 3333 3333 3333
Zdroje zo zahrani€ia /nenavratné/ 2889 2889 2889
- PHARE 2889 2889 2889
Sahrn zdrojov 18 309 958 956 511| 17 353 447 1814 455| 20 124 413
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por Kod Vydavky
¢. | programu Nézov programu Néavrh PredbeZny névrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Vydavky spolu za kapitolu 20 305 646 22 282 816| 22 897 126
Programovo nealokované vydavky 587 455 1622546 1439 887
Programovo alokované vydavky v kapitole 19 718 191| 20 660 270| 21 457 239
a) |01H Program prirodnych lie€ivych zdrojov a prirodnych zdrojov 7 107 7 500 5934
mineralnych véd.
I. |01HO1 - Centralny monitorovaci systém lieCivych zdrojov a mineralnych véd v SR 3004 1200 600
II. |01HO02 - Ochrana a rozvoj prirodnych lieCebnych kapelov, prirodnych zdrojov 4103 6 300 5334
mineralnych vod a klimatickych podmienok priaznivych na lieCenie
b) |01l Ochrana zdravia a prevencia pred chorobami 1017536 1288396 1324123
. |0110B - Programy WHO 92 318 108 268 112 704
1. |0110B02 - CINDI 29 066 31546 32618
2. |0110B03 - Skoly podporujlce zdravie 11771 15 508 16 555
3. |01I10B0O4 - Zdravé pracoviska 32770 39 478 41 158
4. |0110B05 - Zdravé mesté a obce 5551 7494 7141
5. |0110B06 - EHIS 4038 4 466 5102
6. |0110BO7 - Prieskum telesného vyvoja deti a mladeze 3970 4 466 4504
7. |0110B08 - Prevencia chybného drzania tela u Skolskych deti 5152 5310 5626
II. |01l0C - Kontrola prenosnych chordb 269 607 316 108 338110
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por Kaéd Vydavky
€. |programu Nézov programu Navrh Predbezny néavrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
1. (0li0C01 - Imunizaény program 141 924 160 497 173 798
2. |0110C02 - Surveillance prenosnych ochoreni 47 727 53 491 57 715
3. |0110C03 - Prevencia sexuélne prenosnych ochoreni HIV /AIDS 13 887 14 786 15 500
4. |01l10C04 - Laboratérna surveillance prenosnych ochoreni 56 567 73 347 78 358
5. |0110C05 - Legionely a amébii v budovach obcianskeho vybavenia a v 9502 13987 12 739
oddychovych zénach SR
Ill. [0110D - Ochrana zdravia 654 594 863 344 872 556
1. {01I0D01 - Organizaéna riadiaca a kontrolna é¢innost’ SZU v SR a organov na 107 120 122 814 126 679
ochranu zdravia
2. |0110D02 - Ochrana a podpora zdravej vyZivy a zdravotne bezpecnych potravin 63 329 91720 96 225
3. |0110D03 - Statny zdravotny a potravinovy dozor na Gseku ochrany a podpory 348 819 462 310 472 777
zdravia
4. |0110D05 - Akény plan pre zivotné prostredie a zdravie 41 970 48 648 51 568
5. |0110D06 - Rekreacné vody 20 352 21993 23 290
6. |0110D0O7 - Implementacie smernice EU pitna voda a voda na kipanie 58 925 86 517 80 977
7. 10110D08 - Ochrana zdravia pred Ziarenim 14 079 29 342 21 040
IV. |01I0E - Program verejného zdravia u vnitroZilovych uZivatelov drog 1017 676 753
c) |01J Narodny program podpory zdravia 53720 59 483 64 362
. |01J01 - Vychova k zdraviu 43131 47 640 51 301
II. |01J02 - Edi¢né ¢innost 5675 5803 6 602
. {01303 - Vychova a vzdelavanie 4914 6 040 6 459
d) |01K Narodny program prevencie rakoviny hrubého €éreva a koneé€nika 17 497
I. |01K01 - FNsP ak. Dérera Bratislava 1500
Il. |01KO02 - FN Bratislava 1500
Ill. |01K04 - NsP sv. Cyrila a Metoda Bratislava 1500
IV. |01K05 - FNsP Trnava 1500
V. |01KO08 - NsP Trencin 500
VI. |01KOA - NsP Nitra 500
VII. |01K0OD - NsP Nové Zamky 500
VIII.|01KOE - NsP Zilina 497
IX. |01KOH - MEN Martin 1500
X. |01KOl - NsP Banska Bystrica 500
Xl. |01KOM - FNsP Kosice 1500
XIl. |01KON - FN L. P. KoSice 1500
Xill.|01KOP - NsP PreSov 500
XIV]01K0Q - NsP Bardejov 500
XV.|01K0S - NsP Poprad 500
XVI]01K0oU - NOU Bratislava 1500
XVII01KOV - OU Svatej Alzbety Bratislava 1500
e) |0lL Program dobudovania Spi€kovych pracovisk vo vybranych 4 406
nemocniciach a Specializovanych na srdcovocievcievnych,
onkologickych, respiraénych a detskych ochorenich
I. |01L02 - DFNsP Bratislava - adaptacia priestorov pre vytvorenie FRO 4 406
f) |01M Program obnovy pristrojového vybavenia zdravotnickych zariadeni 1688920 1333420 1068 355
(Statne, nestatne a transformované)
I. |01MO01 - Program produkcie a komplexného vyuZzitia plazmy 4 000
II. |01MO02 - Nemocnica s komplexnym traumatologickym programom 5400
I. {01M04 - Anesteticka a ventilatna technika odd. AIM v SR 66 452 8 000 2000
IV. |01MO05 - Projekt skvalitnenia diagnostiky a liecby sietnicovych ochoreni oka 36 493 1680
V. |01MO07 - Projekt obnovy radiodiagnostickej techniky 430 540 64 937 5 800
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por Kaéd Vydavky
€. |programu Nézov programu Navrh Predbezny néavrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
VI. [01M08 - Starostlivost o hmotny a nehmotny investi¢ny majetok nemocnic a 356 545 484 531 479 583
Soecializovanych Ustavov zdravotnej starostlivosti
VII. |01MOD - Zobrazovacia technika 54 249 94 383 38 489
VII1.|01MOE - Endoskopia a jednodnova chirurgia 5730
IX. |01MOF - Laboratorna technika 66 325 9941 9 863
X. |01MOG - Neurochirurgia 30 000 9 000
XlI. |01MOH - Vystavba a dostavba dblezitych stavieb zdravotnickych organizacii 633 186 649 948 527 900
g) |O04F Kontrola riadenia programov 16 339 789| 17 399 295| 18 419 214
I. |04F01 - Poistné za poistencov Statu 16 054 305| 17 000 000| 18 000 000
II. |04F02 - Priprava rezortu zdravotnictva na krizové situacie - hospo-darska 24 010 28 213 29 312
mobilizacia
Ill. |04F03 - Riadenie jednotlivych programov v rezorte zdravotnictva (financovanie 173 683 166 500 173 535
aparatu MZ SR vratene vlastnych uloh)
IV. |04F04 - Zahrani¢na oblast v zdravotnictve vratane El 9720 10 140 10 910
V. |04F05 - Ostatna ginnost v zdravotnictve (SLS, SCK, SLK, CCPCPR a podobne) 73 164 81 050 86 286
VI. |04F06 - Podpora zdrav. sluzieb nemocniciam 4907 113 392 119171
a odbornym lie€ebnym astavom , SZU
h) |04G Vzdelavanie v rezorte zdravotnictva 120 762 123 909 123726
I. |04G01 - Vysokoskolské vzdelavanie na zdravotnickych univerzitach a Statnych 85 529 85 803 85941
zdravotnych Ustavoch
II. |04G02 - Dgléie vzdelavanie pracovnikov v zdravotnictve vratene Ustredného 127 977 152
organu
. |04G03 - Vychovna ginnost v SFZU a SZU ( praktick& prax) 3949 5 888 6 242
IV. |04G04 - Vychovna €innost v nemocniciach (medici) 31157 31241 31391
i) |04H Veda a vyskum v zdravotnictve 157 000 158 000 159 000
i) |04l Program zavedenia systémov kvality v zdravotnictve 1794 6 135 4374
k) |04J Liekova politika 93 037 89 812 95 060
) |04K Informatizacia zdravotnictva 89 477 67 344 65 997
I. |04K01 - Integrovany informacny systém 29 859 40912 39 507
1. |04K0104 | - Informacny systém MZ SR 24 610 28 054 29 043
. |04K02 - Infomatizacia nemocnic a SzU 54 861 22321 21994
Ill. |04K03 - Zber, spracovanie a analyza udajov 4757 4111 4 496
m) |04L Preventivne programy 122 586 122 416 122 534
I. |04L04 - Narodny program prevencie onkologickych ochoreni 121 404 120 996 120 998
Il. |04L05 - Orélne zdravie 1182 1420 1536
n) |04N Lie€ebné programy 4 430 4 430 4 430
I. |04NO1 - Liecba intoxikovanych pacientov 4 430 4 430 4 430
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného
programu:
0) |02BOA Ministerstvo zdravotnictva SR PRENAME 130 130 130
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 403 333
a) |069 Modernizacia systému zdravotnictva 400 000
b) |06A Podpora verejného zdravia 3333

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

01H - Program prirodnych lie€ivych zdrojov a prirodnych zdrojov mineralnych vod.

Zamer:

Eliminovat znehodnocovanie prirodnych lie€ivych zdrojov, prirodnych zdrojov minerélnych vod a klimatickych podmienok
priaznivych na lieGenie a kipelného Gzemia
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Ciel 1:
Monitorovanie, ochrana a rozvoj prirodnych lieivych zdrojov, prirodnych zdrojov mineralnych véd a klimatickych podmienok

priaznivych na lieCenie v ramci Statneho dozoru zameraného na zachovanie stability ich pévodného prirodného zloZenia, ich
ochrany a dosiahnutia kompatibility s normami EU v oblasti mineralnych vod.

01HO1 - Centralny monitorovaci systém lie€ivych zdrojov a mineralnych véd v SR

Ciel 1:

Monitorovanie prirodnych liecivych zdrojov a prirodnych zdrojov mineralnych vod v ramci Statneho dozoru zameraného na
zachovanie stabilitry ich pévodného prirodného zloZenia a obsiahnutia kompatibility s normami EU v oblasti mineralnych vod.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
- pocet zdrojov s AMT pre Vysledok ks Plan 1464 3004 1200 600

monitorovaci systém zdrojov

Skuto¢nost

01HO02 - Ochrana a rozvoj prirodnych lieGebnych kupefov, prirodnych zdrojov mineralnych vod a klimatickych
podmienok priaznivych na lie€enie

Ciel 1:
Ochrana a rozvoj priirodnych lieCivych zdrojov, prirodnych zdrojov mineralnych véd a klimatickych podmienok priaznivych na
lieCenie prostrednictvom Statneho dozoru Ministerstva zdravotnictva SR zameraného na zachovavanie ich viastnosti.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
- pocet ochranych pasiem zdrojov a Vysledok ks Plan 5000 4103 6300 5334 7000

kapelnych uzemi

Skuto¢nost

01l - Ochrana zdravia a prevencia pred chorobami
Zamer:

Zabezpecit aktivity Svetovej zdravotnickej organizacie (WHO) v oblasti ochrany a podpory zdravia a poskytovania zdravotnej
starostlivosti.

01I0B - Programy WHO

Ciel 1:

Prostrednictvom medzinarodnych projektov WHO zlepsit vazby medzi Usekom ochrany a podpory zdravia a Gsekom
poskytovania zdravotnej starostlivosti.

0110B02 - CINDI

Ciel 1:

Prostrednictvom poradenskych centier vo vSetkych SZU zabezpesit znizovanie poétu chorych na zavazné hromadenie sa
vyskytujuce neinfekéné choroby.

0110B03 - Skoly podporujlce zdravie

Ciel 1:

Podpora zdravia Skolskej populacie.

0110B04 - Zdravé pracoviska

Ciel 1:

Objektivizacia pracovného prostredia, prace a pracovnych podmienok vybranych profesii vo vybranych zdvodoch a zhodnotenia
zdravotného stavu a spdsobu zivota zamestnancov.

01I0B05 - Zdravé mesté a obce

Ciel 1:

Prostrednictvom odbornych pracovnikov v oblasti podpory zdravia a poradni zdravia v spolupraci s KOU a OU zabezpe&ovat
zdravie obyvatel'stva v prislusnych lokalitdch (napr. odstranenim Skodlivych exhalatov).

01I10B06 - EHIS

Ciel 1:

Implementovanie WHO systému monitorovanie indikatorov enviroment. zdravia zavadzaného v 15 krajinach eurépskeho regionu
s ciefom zlepsit komunikéciu v oblasti hlavnych enviroment. zdravotnych rizik na medzinarodnej Urovni.

0110B07 - Prieskum telesného vyvoja deti a mladeze

Ciel 1:

Ziskanie podkladov na zhodnotenie telesného vyvoja deti a mladeze v roku 2001 v porovnani s rokom 1991, respekt.
predchadzajicimi rokmi.
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0110B08 - Prevencia chybného drzania tela u Skolskych deti

Ciel’ 1:

Monitorovanie su¢asnych ergonomickych podmienok v Skolskej praci, aktivna podpora zdravia v Skolskej populacii.
0110C - Kontrola prenosnych choréb

0110C01 - Imunizaény program

Ciel 1:

Elimin4cia az eradikécia prenosnych ochoreni, ktorym mozno predchadzat’ ockovanim.

Proporcia o¢kovanych z celkového poctu deti podliehajacich o€kovaniu proti TBC, POLIO, zaSkrtu. tetanu ...

0110C02 - Surveillance prenosnych ochoreni

Ciel 1:

Dosiahnutie a udrZanie priaznivej epidemiologickej situacie priebeznym monitorovanim vyskytu infekénych ochoreni
0110C03 - Prevencia sexualne prenosnych ochoreni HIV /AIDS

Ciel 1:

Znizenie rizika akviracie HIV

0110C04 - Laboratérna surveillance prenosnych ochoreni

Ciel 1:

Vyuzitim metéd mokrobiologickej diagnostiky dokazovat’ pévodcov vyskytujlcich sa nakaz

01I0CO05 - Legionely a amébii v budovéach obéianskeho vybavenia a v oddychovych zénach SR

Ciel 1:

Ochrana zdravia obyvatelstva pred legionel6zami

0110D - Ochrana zdravia

0110D01 - Organizaéné riadiaca a kontrolna éinnost' SZU v SR a orgénov na ochranu zdravia

Ciel 1:

Zgbez_pec":enie suboru odbornych, koncepénych metodickych organizaénych a analytickych ¢innosti v oblasti ochrany a podpory
zdravia

0110D02 - Ochrana a podpora zdravej vyZivy a zdravotne bezpe€nych potravin

Ciel 1:

Zabezpeéit’vzdravu vyZivu obyvatelstva a zdrav. bezpe¢né potraviny na vSetkych arovniach potravinového retazca
0110D03 - Statny zdravotny a potravinovy dozor na Useku ochrany a podpory zdravia

Ciel 1:

Kontrola dodrziavania legislativnych Gprav a zdsad na Useku ochrany zdravia pred Ziarenim, preventivneho prac. lekarstva,
hygieny vyZivy, hygienického Zivotného prostredia, hygiena deti a mladeze a epidemiol6gie

0110D05 - Akény plan pre Zivotné prostredie a zdravie

Ciel 1:

Minimaliz&cia rizik vyplyvajucich zo Zivotného a pracovného prostredia a dosiahnlt udrzatelné environmentalne zdravie
obyvatelov

0110D06 - Rekreaéné vody

Ciel 1:

Harmonizacia narodnej legislativy s legislativou EU a implamentécia predpisov do vykonu SZD v oblasti pitnych vod a vod na
kupanie

0110D07 - Implementéacie smernice EU pitna voda a voda na kupanie

Ciel 1:

Harmonizacia narodnej legislativy s legislativou EU a implementécia predpisov do vykonu SZD v oblasti pitnych vod a vod na
kapanie.

0110D08 - Ochrana zdravia pred Ziarenim

Ciel 1:

Sledovanie a regulovanie radia¢nej zataze pracovnikov so zdrojmi ionizujuceho Ziarenia, zniZenie poctu neodévodnenych

expozicii a zniZzenie radianej zataze pacientov, zabezpecenie monitorovania a hodnotenie radiacnej situacie pre navrhovanie
opatreni na ochranu zdravia pri mimoriadnych situéciach.

01I0E - Program verejného zdravia u vnutrozilovych uzivatefov drog

Ciel’ 1:

Ochrana spolo¢nosti pred rozsirenim epidémie ochoreni, ktorych ohniskom st vnutroZilovi uzivatelia droc
01J - Narodny program podpory zdravia

Zamer:

Prevenciou ochrany a podpory zdravia dosiahn(t zniZenie chorobnosti obyvatelov Slovenska a skvalitnenie Grovne ich Zivota.
Ciel 1:

Prostrednictvom realizacnych projektov zlepSit ochranu a podporu zdravia obyvatelov Slovenska.
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01J01 - Vychova k zdraviu

Ciel’ 1:

Zvysit informovanost, informovat Sirokd verejnost v dolezitych otazkach ochrany a podpory zdravia a docielit vac¢siu
zainteresovanost' jednotlivca i celej spolo€nosti na ich realizacii.

01J02 - Ediéné €innost

Ciel' 1:

Vydavanie priruciek, uéebnic pre odbornikov a ucitelov zdravia v oblasti podpory a ochrany zdravia.

01J03 - Vychova a vzdelavanie

Ciel 1:

Vyskolit odbornikov pre podporu zdravia v SR, realizacia vdelavacich aktivit na vSetkych Usekoch spolainosti.
01K - Narodny program prevencie rakoviny hrubého éreva a koneénika

Zamer:

Zadmerom narodného programu prevencie zdravej populécie nad 50 rokov je odhalt’ ¢revné polypy veduce k vzniku karcinémov
Creva, pripadne odhalit véasné a pripadne lie€itelné pociatocné klinické Stadia rakoviny ¢éreva a koneénika.

Ciel 1:

V¢éasné odhalovanie polypov a lie€itelnych klinickych Stadii rakoviny ¢reva a kone¢nika za U¢elom zniZenia amrtnosti
obyvatelstva na toto ochorenie a objemu finanénych prostriedkov potrebnych na jeho liecbu.

01KO01 - ENsP ak. Dérera Bratislava

Ciel 1:

Dobudovanie pracoviska klinickej onkoldgie za ucelom zabezpecenia v€asného odhalovania polypov a lieCitelnych klinickych
Stadii rakoviny ¢reva a konecnika.

01K02 - FN Bratislava

Ciel 1:

Dobudovanie pracoviska klinickej onkoldgie za t€¢elom zabezpec&enia v€asného odhalovania polypov a liecitelnych klinickych
Stadii rakoviny €reva a konecnika.

01K04 - NsP sv. Cyrila a Metoda Bratislava

Ciel 1:

Dobudovanie pracoviska klinickej onkoldgie za ucelom zabezpecenia v€asného odhalovania polypov a lieCitelnych klinickych
Stadii rakoviny ¢reva a konecnika.

01KO05 - ENsP Trnava

Ciel 1:

Dobudovanie pracoviska klinickej onkoldgie za G€elom zabezpec&enia v€asného odhalovania polypov a liecitelnych klinickych
Stadii rakoviny Creva a konecnika.

01KO08 - NsP Trenéin

Ciel 1:

Dobudovanie pracoviska klinickej onkoldgie za t€¢elom zabezpec&enia v€asného odhalovania polypov a liecitelnych klinickych
Stadii rakoviny €reva a konecnika.

01KOA - NsP Nitra

Ciel 1:

Dobudovanie pracoviska klinickej onkoldgie za ucelom zabezpecenia v€asného odhalovania polypov a lie€itelnych klinickych
Stadii rakoviny ¢reva a konecnika.

01KOD - NsP Nové Zamky

01KOE - NsP Zilina

Ciel 1:

Dobudovanie pracoviska klinickej onkoldgie za t€¢elom zabezpec&enia v€asného odhalovania polypov a liecitelnych klinickych
Stadii rakoviny €reva a konecnika.

01KOH - MEN Martin

01KOI - NsP Banska Bystrica

01KOM - ENsP KoSice

01KON-FN L. P. KoSice

Ciel 1:

Dobudovanie pracoviska klinickej onkoldgie za t€¢elom zabezpec&enia v€asného odhalovania polypov a liecitelnych klinickych
Stadii rakoviny €reva a konecnika.

01KOP - NsP PreSov

Ciel 1:

Dobudovanie pracoviska klinickej onkoldgie za u€elom zabezpecenia v€asného odhalovania polypov a lieCitelnych klinickych
Stadii rakoviny ¢reva a konecnika.
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01K0Q - NsP Bardejov

Ciel 1:

Vybudovanie pracoviska klinickej onkoldgie za G¢elom zabezpecenia véasného odhalovania polypov a lie€itelnych klinickych
Stadii rakoviny €reva a konec¢nika v regione Bardejova.

01KOS - NsP Poprad

Ciel 1:

Vybudovanie pracoviska klinickej onkoldgie za U¢elom zabezpecenia v€asného odhalovania polypov a lieitefnych klinickych
Stadii rakoviny ¢reva a kone¢nika v regione Popradu.

01KOU - NOU Bratislava

Ciel 1:

Dobudovanie pracoviska klinickej onkoldgie za t€elom zabezpecéenia v€asného odhalovania polypov a liecitelnych klinickych
Stadii rakoviny Creva a konecnika.

01KOV - OU Svitej Alzbety Bratislava

01L - Program dobudovania Spi€kovych pracovisk vo vybranych nemocniciach a Specializovanych na
srdcovocievcievnych, onkologickych, respira€nych a detskych ochorenich

Zamer:
01L02 - DFNsP Bratislava - adaptacia priestorov pre vytvorenie FRO

01M - Program obnovy pristrojového vybavenia zdravotnickych zariadeni (Statne, neStatne a transformované)
Zamer:

Z hladiska uznesenia EU &. 1424(1997) ide o prioritné projekty v oblasti socialnych a zakladnych infraStruktar sivisiacich so
zdravim

- konkrétne v oblasti vystavby a rekonStrukcii nemocnic vo vlastnictve Statu.

Ciel 1:

Ciele podprogramov st uvedené exaktne v ich textovych ¢astich. Ciele sa dosiahnu v obdobi rokov 2002-2003 a pre tieto roky
sU uvedené aj potrebné finanéné objemy so Statneho rozpoétu i Gveru z RB RE.

Uskutoénenim programu sa dofinancuju koncové pracoviska i dotknuté medicinske odbory slovenskych nemocnic o chybajicu
zdravotnicku diagnosticku a pristrojovu techniku.

U stavieb sa v NsP Vranov n/Toplou (rekonStrukcia, pristavba, nadstavba) dokonéi v tychto rokoch rozostavany chirurgicky
pavilén s [6Zkovou ¢astou.

Program MZ SR sa sklada celkom z 11 podprogramov takto:

a) 9 podprogramov medicinskeho charakteru

b) 2 podprogramy charakteru vystavby a dostavby vybranych nemocniénych stavieb v SR

Kazdy z tychto podprogramov je v istom slova zmysle samostatnym projektom, ktory rieSi osobitu a cielend problematiku
slovenského zdravotnictva.

Program nadvézuje na osvedcenu spolupracu s WHO v danych oblastiach, European Commission, Council of Europe,
International Hospital Federation, World Bank a inymi odbornymi inStiticiami réznych oblasti ako je napr. Medzinarodna
agentlra pre atébmovu energiu atd.

01MO01 - Program produkcie a komplexného vyuZitia plazmy

01MO02 - Nemocnica s komplexnym traumatologickym programom

01MO04 - Anesteticka a ventilaénd technika odd. AIM v SR

01MOS5 - Projekt skvalitnenia diagnostiky a lie€by sietnicovych ochoreni oka

01MO07 - Projekt obnovy radiodiagnostickej techniky

01MO08 - Starostlivost o hmotny a nehmotny investi€ény majetok nemocnic a Soecializovanych Ustavov zdravotnej
starostlivosti

01MOD - Zobrazovacia technika

01MOE - Endoskopia a jednodnové chirurgia

01MOF - Laboratérna technika

01MOG - Neurochirurgia

01MOH - Vystavba a dostavba ddlezitych stavieb zdravotnickych organizacii

04F - Kontrola riadenia programov

Zamer:

Pocas bezného roka kontrola riadenie programov v kapitole MZ SR.

Ciel 1:

Cerpanie vydavkov v ramci schvalenych limitov na jednotlivé programy a ich aktulizacia v pripade zmeny prechodu organizacii
na vysSie Uzemné celky alebo obce.

04F01 - Poistné za poistencov Statu

Stranka &. 69 z 127



04F02 - Priprava rezortu zdravotnictva na krizové situacie - hospo-darska mobilizacia

Ciel 1:

Pripravit organiza¢né, materialno- technické a personélne opatrenia, ktorych realizaciou zabezpecti rezort zdravotnictva
poskytovanie zdravotnej starostlivosti obyvatelstvu a ozbrojenym silam SR v krizovych situaciach .

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Priprava na krizové situacie Vystup % Plan 25354| 24010 24560 28000 28000 29000
Skutoénost

04F03 - Riadenie jednotlivych programov v rezorte zdravotnictva (financovanie aparatu MZ SR vratene vlastnych uloh)

04F04 - Zahraniéna oblast’ v zdravotnictve vratane El
04F05 - Ostatna innost’ v zdravotnictve (SLS, SEK, SLK, CCPCPR a podobne)

04F06 - Podpora zdrav. sluzieb neryogniciam
aodbornym lie€ebnym Ustavom , SZU

04G - Vzdelavanie v rezorte zdravotnictva

Zamer:

Ciel' 1:

Ziskanie zakladnej odbornej kvalifikcie vo vybranych kategdridch zdravotnickych pracovnikov a Specializicie na vykon
Specializovanych odbornych ¢innosti.

04G01 - VysokoSkolské vzdelavanie na zdravotnickych univerzitdch a Statnych zdravotnych Ustavoch

Ciel’ 1:

Ziskanie zakladnej odbornej kvalifikacii vo vybranych kategoériach zdravotnickych pracovnikov a Specializacie na vykon
Specializovanych odbornych ¢innosti

04G02 - DalSie vzdelavanie pracovnikov v zdravotnictve vratene Ustredného organu

Ciel' 1:

ZvySovanie a prehlbovanie odb9rnei sp@sqbilosti pracovnikov v zdravotnictve

04G03 - Vychovnd éinnost’ v SFZU a SZU ( praktickd prax)

04G04 - Vychovnd éinnost’ v nemocniciach (medici)

04H - Veda a vyskum v zdravotnictve

Zamer:

Skvalitnenie poskytovanej zdravotnej starostlivosti, zavadzanie preventivnych programov do praxe a zniZenie finarénych
nékladov na zdravotnu starostlivost.

Ciel 1:

Zavedenie novych lieGebnych a diagnostickych postupov v jednotlivych medicinskych odboroch. Racionalizacia ¢innosti a
integracia oddeleni, hlavne spolocnych vySetrovacich a lieCebnych zloZiek.

041 - Program zavedenia systémov kvality v zdravotnictve

Zamer:

Ciel 1:

Zavedenie systémov kvality v zdravotnictve

04J - Liekova politika

Zamer:

Ciel 1:

Zabezpecit pri poskytovani zdravotnej starostlivosti, aby sa pouzivali len kvalitné, (€inné a bezpecéné lieky a zdravotnicke
pomdcky

04K - Informatizacia zdravotnictva

Zamer:

04KO01 - Integrovany informaény systém

Ciel 1:

Zabezpedit implementaciu " Komplexného nemocni¢ného informacného systému" /dalej KNIS/ v nemocniciach s poliklinikou

l1l.typu, vo vysokoSpecializovanych odbornych tstavoch a liecebnych dstavoch, ktoré zostavaju v zriadovatel'skej posobnosti MZ
SR a dalSi rozvoj informac¢ného systému SzZU

04K0104 - Informaény systém MZ SR

Ciel 1:

Udrzba a rozvoj existujiceho Informaéného systému MZ SR, implementéacia hardvérovej, komunikaénej, softvérovej a
bezpecnostnej infrastruktiry, vratane prisluSného programového zabezpetenia ako predpoklad pre postupnu automatizaciu
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riadiacich a rozhodovacich procesov MZ SR ako Ustredného organu Statnej spravy na Useku zdravotnictva. Vytvorenie Udajovej
zakladne v ramci manaZerského informacného systému, ktory bude slizit na zabezpecenie modelov, tvorbu analyz, prehfadov a
Statistik pre zakladné strategické a operativne rozhodovanie vedenia rezortu zdravotnictva.

04K 02 - Infomatizacia nemocnic a $ZU
Ciel 1:
Zabezpecit implementaciu " Komplexného nemocniéného informacného systému" /dalej KNIS/ v nemocniciach s poliklinikou

l1l.typu, vo vysokoSpecializovanych odbornych Gstavoch a liecebnych dstavoch, ktoré zostavaju v zriadovatel'skej posobnosti MZ
SR a dalsi rozvoj informa¢ného systému SZU.

04KO03 - Zber, spracovanie a analyza udajov
Ciel 1:
- sledovanie Udajov poZadovanych medzinarodnymi organizaciami (WHO, OECD, EU), vytvorenie suborov indikatorov a

zber dat kompatibilnych s indikatormi WHO a EU zber a vyhodnocovanie idajov o poskytovanej zdrav. starostlivosti a zdrav.
zariadeniach, ddajov SIS (UZIS)

04L - Preventivne programy

Zamer:

04L04 - Narodny program prevencie onkologickych ochoreni

Ciel 1:

V¢asné diagnostika onkologickych ochoreni

04L05 - Orélne zdravie

Ciel 1:

Pravidelnymi preventivhymi prehliadkami a preventivnymi opatreniami zabrant trvalym poSkodeniam chrupu a tym zniZzit
néklady na stomatologicku starostlivost.

04N - Lieéebné programy

Zamer:

04NO01 - Lie€ba intoxikovanych pacientov

Ciel’ 1:

Zabezpecit rychlu a optimalnu liecbu u intoxikovanych pacientov nepretrzitym podavanim informacii lekarom a inym
zdravotnickym pracovnikom pri intoxikacii v ramci SR

02B0A - Ministerstvo zdravotnictiva SR PRENAME

Ciel 1:

PInenie pristupovych ciefov a Gloh na integraciu Slovenskej republiky do NATO.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Ugast na $koleniach. Vystup % Plan 44,665 130 130 130 130
Skutoénost

069 - Modernizécia systému zdravotnictva

Zamer:

Ciel 1:

Realizacia reformnych opatreni smerujicich k modernizacii zdravotného systému a dosiahnutiu cidov. ZvySenie kvality

zdravotnej starostlivosti a zavedenie kontrolnych mechanizmov. Dosiahnutie globalnej a technickej efektivnosti v systéme,
informatizécia zdravotnictva, vytvorenie balika socialnej mediciny, verejna mienka, komunikacia a informovanod’.

06A - Podpora verejiného zdravia
Zamer:

Program by mal prostrednictvom spoluprace s ¢lenskymi Statmi EU pomdct k rychlejSiemu prispdsobovaniu sa normam platnym v
EU. Sac¢asne by vysledky mali byt vychodiskom pri formovani politiky Statu v oblasti zdravotnictva / verejného zdravia /.

Ciel 1:

Cielom programu je zlepsit informovanost a vedomosti o zdravi, rozvinit predpoklady pre rychlu a koordinovanu reakciu na

ohrozenie zdravia verejnosti. Podporit zlepSenie zdravotného stavu a prevenciu ochoreni multisektorovym orientovanim na
determinanty zdravia. Vysledky by mali slizit pri tvorbe zdravotnej politiky.
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2003

22 - Ministerstvo préace, socialnych veci arodiny SR

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 9 466 4797 11994
- Rozpocet kapitoly 5 000
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 5 000
- Zdroje z kapitoly VPS 4 466 4797 11994
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 4 466 4797 11994
Zdroje zo zahrani€ia /nenavratné/ 28 086 7 197
- PHARE 28 086 7197
Sdahrn zdrojov 37 552 11 994 11 994
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania BeZné vydavky| z toho mzdy a In? beZné Kapitalové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 9 466 9 466 9 466
- Rozpocet kapitoly 5000 5000 5000
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 5 000 5 000 5000
- Zdroje z kapitoly VPS 4 466 4 466 4 466
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 4 466 4 466 4 466
Zdroje zo zahrani€ia /nenévratné/ 28 086 28 086 28 086
- PHARE 28 086 28 086 28 086
Sahrn zdrojov 37 552 37 552 37 552
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por. Kod Vydavky

€. |programu

Nazov programu Navrh Predbezny névrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005

Vydavky spolu za kapitolu 26 570 153 23 258 113| 23 736 733

Programovo nealokované vydavky 26 565 153 23 258 113| 23 736 733

Programovo alokované vydavky v kapitole 5 000

Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako u€astnik medzirezortného

programu:
a) |0280F Stabilizacia mladych zamestnancov a doktorandov vyskumu a vyvoja 5 000

zlepSenim socidlneho zabezpecenia

Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 4 466 4797 11994
a) |01A Garanény fond 556
b) |06B Komunitarne programy 3910 4797 11994
. |06B01 - Komunitarny program v oblasti zamestnanosti 533 1420 3551
Il. |06B02 - Akény program spolocenstva na boj proti socidlnemu vyli¢eniu 2311 2311 5777
Ill. |06B03 - Akcny program spolocenstva na boj proti diskrimindcii 533 533 1333
IV. |06B04 - Komunitarny program v rdmci rodovej rovnosti 533 533 1333
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Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

0280F - Stabilizacia mladych zamestnancov a doktorandov vyskumu a vyvoja zlepSenim socialneho zabezpe&enia

Ciel 1:

Stimulovat mladych zamestnancov vyskumu a vyvoja a doktorandov zlepSenim ich socialneho zabezpetenie k zotrvaniu posobit’
v oblasti vyskumu a vyvoja

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Zacat rieSenie SP VaV miniméalne 1 Vysledok ks Plan 1

Glohou za tematicku oblast’

Skutoénost

01A - Garanény fond

Zamer:

Projekt je zamerany na overenie fungovania garanéného fondu pri NUP a jeho mozna optimalizacia. V ramci projektu sa
predpoklada analyza su¢asnej situacie a o¢akavaju sa navrhy na administrativne a legislativne Gpravy.

Ciel 1:

Specifické ciele odbornej pomoci st nasledovné:

1. Zhodnotenie fungovania su€¢asného grana¢ného fondu (*analyza stu¢asného stavu GF, *zhodnotenie sucasnej metodiky GF
)

2. Porovnanie legislativy GF s eurépskou praxou a normami vo vybranych krajinach EU (*vypracovanie komparativnej Studie s
popisom a analyzou existujlceho legislativneho ramca modelu GF vo vybranych krajinach EU, * navrh legislativnych ~ zmien
na zvysenie efektivnosti GF

3. Posilnenie administrativnej kapacity poskytnutim $koleni zamestnancom zodpovednym za spracovanie GF NUP (* navrh
vzdelavania, workschopov pre administrativny personal zodpovedny za spracovanie GF NUP, *priprava a realizacia

$tudijného pobytu pre vybrani skupinu Ggastnikov v krajinach EU)

4. Posudenie efektivnosti informacného systému a vyznamu softvéru (*analyza efektivnosti informacného systému GF,  *navrh
metodiky pre poradenské sluzby, ktoré budi poskytované centrom pre poradenstvo GF.

06B - Komunitarne programy

Zamer:

Zabezpecit ucast SR na komunitarnych programoch EU.
06B01 - Komunitarny program v oblasti zamestnanosti

Ciel' 1:

Zlepsit postavenie UCastnikov na trhu prace.

06B02 - Akény program spolo€enstva na boj proti socialnemu vyluéeniu

Ciel' 1:

Plnenie Gloh MPVSVR SR a dalSich subjektov na rok 2003 v ramci programu boja proti socialnemu vyluceniu.
06B03 - Akcny program spolocenstva na boj proti diskriminacii

Ciel’ 1:

Umoznit ucast subjektov SR v Akcnom programe spoloéenstva v boiji proti diskriminacii.
06B04 - Komunitarny program v ramci rodovej rovnosti

Ciel' 1:

Umoznit ucast subjektom SR na programe, tykajucom sa rodovej rovnosti pre rok 2003
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2003

24 - Ministerstvo kultary SR

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 910 046 948 880 743 935
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifik&cie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania Bezné vydavky| ztoho mzdy a| Iné bezné Kapitélové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 163 388 163 388 746 658 910 046
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por Kéd Vydavky
€. |programu Nazov programu Navrh PredbeZny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Vydavky spolu za kapitolu 3391673] 4613502 4528903
Programovo nealokované vydavky 2481627 3664622 3784968
Programovo alokované vydavky v kapitole 910 046 948 880 743 935
a) |00G Multifunkéné a knizniéné centrum UKB 157 300 25 000
b) |00H Novostavba SND 488 630 500 000
c) |02C Rozvoj kultary 113 438 126 550 136 360
I. |02C01 - Umelecka literatira a ¢asopisy pre deti a mladez 6 500 8 000 10 000
II. |02C02 - Pévodna slov. umeleckd literatdra a distribdcia 6 500 10 000 10 000
Il. |02C03 - Tvorba a vyroba dlhometrdznych filmov 20 000 30 000 30 000
IV. |02C04 - Umenovedna a umeleckonaucna literatara 3 000 3 000 4 000
V. |02C05 - Prezentacia kulttry v zahranici 8 363 10 000 10 000
VI. |02C07 - N&kup kniznych fondov 6 000 10 000 10 000
VII. |02C09 - Pristavba skladu dekoréacii 5500
VIIl.|02C10 - Modernizacia a prestavba budovy,Grosslingova 32 6 500
IX. |02C12 - Biodiverzita 4175 2750 5360
1. |02C1201 | - Vybudovanie a propagéacia expozicie diverzity prirody 3250 1950 1100
2. |02C1202 | - Vybudovanie elekr.dokumentacie hmot.dokl.vyvoja a stavu prir. 540 350 210
3. |02C1203 | - Monitorovanie rozsirenia vybranych komponentov Biodiverzity 285 150 650
4. |02C1204 | - Vybudovanie stred.vzdelavania a poradenskych sluzieb 100 300 3400
X. |02C13 - Rekonstrukcia objektu, Zizkova 14-16 10 000
Xl. |02C16 - Akvizicia zbierkovych predmetov 5 000 6 000 7 000
Xll.|02C18 - Projekt elektronizacie kniznic 1900 6 800
XI11.|02C19 - Projekty opravy kultarnych pamiatok 30 000 40 000 50 000
d) |O5L Rekonstrukcia Reduty 27 000 22 000 297 000
e) |05M RekonStrukcia a modernizacia aredlu SNG 8 000 48 000 134 000
f) |0O5N Dostavba a rekonstrukcia Statnej opery v Banskej Bystrici 9 041 89 580 37 475
g) |050 Obnova aredlu NKP Cerveny Kamen - Hrad 23937 30 000 30 000
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného
programu:
h) |00EO1 Architektira 500 500 500
i) |[OOEO2 Divadelnictvo 1900 1900 1900
i) |OOEO3 Hudba 2500 2500 2500
k) [OOEO4 Kinematografia a video 9 000 9 000 9 000
I) [OOEO5 Inonarodna krasna literatdra - umelecky preklad 1000 1000 1000
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(v tis. Sk)

... pokraCovanie

Por.| Kod Vydavky
€. |programu Nazov programu Navrh PredbeZny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005

m) [OOEO6 Miestna a regionalna kultara 18 000 33 000 33 000
n) |0O0EQ7 Muizea a galérie 1700 1700 1700
o) |OOEO8 Vytvarné umenie 1300 1300 1300
p) [OOEO9 Uzitkové umenie a dizajn 700 700 700
q) |OOE10 Pamiatkova starostlivost 25000 40 000 40 000
r) |00OE1l1 Rozhlasova a televizna tvorba 3 500 3 500 3 500
s) |00E12 Tanecna kultara 900 900 900
t) |O00E13 Odborna a vedecka literatira 2 000 2 000 2 000
u) |OOE14 Kultdrne aktivity vysokych $kol 1000 1000 1000
v) |O00E15 Knihovnictvo 1000 1000 1000
w) |02B09 Ministerstvo kultdry SR - PRENAME 4700

1. |02B0901 | - Sociologické vyskumy 1100

2. |02B0902 | - Informacné a dokumentacné stredisko NATO 1000

3. |02B0903 | - Nakup literatary suvisiacej s problematikou NATO 2 600

x) |03R04 Nové Statne objednavky vyskumu a vyvoja pre podporu odvetvovych politik 4 500 1750 3100

jednotlivych rozpoctovych kapitol MK SR

1. |03R0401 | - Vyskum dejin slov.vytv.um. - gotika 3500

2. |03R0402 | - Celoslovenské zmapovanie vitrazi 200 250 1500
3. |03R0403 | - Zhodnotenie fudskych strat a obeti na Slovensku v rokoch 2. sv. vojny 300 600 600
4. |03R0404 | - Dejiny slovenskej astrondmie 500 900 1 000
y) |05T06 Oficialna rozvojova pomoc - MK SR - PPK 3 500 6 000 6 000

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

00G - Multifunkéné a knizniéné centrum UKB

Zamer:

Obnova a revitalizacia budov UKB

Ciel 1:

Vybudovanie nového kultirneho a volno€asového centra na Uzemi Bratislavy, zvy3enie kvality a rozsahu poskytovania
knizniénych a informacnych sluzieb.
O0H - Novostavba SND

Zamer:

hlavnym argumentom pre vystavbu je zniZujica sa kapacita v profesionalnych divadlach, nakdko rekonstrukciami divadelnych
budov sa ich kapacita zniZila hlavne vplyvom prisnejSich bezpecnostnych predpisov. Navstevnost SND za rok 1998 bola 286
692 néavstevnikov, ¢o pri 767 predstaveni znamend, Ze priemerna navstevnost za uplynuly rok bola 374 navstevnikov na 1
predstavenie. VyuZitie kapacity hfadiska je 88,92 %

-stav prevadzkovych a technickych zariadeni v oboch st€asnych budovach opery a ¢inohry SND si vyZaduje pripravit’ ich
rozsiahlu rekonStrukciu, ktort v8ak nie je mozné uskutocnit’ bez zastavenia prevadzky.

Ciel 1:

Zvysenie kapacity
02C - Rozvoj kultury
Zamer:

Podpora rozvoja kultiry v oblasti zvySenia ohodnotenia odbornych zamestnancov odvetvia kultary, podpora projektov v rdmci
Ucelovych transferov, podpora zachovania a rozvoja materialno-technického vybavenia kultirnych organizacii a podpora muzei,
galérii a kniznic /elektronizacia kniznic, nakup knizniénych fondov, nakup muizejnych a galerijnych zbierok, zachrana zbierkovych
predmetov/.

Ciel 1:

ZvySovanie urovne kultirnej ponuky a kvality kultarnych sluzieb

02CO01 - Umelecka literatura a €asopisy pre deti a mladez

02C02 - Pévodna slov. umelecka literatira a distribucia
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02C03 - Tvorba a vyroba dlhometraznych filmov

Ciel 1:

ZvySovanie Urovne kultirnej ponuky a kvality kultdrnych sluzieb
02C04 - Umenovedna a umeleckonauéna literatara

02C05 - Prezentacia kultury v zahrani€i

Ciel 1:

Propagacia slovenskej kultary v zahranici.

02C07 - Nakup kniznych fondov

Ciel 1:

Doplnenie kniznych fondov

02C09 - Pristavba skladu dekoracii

Ciel 1:

ZvySenie kapacity skladovych priestorov

02C10 - Modernizéacia a prestavba budovy,Grosslingova 32

Ciel 1:

Zabezpedit vyhovujluce prevadzkové podmienky.

02C12 - Biodiverzita

02C1201 - Vybudovanie a propagéacia expozicie diverzity prirody
02C1202 - Vybudovanie elekr.dokumentacie hmot.dokl.vyvoja a stavu prir.
02C1203 - Monitorovanie rozSirenia vybranych komponentov Biodiverzity
02C1204 - Vybudovanie stred.vzdeldvania a poradenskych sluzieb

02C13 - Rekonstrukcia objektu, Zizkova 14-16

02C16 - Akvizicia zbierkovych predmetov

02C18 - Projekt elektronizacie kniznic

02C19 - Projekty opravy kultirnych pamiatok
05L - RekonStrukcia Reduty
Zamer:

Zabezpedit komplexnu rekonstrukciu pamiatkového objektu, vratane technoldgie.

Ciel 1:

Vytvorit reprezentacny kultirno - spolo¢ensky objekt celoslovenského vyznamu s najvy$Sim Standardom architektonického,
vytvarného, funkéného a technického rieSenia.

05M - RekonStrukcia a modernizacia aredlu SNG

Zamer:

Zabezpedit komplexnu rekonstrukciu a modernizaciu objektov tvoriacich areél Slovenskej narodnej galérie v Bratislave
Ciel' 1:

Vytvorit vyhovuijlce vystavné a eroziéné priestory v SNG.

05N - Dostavba a rekonStrukcia Statnej opery v Banskej Bystrici

Zamer:

Dostavbou a rekonstrukciou zabezpegit vyhovujlice priestory a podmienky na &innost SO.

Ciel 1:

Vytvorit podmienky pre poskytovanie kultarnych sluZieb v stlade s existujicimi technickymi normami a zabezpecenie priestorov
pre administrativu v SO.

050 - Obnova areadlu NKP Cerveny Kamei - Hrad

Zamer:

Zabezpecenie komplexnej obnovy arealu narodnej kultdrnej pamiatky.

Ciel 1:

Komplexnou obnovou zabezpecit zachovanie kultirnej pamiatky pre budulce generéacie a vytvorenie podmienok pre prezentaciu
zbierkovych fondov.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
prestavané naklady Vystup % Plan 17000 2063 23937 30000 30000 20888
Skutoénost
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00E - Program PRO SLOVAKIA
Zamer:

Podpora kultarnych aktivit a to v oblasti divadelnictva/ pévodnej tvorby, festivalov/, v oblasti hudby /medzinarodné podujatia,
pbévodna tvorba, festivaly, podpora Studentov v zahrani€i/ v oblasti kinematografie /natacanie slovenskych hranych a
dokumentarnych a koprodukénych filmov, festivalov/, v oblasti prekladovej literatiry z iného jazyka do slovenéiny /préza i poézial/,
v oblasti miestnej a regionalnej kultary predovSetkym ziva kultdra / subory detské, dospelych/, opravy a rekonstrukcie kultrnych
dopmov, tradi¢né festivaly, vydavanie monografii, reprezentacia Slovenska doma a v zahranii, v oblasti vytvarného umenia
/podpora vydavania katalégov k vystavam, realizovanie vystav doma a v zahranigi/ v oblasti architektlry /podpora vystav a
podpora vydavania knih/, v oblasti 0zitkového umenia a dizajnu /podpora vystav realizovanych doma a v zahrangi a vydavanie
katalégov a knih/, v oblasti pamiatkovej starostlivosti /na obnovu kultirnych pamiatok/, rozhlasova a televizna tvorba /na
natacanie televiznych filmov a podpora pévodnej rozhlasovej tvorby pre deti a mladez/, v oblasti tanecnej kultary, v oblasti
odbornej a vedeckej literatdry, v oblasti kultirnych aktivit vysokych Skol /festivaly, divadelné predstavenia, reprezentacia doma a
v zahrani€i, v oblasti mazei a galérii a projekty v oblasti knihovnictva.

Ciel 1:

Zabezpecenie ponuky kultirnych sluzieb

00EO1 - Architektura

Ciel 1:

Podporit’ prezentaciu architektonickej tvorby prostrednictvom vystav a konferencii.

00EQ2 - Divadelnictvo

Ciel 1:

Podporit rozvoj divadelnej tvorby prostrednictvom festivalov, sitazi, jej prezentacia doma i v zahranici

00EOQ3 - Hudba

Ciel 1:

Podporit rozvoj hudbonej tvorby najmé stc¢asnych umelcov a prezentacia hudobnej tvorby doma a v zahraniéi.
00EO4 - Kinematografia a video

Ciel 1:

Podporit vznik a tvorbu novych filmov.

00EQS - Inonarodnéa krasna literatdra - umelecky preklad

Ciel 1:

Podpora vydavania prekladovej krasnej literatary v oblasti prézy a poézie.

00EOQ6 - Miestna a regionalna kultira

Ciel 1:

Podporit uchovavanie, Sirenie a prezentaciu fudovej tvorby a tradicii doma a v zahranici.

00EQ7 - Muzeé a galérie

Ciel 1:

Podpora ochrany zbierkovych predmetov - reStaurovanie, vystavna éinnost muzei a galérii s podporou vydania katalégov.
00EOQ8 - Vytvarné umenie

Ciel 1:

Podporit vytvarné umenie najma suc¢asnych vytvarnikov a umoznit ich prezentaciu na vystavach doma a v zahranici.
00EQ9 - UZitkové umenie a dizajn

Ciel 1:

Podporit GZitkové umenie a dizajn najma stc¢asnych umelcov a umoznit ich prezentaciu na vystavach doma a v zahranici.
00E10 - Pamiatkova starostlivost’

Ciel 1:

Podporit zachranu kultirnych pamiatok na Slovensku a uchovanie kultirneho dediéstva pre dalSie generacie.
00E11 - Rozhlasova a televizna tvorba

Ciel 1:

Podporit vznik novych rozhlasovych a televiznych diel.

00E12 - Taneéna kultdra

Ciel 1:

Podporit rozvoj tanec¢nej kultdry prostrednictvom festivalov a jej prezentacia doma a v zahranici.

00E13 - Odborn4 a vedecka literatura

Ciel 1:

Podporit’ vydavanie diel z roznych vednych odborov a tym aj Sirenie vedeckych poznatkov.

00E14 - Kultdrne aktivity vysokych Skol

Ciel 1:

Podporit kultdrne aktivity Studentov s moznostou prezentacie ich tvorby doma a v zahranici.
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00E15 - Knihovnictvo

Ciel 1:

Podporit predovSetkym doplfiovanie knizniénych fondov kniznic na celom Slovensku.

02B09 - Ministerstvo kultury SR - PRENAME

Ciel 1:

Podporit a zabezpecit vstup a nasledné plnohodnotné Elenstvo Slovenskej republiky v Severoatlantickej aliancii, ¢im ddjde k

naplneniu dlhodobej strategickej priority zahranicnej politiky Slovenskej republiky vyjadrenej v Programovom vyhlaseni viady SR
z decembra 1998. Napln podprogramu bude blizSie Specifikovana spradvcom kapitoly.

02B0901 - Sociologické vyskumy

02B0902 - Informaéné a dokumentaéné stredisko NATO

02B0903 - Nakup literatury suvisiacej s problematikou NATO

03R04 - Nové Statne objednavky vyskumu a vyvoja pre podporu odvetvovych politik jednotlivych rozpatovych kapitol
03R0401 - Vyskum dejin slov.vytv.um. - gotika

Ciel 1:

Vytvorit komplexny pohlad na slovenské vytvarné umenie v gotike.

03R0402 - Celoslovenské zmapovanie vitrazi

Ciel 1:

RozSirenie vedeckého poznania o vitrdZzach na Slovensku.

03R0403 - Zhodnotenie Ffudskych strat a obeti na Slovensku v rokoch 2. sv. vojny
Ciel 1:

Spresnenie poctov strat a obeti v 2. sv. vojne an Slovensku.

03R0404 - Dejiny slovenskej astrondmie

Ciel 1:

Komplexné vedecké zmapovanie dejin slovenskej astronémie.

05T06 - Oficialna rozvojova pomoc - MK SR - PPK

Ciel 1:

Zachovanie narodnej identity krajanov v zahranici
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2003

26 - Ministerstvo hospodarstva SR

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 997 208| 2215615 2451822
- Rozpocet kapitoly 717 7001 1478 615| 1714822
- Rozpoctoveé prostriedky kapitoly 717 7001 1478 615| 1714822
- Zdroje z kapitoly VPS 279 508 737 000 737 000
- Rozpoctové prostriedky VPS 260 000 550 000 550 000
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 19 508 187 000 187 000
Zdroje zo zahrani€ia /nenavratné/ 64 082 107 500 207 500
- PHARE 64 082 107 500 207 500
Sahrn zdrojov 1061290 2323 115| 2659 322
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifik&cie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania BeZné vydavky| z toho mzdy a In? beZzné Kapitalové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 783 986 783 986 213 222 997 208
- Rozpocet kapitoly 655 700 655 700 62 000 717 700
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 655 700 655 700 62 000 717 700
- Zdroje z kapitoly VPS 128 286 128 286 151 222 279 508
- Rozpoctové prostriedky VPS 110 000 110 000 150 000 260 000
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 18 286 18 286 1222 19 508
Zdroje zo zahrani€ia /nenavratné/ 53 306 53 306 10 776 64 082
- PHARE 53 306 53 306 10776 64 082
Sahrn zdrojov 837 292 837 292 223998 1061290
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por Kod Vydavky
€. |programu Nazov programu Navrh PredbeZny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Vydavky spolu za kapitolu 2159 724| 3324248 3505503
Programovo nealokované vydavky 1442 024 1845633 1790681
Programovo alokované vydavky v kapitole 717 700( 1478 615| 1714822
a) |020 Program podpory priamych zahraniénych investiciii 26 500 397 900 464 000
I. 02001 - Podpora administrativnych Struktar na prilev PZI SARIO 20 750 95 000 100 000
II. |02003 - Podprogram akvizicie PZI stalym zastapenim 3750 47 000 55 000
Ill. {02004 - Podprogram podpory prilevu PZI do regiénov SR aktivitou regionalnych 2 000 10 000 11 000
kancelarii
b) |02P Program podpory podnikania 139 184 389 915 410 822
I. |02P02 - Podpora MSP prostrednictvom siete inkubatorov a metddy Research 37 100 52 000 60 000
based Spin-off SR
II. |02P04 - Podprogram poradenstva pre malych a strednych podnikate’ov SR 10 800 17 000 17 000
I. |02P07 - www strédnka pre MSP 1484 2 000 2 000
IV. |02P08 - Podprogram transferu technol6gii 18 340 40 000 40 000
V. |02P09 - Podprogram podpory medzinarodnej kooperéacie - SUBKONTRAKTACIA 2 890 9 000 7 800
VI. [02P10 - Podprogram monitoring a vyskum MSP 2 300 8 900 8 200
VII. |02P11 - Podprogram vzdelavania a Skoleni pre MSP SR 1440 2 000 3 000
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(v tis. Sk)

... pokraCovanie

Por Kéd Vydavky
¢. | programu Néazov programu Néavrh PredbezZny névrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
VIIl|02P12 - Podprogram vzdelavania a poradenstva pre vybrané skupiny zdujemcov 3 960 6 000 9 000
o podnikanie a zacinajucich podnikatelov
IX. |02P13 - Eurépske informaéné centrum 2910 5 000 5000
X. |02P14 - Zavadzanie elektronického podpisu 12 200 80 000 90 000
XI. |02P16 - Podprogram imoplementacie systémov riadenia kvality - KVALITA 5760 8 000 8 000
XIl. |02P17 - Slovenské benchmarkingové informacné centrum 500 1000 1000
XIIl.|02P1A - Podprogram na podporu rozvoja spracovania a vyuzivania drevnej 39 500 100 000 100 000
suroviny
c) |02Q Program rozvoja cestovného ruchu 185 795 209 000 220 000
I. |02Q01 - Podprogram podpory rozvoja CR v SR (SZRB) 100 000 160 000 160 000
II. |02Q03 - Vytvaranie zahrani¢nych zastipeni SACR 11 500 15 000 18 000
Il. |102Q04 - Podpora regionov pri tvorbe produktu CR 7 000 11 000 15 000
IV. |02Q05 - Zabezpecenie dna SR na Tour Travel VarSava 1295
V. |02Q06 - Grantovéa schéma pre rozvoj CR 66 000
d) |02R Program ochrany spotrebitefa 10571 5 000 5 000
I. |02RO1 - Podpora rozvoja obc¢ianskych zdruzeni 2600 5 000 5 000
II. |02R02 - Administrativne Struktdry v oblasti trhového dozoru a ochrany 7971
spotrebitela SR 0104.01
e) |038 Program podpory priemyselného vyskumu a vyvoja 50 000 50 000 50 000
I. 103804 - Inovacny fond n. f. zriadeny MH SR 50 000 50 000 50 000
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako u€astnik medzirezortného
programu:
f) |0280A Rozvoj progresivnych technolégii pre vykonni ekonomiku 130 269 195 000 309 000
g) |0280B Uplatnenie progresivnych principov vyroby a premien energie 66 994 100 000 137 000
h) [0280C VyuZzivanie domécich surovin a zdrojov 77937 96 000 99 000
i) [02B0O3 Ministerstvo hospodarstva SR - PRENAME 13 000 20 000 20 000
i) |O3R03 Nové Statne objednavky vyskumu a vyvoja pre podporu odvetvovych politik 17 450 15 800
jednotlivych rozpoctovych kapitol MH SR
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 279 508 737 000 737 000
a) |020 Program podpory priamych zahraniénych investiciii 150 000 500 000 500 000
I. |02005 - Podprogram podpory zriadovania priemyselnych parkov 150 000 500 000 500 000
b) |02P Program podpory podnikania 42 398 57 000 57 000
I. |02P18 - Ugast vo viacroénom programe pre podporu podnikania a MSP SR0012 4 355
II. |02P1B - Podprogram zniZzovania energetickej narocnosti a vyuzitia alternativnych 30 000 50 000 50 000
zdrojov energie
. |02P1C - SAVE Il SR0012, SR 0111 2 355 3 000 3 000
IV. |02P1D - Energetika SR 0105 2222
V. |02P1E - ALTERNER SR 0112 3 466 4 000 4 000
c) |02Q Program rozvoja cestovného ruchu 80 000 120 000 120 000
I. |02Q01 - Podprogram podpory rozvoja CR v SR (SZRB) 80 000
d) |02R Program ochrany spotrebitela 7 110 60 000 60 000
I. |02R02 - Administrativne Struktdry v oblasti trhového dozoru a ochrany 7 110 60 000 60 000

spotrebitela SR 0104.01
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Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

020 - Program podpory priamych zahraniénych investiciii
Zamer:

ZvySenie prilivu PZI na Slovensko. ZvySenie konkurencieschopnosti slovenskych exportérov.

Zabezpecenie ziskavania zahrani¢nych investicii prostrednictvom siete zahraniénych zastipeni agentdry SARIO, §.p.o.
ZlepSenie regionéalnej diverzifikacie prilevu PZI prostrednictvom aktivit siete regionalych kancelarii agentiry SARIO, $.p.o.
ZvySovat konkurencieschopnost slovenskych exportérov prostrednictvom podpornych programov.

02001 - Podpora administrativnych Struktur na prilev PZI SARIO
Ciel 1:
Zvysenie poctu organizovanych investiénych vstupov prostrednictvom S.p.o. SARIO.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet investi¢nych vstupov Vysledok pocet Plan 36 60 70 80 90
Skutoénost

02003 - Podprogram akvizicie PZI stdlym zastUpenim

Ciel 1:

ZvySenie poctu spracovanych a realizovanych projektov a ponuk pre zahraniénych investorov, rieSenych zahrani¢nymi
zastupeniami $.p.o. SARIO

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet spracovanych projektov a Vysledok pocet Plan 4 20 30 40 50
ponuk
Skutoénost

02004 - Podprogram podpory prilevu PZl do regidnov SR aktivitou regionalnych kancelarii

Ciel 1:

ZvySenie poctu spracovanych a realizovanych projektov a ponuk pre zahraniénych investorov rieSenych regionalnymi
zastupeniami S. p. 0. SARIO

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet spracovanych projektov a Vystup pocet Plan 4 20 30 40 50

ponuk v rokoch

Skutoénost

02P - Program podpory podnikania
Zamer:

02P02 - Podpora MSP prostrednictvom siete inkubatorov a metédy Research based Spin-off SR
Ciel’ 1:

Vytvorenie vhodnych podmienok pre za¢inajlcich podnikatelov na nastartovanie podnikatelskej ¢innosti.
Ciel 2:

Vytvorenie vhodnych podmienok pre zacinajlcich podnikatelov na nastartovanie podnikatelskej ¢innosti
02P04 - Podprogram poradenstva pre malych a strednych podnikatefov SR

Ciel 1:

Zabezpedit dostupnost prijatelnych investiénych, manazerskych, informa¢nych a poradenskych sluzieb.
Ciel 2:

Zabezpedit dostupnost financ¢ne prijatelnych informac¢nych a poradenskych sluZieb.

Ciel 3:

Zabezpedit dosptupnost finanéne prijatelnych informaénych a poradenskych sluzieb.

Stranka &. 81 z 127




02P07 - www stranka pre MSP
Ciel 1:

Prezentacia slovenskych podnikov a ich vyrobkov v zahranici.

Ciel 2:

Prezentacia slovenskych podnikov a ich vyrobkov v zahranici.

02P08 - Podprogram transferu technoléqii

Ciel 1:

Restrukturalizacia vyrobnej zédkladne slovenskej ekonomiky zvySovanim podielu high-tech.

Ciel 2:

Restrukturalizacia vyrobnej zakladne slovenskej ekonomiky zvySovanim podielu high-tech.

02P09 - Podprogram podpory medzinarodnej kooperacie - SUBKONTRAKTACIA

Ciel 1:

Rozvoj vyroby Slovenskych podnikov prostrednictvom subkontraktacie

Ciel 2:

Rozvoj vyroby Slovenskych podnikov prostrednictvom subkontraktacie

02P10 - Podprogram monitoring a vyskum MSP

Ciel 1:

Vytvorit informacéna zékladriu pre programovanie dalSej podpory MSP

02P11 - Podprogram vzdelavania a Skoleni pre MSP SR

Ciel 1:

Sprostredkovat malym a strednym podnikatelom teoretické vedomosti a praktické skisenosti suvisiace s podnikanim

Ciel 2:

Sprostredkovat’ malym a strednym podnikatelom teoretické vedomosti a praktické skisenosti stvisiace s ponikanim.

02P12 - Podprogram vzdelavania a poradenstva pre vybrané skupiny zaujemcov o podnikanie a z&inajucich

Ciel 1:

Sprostredkovat vybranym skupindm nezamestnanych, absolventov $kdl a aktivnych zamestnancov teoretické vedomosti a

praktické skusenosti suvisiace s ponikanim.

Ciel 2:

Sprostredkovat vybranym skupinam nezamestnanych, absolventov §kdl a aktivnych zamestnancov teoretické vedomosti a

praktické skusenosti stvisiace s podnikanim.

02P13 - Eurépske informaéné centrum

Ciel 1:

Spristupnit malym a strednym podnikatelom informécie a kontakty v oblasti EU.

Ciel 2:

Spristupnit malym a strednym podnikatefom informécie a kontakty v oblasti EU.
02P14 - Zavadzanie elektronického podpisu

Ciel 1:

Zabezpecit medziro€ny nérast poradenskych a konzultacnych sluZieb v oblasti zavaddzania elektronického podpisu a

elektronického obchodu.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet poradenskych a konzultaénych | Vystup ks Plan 20 50 100 150 200
sluzieb
Skutoénost

02P16 - Podprogram imoplementacie systémov riadenia kvality - KVALITA

Ciel 1:

Podporit konkurencieschopnost malych a strednych podnikov tak, aby sa zvysSila kvalita vyrobkov a sluzieb v sektore MSP

certifikovanych podla medzinarodnych noriem.

Ciel 2:

Podporit konkurencieschopnost malych a strednych podnikov tak? aby sa zvySila kvalita vyrobko a sluZieb v sektore MSP

certifikovanych podla medzinarodnych noriem

02P17 - Slovenské benchmarkingové informaéné centrum

Ciel 1:

Priama prezentacia a nasledna koordinacia pri vyuzivani benchmarkingu podnikmi a institGciami
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02P1A - Podprogram na podporu rozvoja spracovania a vyuzivania drevnej suroviny
Ciel 1:
ZvySenie objemu sprscovavanej drevnej suroviny o podiel ¢asti, ktora sa dnes vyvaza vo forme gulatiny

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
ZvySenie objemu spracovavanej Vystup tis. m3 |Plan 25 100 100 100

drevnej suroviny v SR

Skutoénost

020 - Program rozvoja cestovného ruchu

Zamer:

ZvySenie prinosu z cestovného ruchu pre ekonomicky a socialny rozvoj Slovenske
02001 - Podprogram podpory rozvoja CR v SR (SZRB)

Ciel 1:
Rozvoj infrastruktiry a sluzieb cestovného ruchu.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Medziro€né prirastky novych 16zok v | Vysledok pocet Plan 700 800 850 900
ubytovacich zariadeniach
Skutoénost
Ciel 2:
Rozvoj infraStrukrury a sluzieb cestovného ruchu.
Meratefné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Medziro€né prirastky novych miest pri| Vysledok pocet Plan 2600 2700 2800 2900
stoloch v pohostinskych zariadeniach
Skutoénost
Ciel 3:
Rozvoj infrastruktary a sluZieb cestovného ruchu.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet novovytvorenych pracovnych Vysledok pocet Plan 400 450 500 550
miest v rokoch
Skutoénost
02003 - Vytvaranie zahraniénych zastupeni SACR
Ciel 1:
Vytvorit 9 zahraniénych zastlpeni SACR.
Meratefné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Narast poctu zahraniénych zastdpeni | Vysledok pocet Plan 4 6 7 8 9
Skutoénost

02004 - Podporaregiénov pri tvorbe produktu CR
Ciel 1:
Vydavat ro¢ne planovany pocet sprievodcov CR na regionalnej Grovni.
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Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet regionalnych sprievodcov CR Vysledok pocet Plan 20 32 44 60 60
Skutoénost

02Q05 - Zabezpecenie diia SR na Tour Travel VarSava

Ciel 1:

Cielom projektu je predstavit a propagovat Slovensku republiku polskym a akreditovanym zahraniénym novinarom a takto zvysit
nérast poctu zahranicnych turistov.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet propagacnych akcii Vysledok pocet Plan 3
Skutoénost

Ciel 2:
Cielom projektu je zvySit poc¢et zahrani¢nych, najma Pl'skych turistov

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
ZvySenie poctu Pol'skyxch turistov Vysledok % Plan 100 110 120

oproti roku 2002

Skuto¢nost

02006 - Grantova schéma pre rozvoj CR
Ciel 1:
Poskytovanim grantov podnikatel'skym subjektom v o CR iniciovat rozvoj podnikania v tejto oblasti

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Prirastky trzieb v podporenych Vysledok % Plan 120 130 140 160 200

subjektoch oproti roku 2001

Skutoénost

02R - Program ochrany spotrebitefa

Zamer:

Zabezpedit ochranu prav a ekonomickych zaujmov spotrebitelov
02R01 - Podpora rozvoja obéianskych zdruzeni

Ciel 1:
Zvysit pravne vedomie a informovanost spotrebitelov.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet poskytnutych poradenskych Vysledok pocet Plan 1000 1400 1800 2000 2000
sluzieb
Skutoénost
Ciel 2:

Zvysit pravne vedomie a informovanost spotrebitelov
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Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet vydanych ¢asopisov, publikécii | Vysledok pocet Plan 5 10 15 15 15
Skutoénost

Ciel 3:
Zvysit pravne vedomie a informovanost spotrebitelov

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet ysporiadanych Skoleni a Vysledok pocet [Plan 5 8 10 10 10
seminarov
Skuto¢nost

02R02 - Administrativne Struktury v oblasti trhového dozoru a ochrany spotrebitdfa SR 0104.01
Ciel 1:
Zvysit % indentifikacie nebezpeénych vyrobkov v obchodnej sieti.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
% prirastku indentifikacie Vysledok % Plan 30 50 50 50 50
nebezpecénych vyrobkov oproti
predchadzajucemu roku v danej Skutoénost
oblasti

038 - Program podpory priemyselného vyskumu a vyvoja

Zamer:

Podpora vyskumu a vyvoja v klu¢ovych technologickych oblastiach priemyslu orientovanych na "Hi-Tech", ktory umozni
priemyselnym podnikom preniknit na otvorené zahranicné trhy.

03804 - Inovaény fond n. f. zriadeny MH SR

Ciel 1:

Podporit’ trvaly rozvoj v oblasti vedy, vyskumu a vyvoja a tym urychlit inovaény rozvoj v SR

0280A - Rozvoj progresivnych technoldgii pre vvkonnu ekonomiku

Ciel 1:

ZvySenie Uc¢asti priemyselného vyskumu a vyskumu v dalSich hospodarskych odvetviach na rozvojovych zaujmoch Statu a tym

priame (povinné pri aplikovanom vyskume a vyvoji) zainteresovanie podnikatelskej sféry do zvySovania investovania do
vyskumu a vyvoja

0280B - Uplatnenie progresivnych principov vyroby a premien energie

Ciel 1:

ZvySenie G¢asti vyskumu v oblasti energetiky na rozvojovych zaujmoch Statu a tym priame (povinné pri aplikovanom vyskume
a vyvoji) zainteresovanie podnikatel'skej sféry do zvySovania investovania do vyskumu a vyvoja

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Zacat rieSenie SP VaV miniméalne 1 Vysledok ks Plan 1
Ulohou
Skutoénost

0280C - VyuZivanie domacich surovin a zdrojov

Ciel 1:

ZvySenie G¢asti vyskumu v oblasti surovin a zdrojov na rozvojovych zaujmoch Statu a tym priame (povinné pri aplikovanom
vyskume a vyvoji) zainteresovanie podnikatel'skej sféry do zvySovania investovania do vyskumu a vyvoja
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Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Zacat rieSenie SP VaV miniméalne 1 Vysledok ks Plan 1

Glohou za danu tematicku oblast

Skutoénost

02B03 - Ministerstvo hospodarstva SR - PRENAME
03R03 - Nové Statne objednavky vyskumu a vyvoja pre podporu odvetvovych politik jednotlivych rozpatovych kapitol

Ciel’ 1:

RieSenie konkrétnych zamerov odvetvovej politiky MH SR

02005 - Podprogram podpory zriad'ovania priemyselnych parkov

Ciel' 1:

Poskytovgt‘ podporu na zriadenie priemyselnych parkov v objeme, ktory je vy€leneny v Statnom rozpocte na prislusny rok
02P18 - Uéast’ vo viacroénom programe pre podporu podnikania a MSP_SR0012

Ciel’ 1:

Ugast slovenskych subjektov (podnikov, intit(icii) vo viacroénom programe vo vybranych oblastiach podpory podnikania.
02P1B - Podprogram zniZzovania energetickej naroénosti a vyuzitia alternativnych zdrojov energie

Ciel 1:

Znizenie energetickej naroénosti a vySSie vyuzivanie obnovitelnych zdrojov energie.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Uspory energie v MWh v rokoch Vysledok MWh Plan 3000 3500 4000 5000
Skutoénost

Ciel 2:

Znizenie energetickej naro¢nosti a vysSie vyuzivanie obnovitelnych zdrojov energie
02P1C - SAVE Il SR0012, SR0111

Ciel 1:

ZvySenie energetickej ucinnosti pri siéasnom znizeni emisii sklanikovych plynov
02P1D - Energetika SR 0105

Ciel 1:

Harmonizacia legislativy SR v oblasti energetiky s legislativou v EU

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet upravenych legislativnych Vysledok ks Plan 2 3

noriem v roku

Skuto¢nost

02P1E - ALTERNER SR 0112
Ciel 1:
Vypracovanie porovnavacich studii a navrhy odporid¢ani na racionalnejSie vyuzivanie obnovitelnych zdrojov energie

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet prijatych projektov Vysledok ks Plan 2 3 4 5
Skutoénost
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2003

27 - Ministerstvo pédohospodarstva SR

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 13502 701| 24 063 426 23 424 551
- Rozpocet kapitoly 13 000 297| 24 048 426 23 424 551
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 13 000 297| 24 048 426| 23 424 551
- Zdroje z kapitoly VPS 502 404 15 000
- Rozpoctové prostriedky VPS 177 000 15 000
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 171 216
- Zdroje na spolufinancovanie SAPARD 154 188
Zdroje zo zahrani€ia /nenévratné/ 669 497
- PHARE 206 957
- SAPARD 462 540
Sthrn zdrojov 14 172 198| 24 063 426 23 424 551
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifik&cie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania Bezné vydavky| z toho mzdy a Iné bezné Kapitélové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 10 349 969 707 461| 9642508| 3152 732( 13502 701
- Rozpocet kapitoly 10 172 297 707 461| 9464 836| 2828 000( 13 000 297
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 10 172 297 707 461| 9464 836| 2828 000( 13 000 297
- Zdroje z kapitoly VPS 177 672 177 672 324 732 502 404
- Rozpoctové prostriedky VPS 177 000 177 000
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 140 000 140 000 31216 171 216
- Zdroje na spolufinancovanie SAPARD 37672 37672 116 516 154 188
Zdroje zo zahrani€ia /nenévratné/ 669 497
- PHARE 206 957
- SAPARD 462 540
Sahrn zdrojov 10 349 969 707 461| 9642508| 3152 732( 14172198
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por Kod Vydavky
¢. | programu Nézov programu Néavrh PredbezZny névrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Vydavky spolu za kapitolu 13 000 297| 24 048 426 23 424 551
Programovo nealokované vydavky
Programovo alokované vydavky v kapitole 13 000 297| 24 048 426| 23 424 551
a) (04U Lesné hospodéarstvo 603 413 611 358 616 100
I. |04U01 - Obnova a rozvoj lesného hospodérstva 28 000 28 100 28 100
1. |04U0101 | - Investicie a podpora Specif. ¢innosti v lesnom hospodarstve 28 000 28 100 28 100
II. |04U02 - Hospodarska Uprava a ozdravenie lesov 116 193 120 000 120 000
Ill. |04U03 - Sprava a ochrana narodnych parkov a mudzeijna éinnost 120 220 124 258 129 000
IV. |04U04 - Zveladovanie a ochrana lesného fondu. 339 000 339 000 339 000
b) |04V Vodné hospodarstvo 847 500| 10 108 354| 9443000
I. |04V01 - Rozvoj dodavky vody 185300 2774055 2473000
II. |04V02 - Kanaliza¢né systémy a COV 44 700 6000 000| 5 500 000
Ill. |04V03 - Ochrana povrchovych, podzemnych vod a hydromelioracie 108 300 826 299 962 000
IV. |04V04 - Technologick& a projektova ¢innost VH 27 500 28 000 28 000
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(v tis. Sk)

... pokraCovanie

Por Kéd Vydavky
€. |programu Nazov programu Navrh PredbeZny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005

V. [04V05 - Rozvojové vodohospodarske investicie 481 700 480 000 480 000
c) |04wW Zdravotna nezavadnost’ potravin a kontrolna éinnost’ 1121 276] 1173072| 1209651
. |04W01 - Kontrola potravin 1049180 1113036 1152253
1. |04W0101| - Veterinarna ochrana a kontrola 804 641 857 508 887 247
2. |04W0103| - Fytosanitarna kontrola 240 639 251 528 261 006
3. |04W0106 | - Potravinovy kodex a Standardizacia 3900 4000 4 000
II. |04W02 - Plemenérska a kontrolna ¢innost 72 096 60 036 57 398
1. |04W0201| - Plemenérska ¢innost’ 57 916 45 306 45 398
2. |04W0202| - Kontrola strojov a zariadeni 14 180 14 730 12 000
d) (050 Podpora rezortnych programov 987 666 953 442 926 600
I. |05001 - Pozemkové Gpravy 145 414 155 000 155 000
1. |0500101 | - Obnova evidencie a usporiadania pozemkového vlastnictva 145 414 155 000 155 000
Il. {05002 - Polnohospodarska Statistika 23195 23 850 24 000
1. |0500201 | - Statistika 23195 23 850 24 000
Ill. {05003 - Vyskum a vyvoj 303 741 310935 288 935
IV. |05004 - Kontrola a zodpovednost za programy 437 749 371828 366 836
V. 05005 - Verejnoprospesna ¢innost ob&ianskych zdruzeni 12 000 12 000 12 000
VI. |05006 - Organizéacia agropotravinarskeho trhu a podpora ZO 23 849 24 000 24 000
VII. |05007 - Agentira SAPARD 41718 55 829 55 829
e) (052 Pofnohospodérstvo a vyroba potravin 9 249 000| 10 977 000( 10 977 000
I. 105201 - Podpora polnohospodarstva podla agrarnych priorit 3600 000| 4 500000{ 4500000
1. |0520101 | - VyutZitie trv.trAdvnych porastov,ornej pody v po/n.nevyh.podmienk. 3600 000| 4 500000{ 4500000
II. 05202 - Intenzivne polnohospodarstvo a potravinarstvo 3744 269| 4572000( 4572000
1. |0520201 | - Ekologické po/hohospodéarstvo a modernizécia polh.vyroby 3744 269| 4572000 4572000
Ill. 105203 - Zarodriovanie a ochrana p6dy 529100 1000 000( 1 000 000
IV. |05204 - Podpora investicii a polnohosp.a potravinarstve 1375631 905 000 905 000

Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného

programu:
f) 10280D Ekologizacia a ekonomicka racionalizacia primarnej polnohospodarskej 95 921 115 000 135 000

produkcie
g) |0280E Potraviny - kvalita a bezpe¢nost 93 921 110 000 117 000
h) (02BOB Ministerstvo pédohospodérstva SR - PRENAME 150 200 200
i) [05T04 Oficialna rozvojova pomoc - MP SR 1450

Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 502 404 15 000
a) |04U Lesné hospodarstvo 7911
I. |04U01 - Obnova a rozvoj lesného hospodarstva 7911
1. |04U0102 | - Lesné hospodarstvo SAPARD 7911
b) |04V Vodné hospodarstvo 177 000 15 000
I. |04Vv03 - Ochrana povrchovych, podzemnych vod a hydromelioracie 177 000 15 000
c) |04wW Zdravotnéa nezavadnost potravin a kontrolna €innost’ 165 883
. |04W01 - Kontrola potravin 165 883
1. |04W0102| - Moderniz4cia fytosanitarneho kontrolneho systému PHARE 5333
2. |04W0104| - Podpora systému dohfadu nad trhom PHARE 8 532
3. |04W0105| - Kontrola BSE - PHARE 146 652
4. |04W0107| - Posilnenie hraniénych inSpekénych bodov PHARE 5 366
d) (050 Podpora rezortnych programov 21 685
I. |05001 - Pozemkové Upravy 16 352
1. |0500102 | - Pozemkové Upravy SAPARD 16 352
Il. {05002 - Polnohospodarska Statistika 5333
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(v tis. Sk)

... pokraCovanie

Por. Kod Vydavky
¢. |programu Nézov programu Navrh Predbezny névrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
1. |0500202 | - Implement4cia systému IACS PHARE 4 000
. |0500203 | - Pasportizacia rastlin -PHARE 1333
e) |052 PoPnohospodérstvo a vyroba potravin 129 925
I. 05201 - Podpora polnohospodarstva podla agrarnych priorit 35620
1. |0520102 | - Vidiecky priestor a ochrana ZP a krajiny SAPARD 35620
II. 05202 - Intenzivne pofnohospodarstvo a potravinarstvo 94 305
1. |0520202 | - Investicie a podpora predaja agroproduktov SAPARD 94 305

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

04U - Lesné hospodarstvo

Zamer:

Zachovanie, ochrana a zveladovanie lesov SR na principoch trvalo udrzateného obhospodarovania a pri plneni vSetkych funkcii
lesa s ohlfadom na zvySovanie konkurencieschopnosti v lesnictve a ochranu Zivotného prostredia.

Ciel 1:

Udrzat vymeru lesného fondu s trvaloobnovitelnym zdrojom suroviny, zlepsit zdravotny stav lesa a plnit vyznamné
verejnoprospesné funkcie lesa.

04U01 - Obnova a rozvoj lesného hospodarstva

04U0101 - Investicie a podpora Specif. éinnosti v lesnom hospodérstve

Ciel 1:

Spristupnit’ odlahlé lesné komplexy porastov a zabezpecit opravy a udrzby objekov LTM (lesotech.meliora¢né stavby) a HB
(hradenie bystrin).

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
pocet objektov Vysledok pocet [Plan 12
Skutoénost

04U02 - Hospodarska Uprava a ozdravenie lesov
Ciel 1:
Vypracovat lesné hospodarske plany s cielom riadneho obhospodarovania lesa.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
vymera lesa, na ktorej sa realizuje Vysledok ha Plan 393000
obnova LHP
Skutoénost

04U03 - Sprava a ochrana narodnych parkov a muizeijna innost’
Ciel 1:
Spristupriovat’ a ochrariovat lesny fond na Gzemi narodného parku

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
r}ékla(_jy na 1 ha spravovaného Vysledok Sk Plan 1915
Gzemia
Skuto¢nost
Ciel’ 2:

Zabezpedit a zachovat kultirne dedi¢stvo v oblasti lesnictva a drevérstva.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
pocet vystav Vysledok pocet Plan 16 17 18 18
Skutoénost

04U04 - Zvelad'ovanie a ochrana lesného fondu.

Ciel 1:

Kontinualne obnovovat, ochranovat a vykonavat vychovu lesnych porastov. Zabezpegit dlhodoby rozvoj lesného fondu a
odborné obhospodarovanie lesov v sulade s platnou legislativou.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
vymera lesov na Slovensku Vystup tis.ha Plan 1927
Skutoénost

04V - Vodné hospodarstvo

Zamer:

Zabezpecovanie dostatku nezavadnej pitnej vody a ochranu pred Skodlivymi (€inkami vod (povodne, vodna erézia).
Zabezpecovanie funkénosti a spolahlivosti vodohospodéarskych diel a zariadeni dobudovanim systému varovania a vyrozumenia
na vodnych dielach.

Ciel 1:

Podpora vystavby novych vodovodnych a kanalizatnych rozvodov, COV, pripadne ich rekonstrukcie, smerovat do regiénov s
nedostatkom prirodzenych zdrojov pitnej vody. ZvySovat’ % obyvatelov napojenych na verejni vodovodnu a kanalizaénu siet.
04V01 - Rozvoj dodavky vody

Ciel 1:

Zvysit podiel obyvatelov zasobovanych z verejnych vodovodov.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
% napojenych obyvatelov Vysledok % Plan 0,2 0,1 0,1 0,1
Skutoénost

04V02 - Kanalizaéné systémy a COV
Ciel 1:
Zvysit podiel obyvatelov byvajlcich v bytoch napojenych na verejni kanalizaciu.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
% napojenych obyvatelov Efektivita % Plan 0,1 0,1 0,1
Skuto¢nost

04V03 - Ochrana povrchovych, podzemnych vdd a hydromelioracie

Ciel 1:

Upravou vodnych tokov, rekonstrukciou ochrannych hradzi a vystavbou novych nadrzi a vodnych diel zvyst objem vody pre
nasledujuce roky.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
chranena plocha Uzemia v km2 Vystup km Plan 418
Skuto¢nost
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Ciel 2:
Postupne sfunkénit’ zavlahové zariadenia ( rekonStrukcie zavlahovych €erpacich stanic, rirovej siete, hydrantov, privadzaov
zavlahovej vody a nova vystavba zavlah).

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
plocha zavlazovanej Vystup ha Plan 1005

pofnohospod.pddy v ha

Skutoénost

04V04 - Technologicka a projektova éinnost’ VH

Ciel 1:

Realizovat a zavadzat do praxe nové metédy v oblasti vodohospodarskych ¢innosti (projekty a Stadie) v zmysle pristupového
procesu do EU v zaujme zosuladenia legislativy VH.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
% zlepSenia zivotného Standardu Efektivita % Plan 0,2 0,1 0,1 0,1

prostrednictvom VH

Skuto¢nost

04V05 - Rozvojové vodohospodarske investicie
Ciel 1:
V cielovom obdobi kompetne znizit zaostavanie rozvoja verejnych kanalizacii, vodovodov a Cistenie odpadovych véd.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
dizka kanalizagného potrubia Vystup km Plan 40 68 65 65 65
Skutoénost

04W - Zdravotné nezavadnost potravin a kontrolna éinnost’

Zamer:

Zamerom programu je zabezpegit bezpedné a kvalitné potraviny a implementéciu legislativy EU v celom retazci vyroby potravin
systémom laboratornej diagnostiky a realizaciu zaverov Dublinského dohovoru.

Ciel 1:
Chrénit obyvatelstvo pred zavle¢enim nakazlivych a velmi ndkazlivych chordb a pred kontaminaciou pddy. Zabezpegit
spotrebitefom prisun kvalitnych, nezdvadnych potravinarskych vyrobkov v sdlade s normami EU.

04W01 - Kontrola potravin

04W0101 - Veterindrna ochrana a kontrola

Ciel 1:

Vykonavat veterinarnu ochranu a prevenciu proti zavleGeniu nakazlivych a velmi nakazlivych chorob.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
pocet vykonanych kontrol Vystup ks Plan 85 95 100 100
Skutoénost

04W0103 - Fytosanitarna kontrola
Ciel 1:
Vo fytosanitarnej oblasti realizovat odborna kontrolnt a skdSobnu ¢innost
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
pocet vykonanych zadsahov Vystup tis.ks Plan 100 100 100 100
Skutoénost

04W0106 - Potravinovy kodex a Standardizacia
Ciel 1:
Aktualizovat hlavy Potravinového kédexu v oblasti potravin v nadvaznosti na legislativu EU

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
pocet hlav PK SR Vystup pocet Plan 14
Skutoénost

Ciel 2:
Harmonizovat STN s normami EU

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
pocet noriem Vysledok pocet [Plan 10
Skutoénost

04W02 - Plemenarska a kontrolna €éinnost’

Ciel 1:

Zabezpecovat plemenarsku ¢innost a realizovat kontroln a skiSobnu ¢innost.

04W0201 - Plemenérska €innost’

Ciel 1:

Vykonavat kontroly Uzitkovosti a genetické hodnotenie hospodarskych zvierat na tzemi SR

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
pocet kontrolovanych kusov zvierat Vystup ks Plan 364250
Skuto¢nost

04W0202 - Kontrola strojov a zariadeni
Ciel 1:
Realizovat kontrolnd a skiSobnu ¢innost v oblasti pddohospodarskej techniky

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
pocet kontrolnych vykonov Vystup ks Plan 845
Skutoénost

050 - Podpora rezortnych programov

Zamer:

Priprava SR pre vstup do EU, dobudovanie intitlcii - Platobnej agentiry, IACS a nadvaznych informacnych Struktar,
implementécia legislativy, zabezpe€enie podmienok pre efektivne vyuzivanie prostriedkov EU.

Ciel 1:
Zabezpedit rozvoj odvetvia a zefektivnit &innost v integracnom procese kontinualnym transponovanim legislativy EU a
dobudovanim potrebnych administrativnych, organizaénych a informacnych Struktdr.
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05001 - Pozemkové Upravy

0500101 - Obnova evidencie a usporiadania pozemkového vlastnictva
Ciel 1:
Obnova evidencie pozemkov a pravnych vztahov k nim.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
poéet'rozpracovanych katastralnych | Vysledok pocet Plan 578
Gzemi
Skutoénost
Ciel’ 2:

Vytvorit' realny predpoklad pre vznik trhu s pddou, zlepSit' Zivotné podmienky vidieckého obyvatelstva a optimalizovat
priestorové a funkéné usporiadanie pozemkov.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
pocet spracovavanych ha Vystup ha Plan 120000
Skuto¢nost

05002 - Pofnohospodarska Statistika

0500201 - Statistika

Ciel 1:

V sulade so Zdkonom €.540/2001 vykondvat Statistické zistovania pre potreby riadenia a rozhodovania, pre tvorbu analyz,
koncepcii a progndz ako podklady pre tvorbu a aktualizaciu SPP.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Statistické zistovania Vystup pocet Plan 29 32
Skuto¢nost

05003 - Vyskum a vyvoj

Ciel 1:

Zabezpecit podporu a Ucast vyskumno-vyvojového potencialu na realizacii rozvoja multifunkéného pofnohospodarstva,
potravinarstva, lesného a vodného hospodarstva vratane ich vplyvu na zivotné prostredie.

Meratelné ukazovatele napifania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
FTE Vysledok hod Plan 930 930 930 1500
Skuto¢nost

05004 - Kontrola a zodpovednost’ za programy

Ciel' 1:

Zabezpecit vykon Statnych funkcii a ¢innosti nevyhnutné pre riadenie, kontrolu a zodpovednost za programy rezortu v sulade s
kompetenénym zakonom.

Ciel 2:

Zabezpegit harmonizéaciu informa&nych technoldgii a datovych Struktdr s cielom prepojenia informaénych systémov EU.

05005 - Verejnoprospesna éinnost’ obéianskych zdruzeni

Ciel’ 1:

Podporit vyrobu a rozvoj netradi¢nych polnohospodarskych produktov.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
pocet podporenych subjektov Plan 22 22 23 23
Skutoénost

05006 - Organizacia agropotravinarskeho trhu a podpora ZO
Ciel 1:
Zabezpedit regulaciu trhu s vybranymi polnohospodarskymi vyrobkami

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
pocet regulaénych zasahov Vysledok pocet Plan 10
Skutoénost

Ciel 2:
Propagovat’ slovenské vyrobky na zahraniénych trhoch a prezentovat exportné moznosti slovenskych podnikatelskych subjektov

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Uc¢ast na vystavach Vysledok pocet [Plan 8
Skutoénost

05007 - Agentara SAPARD
Ciel 1:
Zabezpedit vecné a finanéné posudzovanie projektov pre rozvoj vidieka na Slovensku.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
pocet posudenych projektov Vystup ks Plan 50 75 100
Skutoénost

052 - Pofnohospodarstvo a vyroba potravin
Zamer:

Podpora zamestnanosti obyvatelov vidieka zlepSenim ekonomickych a socialnych podmienok vidieka. Rozvoj a podpora vdného
trhu s agropotravinovymi vyrobkami a zlepSenie konkurencieschopnosti agropotravinarskeho sektora.

Ciel 1:

Cielom je hospodarne vyuzivat polnohospodarsku podu, disponibilné vyrobné aludské zdroje na vyrobu potravin,
nepotravinarskych sirovin pri reSpektovani ekologickych poziadaviek ochrany krajiny.

05201 - Podpora polnohospodaérstva podla agrarnych priorit

0520101 - Vyuzitie trv.trdvnych porastov,ornej pédy v poPn.nevyh.podmienk.

Ciel 1:

Zabezpecit maximalne vyuzivanie polnohospodarskej pddy v nevyhodnych vyrobnych podmienkach pestovanim Speciélnych
trvalych kultdr.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
udrziavana vymera v ha Vystup ha Plan 846900| 847000 847000| 847000( 847000

Skutoénost 846864
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05202 - Intenzivne polnohospodéarstvo a potravinarstvo

0520201 - Ekologické poPnohospodarstvo a modernizécia pofn.vyroby

Ciel 1:

Podpora produkénych funkcii pofnohospodéarstva zameranych na zabezpecenie zékladnej vyZivy obyvatelstva, potravinovej
bezpecnosti a konkurencieschopnosti doméacej vyroby.

Meratelné ukazovatele napifania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Naklady na podporu podnikania Vysledok tis.Sk  |Plan 3403300 | 2619000 | 3232000 | 3232000 | 3232000

Skuto¢nost [ 3779135

Ciel 2:
Podporit trukturalne zmeny v pofnohospodarstve so zameranim na modernizaciu technoldgii stvisiacich s plnenim kritérii EU a
kvality potravin.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
néklady na podporu Strukturalnych Vysledok tis.Sk  |Plan 803069 | 1125269 | 1340000 | 1340000 [ 1340000

zmien

Skutoénost | 1734557

05203 - Zurodinovanie a ochrana p6dy

Ciel 1:

Stabilizovat polnohospodarsku p6du eliminovanim nepriaznivych vplyvov.

05204 - Podpora investicii a pofnohosp.a potravinarstve

Ciel 1:

Urychlit a zefektivnit pofnohospodéarsku vyrobu, modernizovat’ polnohospodarsku a potravinarsku techniku a technoldgiu
prostrednictvom podpory malych a strednych podnikatelov

0280D - Ekologizacia a ekonomické racionalizacia primarnej polnohospodarskej produkcie
Ciel 1:
ZvySenie podielu Gcelového financovania vyskumu v oblasti polnohospodéarskych vied a veterinarnych vied

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Zacat rieSenie SP VaV minimélne 1 Vysledok ks Plan 1

tlohou v danej tematickej oblasti

Skuto¢nost

0280E - Potraviny - kvalita a bezpe€nost’
Ciel 1:
Zvysenie podielu Uéelového financovania vyskumu v oblasti potravinarstva

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Zacat rieSenie SP VaV miniméalne 1 Vysledok ks Plan 1
Glohou vyskumu a vyvoja za
tematicku oblast Statneho programu Skutoénost
vysk

02BOB - Ministerstvo p6dohospodarstva SR - PRENAME

Ciel 1:

Podporit’ a zabezpedit vstup a nasledné plnohodnotné ¢lenstvo Slovenskej republiky v Severoatlantickej aliancii, ¢im dojde k
naplneniu dlhodobej strategickej priority zahranicnej politiky Slovenskej republiky vyjadrenej v Programovom vyhlaseni vlady SR.

Zabezpecit Ulohy v oblasti civilného planovania - G€ast na seminéroch, cviceniach a rokovaniach s partnerskymi a ¢lenskymi
krajinami NATO.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
zasadnutia a rokovania Vysledok pocet Plan 4
Skutoénost

05T04 - Oficiadlna rozvojova pomoc - MP SR

Ciel 1:

Zabezpecit ¢innost strediska FAO o Udajoch v zloZeni potravin pre krajiny strednej a vychodnej Eur6py CEECFOOQODS.
Zrealizovat spolo¢né akcie FAO (workschop, Skolenia inSpektorov).

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet akcii Vysledok pocet [Plan 2
Skutoénost

04U0102 - Lesné hospodarstvo SAPARD

Ciel 1:

Zlepsit a racionalizovat lesnu vyrobu a marketing lesnych produktov motivovanim nestatnych vlastnikov lesov k spolocnému
obhospodarovaniu lesov, obchodovaniu s drevom a podnikaniu.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
pocet schvalenych projektov Vysledok pocet Plan 20 30
Skutoénost

04W0102 - Modernizécia fytosanitarneho kontrolneho systému PHARE

Ciel 1:

Harmonizécia administrativy SR v agropotravinarskom sektore a posilnennie fytosanitarnej kontroly na zbernom mieste v
Haniske;j.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
vybavenie karanténnych sklenikov Vystup pocet Plan 1 1
Skutoénost

04W0104 - Podpora systému dohlfadu nad trhom PHARE

Ciel 1:

Vytvorit’ koordinovany a efektivny systém dohladu nad trhom v rdmci SR odbornou pripravou inSpektorov a adekvatnym
technickym vybavenim

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
vybavenie pracovisk Vystup pocet Plan 4 2
Skutoénost

04W0105 - Kontrola BSE - PHARE
Ciel' 1:
Podporit zavedenie kontroly BSE v SR, detekcie a identifikacie ZivociSnych foriem a produktov vo vyZzive zvierat.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
pocet uskutoénenych testov Vystup ks Plan 90000 90000
Skutoénost

04W0107 - Posilnenie hraniénych inSpekénych bodov PHARE

Ciel 1:

Zlepsit vybavenost hraniénych kontrolnych stanic V.Nemecké, Cierna nad Tisou. Dobudovat veterinarny a fytosanitarny
informacény systém a databazu pre kontrolu chordb, pohybu zvierat a registracie pdnohospodarskych produktov

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
technické vybavenie hraniénych Vystup pocet Plan 2
stanic
Skutoénost

0500102 - Pozemkové upravy SAPARD

Ciel 1:

Podporit’ realizaciu pozemkovych Uprav v katastralnych Gzemiach poda vybranych kritérii s cielom celkového ozdravenia krajiny
a tym aj zlepSenia Zivotnych podmienok vidieckeho obyvatel'stva

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
pocet spracovavanych ha Vystup ha Plan 2000
Skutoénost

0500202 - Implement4cia systému IACS PHARE

Ciel 1:

Vybudovat funkény administrativny a kontrolny systém a nadvézujice regionalne informatné Struktary podmienujuce transfer
finan€nych zdrojov z europskych fondov.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
vybavenie regiénov Vystup pocet Plan 2 4 2
Skutoénost

0500203 - Pasportizacia rastlin -PHARE

Ciel 1:

Harmonizovat administrativu SR v agropotravinarskom sektore a vybudovat' systém registracie vyrobcov, dovozcov, a vyvozcov
rastlin a rastlinnych vyrobkov SR

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
vybudovanie pracovisk vypoétovou Vystup pocet Plan 1 3
technikou
Skutoénost

0520102 - Vidiecky priestor a ochrana ZP a krajiny SAPARD

Ciel 1:

Zachovat a zlepSit ekonomické prileZitosti a socialne podmienky obyvatelstva na vidieku poskytnutim podpory na vytvorenie a
udrZanie pracovného miesta, na enviromentélne projekty, projekty zachovavajuce kultirne tradicie..
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
pocet schvalenych projektov Vysledok pocet Plan 40 50
Skutoénost

Ciel 2:
Implementovat’ agroenviromentélne programy v predvstupovom obdobi a zlepSt enviromentalne ukazovatele vo vybranych
oblastiach (aproximacia nariadenia EK ¢.1257/99).

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 [ Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
vymera v ha Vystup ha Plan 2000 2000
Skutoénost

Ciel 3:
Zabezpecit odbornud pripravu zamerand na pomoc pri vypracovavani projektov rozvoja vidieka pre ¢erpanie prostriedkov z
programu SAPARD a zabezpecit ich UspesSna implementaciu.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
pocet kurzov Vysledok ks Plan 20 20
Skutoénost

0520202 - Investicie a podpora predaja agroproduktov SAPARD

Ciel 1:

Investovat’ do modernizacie polnohospodarskych podnikov v sektore oviec, hydiny, ovocia, zeleniny, aromatickych a lie€ivych
rastlin s ciefom dosiahnutia suladu s poziadavkami EU a zvySenia efektivnosti a konkurencieschopnosti agroproduktov

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
pocet schvalenych projektov Vystup ks Plan 77 90
Skuto¢nost

Ciel 2:
Zbezpedit rozvoj potravinarskeho priemyslu v stlade s normami v EU za (&elom zvy3enia konkurencieschopnosti vyroby
potravin.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
pocet schvélenych projektov Vystup ks Plan 33 40
Skuto¢nost

Ciel 3:
Podporit vznik, formovanie a ufahéenie administrativnych operacii odbytovym organizaciam vyrobcov za i€elom spolo¢ného
marketingu a odbytu.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
pocet zalozenych Vystup ks Plan 2
vyrobno-odbytovych organizacii
vyrobcov Skuto&nost
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2003

28 - Ministerstvo vystavby a regionalneho rozvoja SR

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 4535 035| 5087 337| 4651000
- Rozpocet kapitoly 3855920| 5010000/ 4651000
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 3855920| 5010000 4651000
- Zdroje z kapitoly VPS 679 115 77 337
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 679 115 77 337
Zdroje zo zahrani€ia /nenévratné/ 184 426
- PHARE 184 426
Sahrn zdrojov 4719 461| 5087337 4651000
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania BeZné vydavky| z toho mzdy a In? beZzné Kapitalové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 3950 476 3950 476 584 559 4535035
- Rozpocet kapitoly 3855920 3855920 3855920
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 3855920 3855920 3855920
- Zdroje z kapitoly VPS 94 556 94 556 584 559 679 115
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 94 556 94 556 584 559 679 115
Zdroje zo zahrani€ia /nenévratné/ 184 426 184 426
- PHARE 184 426 184 426
Sahrn zdrojov 3950 476 3950 476 768 985 4719 461
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por Kod Vydavky
€. | programu Nazov programu Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Vydavky spolu za kapitolu 4069 340| 5306447 5057 699
Programovo nealokované vydavky 213 420 296 447 406 699
Programovo alokované vydavky v kapitole 3855920| 5010000 4651000
a) (017 Program rozvoja byvania 3744 920| 4900 000| 4540000
I. |01701 - Statny fond rozvoja byvania 2550 000] 2750000 2450000
II. {01702 - Vystavba najomnych bytov 1067 920 1 300000| 1500000
Ill. 101703 - Vystavba technickej vybavenosti 127 000 450 000 320 000
b) |064 Program pomoci DE MINIMIS na rozvoj okresov s vysokou mierou 100 000 100 000 100 000
nezamestnanosti
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako u€astnik medzirezortného
programu:
c) |0280G Vplyv stavebnych materialov, konStrukcii a geologickych faktorov na 11 000 10 000 11 000
kvalitu Zivota
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 679 115 77 337
a) |065 Program predvstupovej pomoci PHARE 492 467
I. |06501 - Ekonomicka a socialna sudrznost PHARE 362 762
1. |0650101 | - Podporné finanéné schémy pre malé a stredné podnikanie v menej 9999
rozvinutych regidonoch vychodného Slovenska
2. 10650102 | - Rozvoj mikroregionu - Sninské rybniky 1154
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(v tis. Sk)

... pokraCovanie

Por.| Kod Vydavky

&. |programu

Nazov programu Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
3. 10650104 - Rozvoj ludskych zdrojov prostrednictvom preventivnych a 13 332
individuélnych opatreni pre nezamestnanych
4. 10650105 | - Zemplinska Sirava - Projekt cestovného ruchu 20 442
5. |0650106 | - Priemysleny park Humenné - Guttmanovo 12 221
6. |0650107 | - Priemyselny park - mesto RoZriava 17 776
7. 10650108 - Priemyselny park - Mesto SpiSska Nova Ves 12 443
8. |0650109 | - Mesto Velkd Domasa - Projekt cestovného ruchu 20753
9. |065010A | - Rozvoj fudskych zdrojov 10 666
10./065010B | - Podpora miestneho a regionalneho rozvoja 17 332
11.|065010C | - Operacny ramec v sektore turizmu 29 330
12./065010D | - Rozvoj priemyslu 10 666
II. 06502 - Cezhrani¢né spolupraca PHARE 117 363
1. |{0650201 | - Ochrana Zivotného prostredia: Spolo¢ny kanalizacny systém a Cisticka 5855
odpadovych vdd v slovensko-madarskom regione Tokaj
2. 10650202 | - Dostavba ¢isticky odpadovych vod v obciach Gbely, Holi¢, Kopéany a 6 933
Petrova Ves
3. |0650203 | - Veterny park Cerova 6 633
4. (0650204 - Spojenie Zeleznicnej stanice Bratislava - Petrzalka a kongresového 6111
centra Incheba a Starého mesta
5. 10650205 - Cista voda - rieky Poprad a Dunajec 17 776
6. |0650206 | - Systém nakladania s odpadovymi vodami v obciach povodia rieky 20 905
Morava
7. |0650207 | - Cezhrani¢na ekonomicka spolupraca Podnikate/sky inkubator v meste 11 554
Malacky
8. |0650208 | - CBC - SR/ AUT inovécia 13332
9. 10650209 | - CBC-SR/HUN env. ochrana 7 999
10.|065020A | - CBC-SR/PL Poprad- Dunajec 20 265
Ill. |06503 - Harmonizécia s acquis NP 12 342
1. |0650301 | - Rozvoj institucionalneho ramca a administrativnych kapacit pre 4343
programovanie a implementéaciu Strukturalnych fondov
2. 10650302 | - Konsolidacia institucionalneho ramca a zvySenie administartivnej 7 999
kapacity pre programovanie, implementaciu a monitorovanie Strukturalnych
fondov

Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného
programu:

b) (03701 Podpora infrastruktary pre romske osady 186 648 77 337

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

017 - Program rozvoja byvania
Zamer:

Zvysit Groven kvantity a kvality byvania v Slovenskej republike.

Ciel 1:

Vytvorenie podmienok pre:

- postupné zvySovanie vystavby bytov tak, aby sa v roku 2005 dokongilo cca 20 000 bytov a v nasledujicich rokoch sa
dokoncovalo 5 aZ 6 bytov na 1000 obyvatelov ro¢ne,

- obnovu starSieho bytového fondu s cielom do roku 2010 obnovit cca 165 000 bytov,

- zainvestovanie Uzemia potrebnou technickou vybavenostou podmieriujdcu vystavbu bytov uvedenych v bode 1.

01701 - Statny fond rozvoja byvania
Ciel 1:
Podporit:
- vystavbu bytov pre mladych ob&anov do 35 rokov veku,
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- vystavbu najomnych bytov,
- vystavbu bytov pre ob&anov s tazkym zdravotnym postihnutim,
- vystavbu bytov uréenych pre mobilitu pracovnej sily,
obnovu bytovych domov.
01702 - Vystavba ndjomnych bytov
Ciel 1:
Vytvorit podmienky na oZivenie vystavby obecnych najomnych bytov urgenych na byvanie socialne slabSich skupin obyvatel'stva
v rozsahu minimélne 15 % z celkového poc¢tu dokon€ovanych bytov v roku.
01703 - Vystavba technickej vybavenosti
Ciel 1:
Vytvorit podmienky na spolufinancovanie vystavby alebo dostavby technickej vybavenosti (verejného vodovodu, verejnej

kanalizacie, miestnej komunikacie, verejného rozvodu elektriny a verejného rozvodu plynu) suvisiacej s vystavbou bytov v
jednotlivych rokoch ako aj pripravenosti vystavby bytov pre nasledujice roky:.

064 - Program pomoci DE MINIMIS na rozvoj okresov s vysokou mierou nezamestnanosti

Zamer:

Dosiahnut’ zvySenie zamestnanosti v okresoch s vysokou mierou nezamestnanosti.
0280G - Vplyv stavebnych materidlov, konStrukcii a geologickych faktorov na kvalitu Zivota

Ciel 1:
Preniest vahu financovania vyskumu v oblasti stavebnictva a geolégie na cieleny a (€elovo financovany vyskum

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Zacat rieSenie SP VaV minimélne 1 Vysledok ks Plan 1

Glohou vyskumu za tematicka oblast

Skuto¢nost

065 - Program predvstupovej pomoci PHARE
Zamer:

Finanéne podporit’ plnenie priorit Partnerstva pre vstup a pripravu na vstup do Eurépskej Gnie.

06501 - EKkonomicka a socialna sudrznost PHARE

Ciel 1:

Podporit ekonomicky a socialny rozvoj regiéonu.

0650101 - Podporné finanéné schémy pre malé a stredné podnikanie v menej rozvinutych regiénoch vychodného
Ciel 1:

ZlepSenie konkurencieschopnosti malych a strednych podnikov.

Znizenie regionalnych rozdielov.

ZvySenie miery zamestnanosti v malych a strednych podnikoch.
ZlepSenie pristupu k domacemu kapitalu pre malé a stredné podniky.

0650102 - Rozvoj mikroregiénu - Sninské rybniky

Ciel’ 1:

Znizit nezamestnanost.

Zvysit produktivitu malych a strednych podnikov.

0650104 - Rozvoj l'udskych zdrojov prostrednictvom preventivnych a individualnych opatreni pre nezamestnanych
Ciel 1:

Ulahgit' pristup na trh pr{ace pre nezamestnanych prispdsobenim osobitnych aktivnych opatreni ich Specifickym poziadavkam
0650105 - Zemplinska Sirava - Projekt cestovného ruchu

Ciel’ 1:

Vytvorit podmienky na stabilizaciu a dalsi rast turistiky na Zemplinskej Sirave.

0650106 - Priemysleny park Humenné - Guttmanovo

Ciel' 1:

Vytvorit priaznivé podmienky pre prisun viastného zahraniéného a doméaceho kapitalu.

0650107 - Priemyselny park - mesto Rozinava

Ciel’ 1:

Vytvorit priaznivé podmienky na podporu prisunu vlastného zahraniéného a doméaceho kapitalu v oblasti Roziavy.
0650108 - Priemyselny park - Mesto SpiSska Nova Ves

Ciel' 1:

Vytvorit vhodné podmienky pre siromné investicie vo vznikajucej priemyselnej zéne mesta SpiSska Nova Ves
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0650109 - Mesto Velkd DomaSa - Projekt cestovného ruchu

Ciel’ 1:

Vytvorit podmienky na stabilizaciu a dalSi rast turistiky v oblasti Velka Domasa.

065010A - Rozvoj Fudskych zdrojov

Ciel 1:

ng/tv_orit’ a testovat’ administartivne Struktary a procedury potrebné pre implementaciu sektorového operatného programu ludské
zdroje.

065010B - Podpora miestneho a regiondlneho rozvoja

Ciel’ 1:

Vytvorit' a testovat administrativne Struktlry a proceduary potrebné pre implementéaciu regionalneho operatného programu
prostrednictvom podpory lokalnxch a regionalnych iniciativ.

065010C - Operaény ramec v sektore turizmu

065010D - Rozvoj priemyslu

06502 - Cezhraniénd spolupraca PHARE

Ciel’ 1:

Podporit ekonomicky rozvoj prihraniénych regiénov.

0650201 - Ochrana zivotného prostredia: Spoloény kanalizaény systém a €isticka odpadovych vod v
slovensko-mad'arskom regiéne Tokaj

Ciel 1:
Znizit mnoZstvo presakujucej odpadovej vody do povrchovych vod sutoku riek Rozava a Bodrog a zlepSenie kvality vody ako
dosledok vybudovania kanalizacného systému.

0650202 - Dostavba €isti€ky odpadovych véd v obciach Gbely, Holi€, Kopéany a Petrova Ves
Ciel' 1:

Znizit znedistenie povrchovych vod v povodi rieky Morava.

0650203 - Veterny park Cerova

Ciel' 1:

Podpora obnovitelného enegretického zdroja - veternej energie a znizenie emisii v regione.
0650204 - Spojenie Zelezniénej stanice Bratislava - Petrzalka a kongresového centra Incheba a Starého mesta
Ciel’ 1:

Rozvoj prihfanic":ného regionu Bratislava - Vieden.

0650205 - Cista voda - rieky Poprad a Dunajec

Ciel' 1:

Zlepsit kvalitu pddy a povrchovych véd v povodi riek Poprad a Dunajec.

0650206 - Systém nakladania s odpadovymi vodami v obciach povodia rieky Morava

Ciel’ 1:

Znizit znedistenie pddy a povrchovych vod v okoli CHKO Zahorie - Gajary.

0650207 - Cezhraniéna ekonomicka spolupraca Podnikatelsky inkubator v meste Malacky
Ciel' 1:

Vytvorit priaznivé podmienky pre rozvoj malého a stredného podnikania v meste Malacky.
0650208 - CBC - SR/ AUT inovécia

Ciel' 1:

ZlepSenie ekonomickej spoluprace s cezhraniénym dopadom.

0650209 - CBC-SR/HUN env. ochrana

065020A - CBC-SR/PL Poprad- Dunajec

06503 - Harmonizéacia s acquis NP

0650301 - Rozvoj instituciondlneho ramca a administrativhych kapacit pre programovanie a implementaciu
Strukturdlnych fondov

Ciel 1:

zaloZenie a fungovanie institucii, ktoré su zapojené do Strukturalnych fondov v sulade s Nariadenim Rady (EC) No. 1260/1999 z
21. juna 1999 o Strukturalnych fondoch a dalSich EC nariadeniach a komunika¢nych prostriedkoch.

0650302 - Konsolid4cia inStituciondlneho ramca a zvySenie administartivnej kapacity pre programovanie, implementéciu
a monitorovanie Strukturalnych fondov

Ciel 1:

Uspesne zaloZit' a rozvijat zodpovedné indtit(icie a proesné zruénosti ludskych zdrojov na centralnej a regionalnej Grovni
potrebnych pre riadenie programov v oblasti Strukturalnych politik.
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03701 - Podpora infraStruktiry pre romske osady

Ciel 1:

Dobudovanie a vybudovanie infrastruktiry v 30 romskych osadéach.

012 - Obstaranie sluzobnych bytov pre vybranych zamestancov Statnej spravy

Zamer:

Zabezpecit' byvanie pre profesionalnych vojakov, prislusnikov Policajného zboru, Zboru véazenskej a justitnej straze SR,
Slovenskej informacnej sluzby, Zelezni¢nej policie a pre vojakov Zelezni€ného vojska, colnikov a pre danové urady.
Ciel 1:

Vytvorit podmienky pre vystavbu sluzobnych bytov v rozsahu 1% z celkového poctu dokongovanych bytov

034 - Cezhraniéna spolupraca Slovensko/Polsko SK 0015

Zamer:
Cezhrani¢na spolupraca v oblasti Zivotného prostredia a technickej infraStruktury.
Ciel 1:
Cezhrani¢na spolupraca v oblasti Zivotného prostredia a technickej infrastruktury.
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2003

29 - Ministerstvo dopravy, p6st a telekomunikacii SR

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 22 659 018 22 697 498| 24 381 516
- Rozpocet kapitoly 21 325 976| 22 697 498( 24 381 516
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 21325 976| 22 697 498 24 381 516
- Zdroje z kapitoly VPS 1333042
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 196 825
- Zdroje na spolufinancovanie ISPA 1136217
Zdroje zo zahrani€ia /nenévratné/ 1183713
- PHARE 199 537
- ISPA 984 176
Sdhrn zdrojov 23842 731| 22 697 498( 24 381 516
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania BeZné vydavky| z toho mzdy a In? beZzné Kapitalové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 11 110976| 1582500 9528 476( 11 548 042| 22 659 018
- Rozpocet kapitoly 11 110976| 1582500 9528 476] 10 215 000 21 325 976
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 11 110976| 1582500 9528 476] 10 215 000 21 325 976
- Zdroje z kapitoly VPS 1333042 1333042
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 196 825 196 825
- Zdroje na spolufinancovanie ISPA 1136217 1136217
Zdroje zo zahrani€ia /nenavratné/ 1183713
- PHARE 199 537
- ISPA 984 176
Sthrn zdrojov 11110976] 1582500 9528 476| 11 548 042( 23 842 731
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por Kéd Vydavky
€. |programu Nazov programu Navrh PredbeZny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Vydavky spolu za kapitolu 21 325 976] 22 697 498| 24 381 516
Programovo nealokované vydavky
Programovo alokované vydavky v kapitole 21 325976 22 697 498| 24 381 516
a) |053 Cestna infraStruktara 13 025 519| 14 152 754 15 736 951
I. |05301 - Sprava a Udrzba ciest a dialnic 3325519| 1159892 1273809
1. |0530101 | - Sprava ciest a dia/hic 1073519 1155392| 1268209
2. 10530102 | - Udrzba a opravy ciest a dia/ic 2 252 000 4 500 5 600
II. 05302 - Cestnd siet' - vystavba a obnova 1200000 1310180 1454302
1. |0530201 | - Vystavba cestnej siete 950 000| 1035500 1 149406
2. 10530202 | - Obnova technickej zdkladne udrzby ciest a diafhic 250 000 274 680 304 896
Ill. 105303 - Vystavba dialnic a rychlostnych ciest 8 500 000| 11 682 682| 13 008 840
b) |054 Zelezniéna doprava 7 052 000| 6992 000| 6998 000
I. 105401 - Kombinovanéa doprava 20 000 20 000 20 000
II. 05402 - Hygiena a ochrana zdravia 22 000 22 000 28 000
Ill. {05403 - Podpora verejnych sluzieb - prevadzkovanie dopravy na drahach 4 300 000| 4 300 000| 4 300 000
IV. |05404 - Podpora verejnych sluzieb-prevadzkovanie drah 2 300 000] 2300000 2300000
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por Kaéd Vydavky
€. |programu Nézov programu Navrh Predbezny néavrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005

V. 05406 - Rozvoj a modernizacia majetku Zeleznic 410 000 350 000 350 000
c) |055 Letecka doprava 60 000 60 000 60 100
d) |057 Regulaéné €innosti 226 085 254 753 276 608
I. |05701 - Regulécia dopravy na drahach 18 900 22 296 25054
II. |05702 - Regulécia telekomunika¢ného trhu 109 087 126 105 139 572
Ill. |05703 - Statny odborny dozor v civilnom letectve 51709 57 722 59 428
IV. |05704 - Regulécia trhu posStovych sluzieb 10989 9504 9558
V. |05705 - Regulécia vodnej dopravy 35400 39126 42 996
e) |059 Celkové riadenie MDPT SR 330 056 401 494 414 098
I. 105901 - Riadenie a podpora programov 247 478 315 216 328 820
Il. {05902 - Krizové riadenie 50 000 48 000 47 000
Ill. {05903 - Veda a vyskum 32578 38 278 38 278
f) |05R Bezpeénost dopravy 472 782 731714 781 338
g) |05S Zabezpecéenie funkénosti Zelezni€énej a cestnej dopravy v krizovych 98 284 104 783 114 421

situaciach

Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako GU€astnik medzirezortného

programu:
h) ({01206 Obstaranie sluzob. bytov pre vybranych zamestancov MDPTSR 49 500
i) (02B08 Ministerstvo dopravy, pést a telekomunikéacii SR - PRENAME 1050
i) |O3R02 Nové Statne objednavky vyskumu a vyvoja pre podporu odvetvovych politi 10 700

jednotlivych rozpoctovych kapitol MDPT SR

Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 1333042
a) |060 Projekty ZSR (ISPA-VPS) 1136 217
I. 06001 - Projekty z podpisanych finanénych memorand 902 181
1. |0600101 | - Modernizacia trate Raca-Senkvice, lisek Rada-Senkvice 116 562
2. 10600102 | - Modernizacia trate Senkvice-Cifer a stanic Raga -Trnava 785 619
II. 06002 - Vydavky na projekty v programovani 234 036
1. |0600201 | - Modernizacia trate trnava-N.M. nad Vahom, Usek Trnava-Pie&any 234 036

Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného

programu:
b) [03404 Projekty cezhrani¢nej spoluprace - MDPT SR 196 825
1. |0340401 | - 1/77 Cir&- Leluchov-hr. prechod SR/PR 889
2. 10340402 | - 1I/575 Palota St.hranica SR/Pofsko (Radoszyce) 10 843
3. |0340403 | - 11/587 PleSivec,St.hranica SR/MR (Domica-Agytelek) 84 614
4. 10340404 | - Prelozka cesty 1/59 Podbiel-1.stavba 79 281
5. |0340405 | - Rekonstrukcia cesty 111/52019 Oravice-Zuberec (SR/PR) 12 799
6. |0340406 | - Provizérny most na ceste I11/0238 Morav.Sv.Jan -Hohenau (SR/RR) 8 399

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

053 - Cestna infraStruktira

Zamer:

Umoznit rychlu, efektivnu a bezpeénu dopravu po prevadzkovo spdsobilych cestach a dia'niciach.
05301 - Sprava a udrzba ciest a dialnic

0530101 - Sprava ciest a dialnic

Ciel 1:
Zabezpedit spravu, vystavbu, Udrzbu a opravy ciest a dialnic
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
PInenie definovanych programov % Plan 100
Skutoénost

0530102 - UdrZba a opravy ciest a dialnic
Ciel 1:
Zabezpedit udrzbu ciest, dialnic a mostov v podmienkach stanovenej cykli€nosti obnovy,zastavit' do roku 2005 zhorSovanie

stavu ciest a dialnic a zabezpecit tak prevadzkovu spdsobilost,vykonnost a udrZanie kapacity a funk&nej drovne cestnej
infraStruktdry tahov s medzinarodnou dopravou.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dizka udrziavanych ciest a dialnic km Plan 17226
Skutoénost

05302 - Cestné siet’ - vystavba a obnova

0530201 - Vystavba cestnej siete

Ciel 1:

Zvysit prevadzkovu vykonnost cestnej siete - rekonStruovat Useky ciest s prekro€enou dopravnou vykonnostou a

nevyhovujlacimi parametrami, odstranit bodové zavady, prebudovat nevyhovujice krizovatky, vybudovat' cestné obchvaty obci,
rekonStruovat’ nevyhovujice mostné objekty a vybudovat prijazdné cesty k novym hraniénym priechodom.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Dizka ziskanej kapacity km Plan 25
Skutoénost

0530202 - Obnova technickej zakladne udrzby ciest a didnic
Ciel 1:
Doplnit a obnovit strojnd mechnizaénl vybavenost kapacit Gdrzby ciest a dialnic

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet mechanizmov ks Plan 80
Skutoénost

Ciel 2:
Rekonstrukcia a modernizacia stavebnych objektov spravcu.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet zrekonstruovanych a ks Plan 20

modernizovanych objektov

Skuto¢nost

05303 - Vystavba diafnic a rychlostnych ciest
Ciel 1:
Vystavba dialnic a rychlostnych ciest podla schvaleného Nového projektu vystavby dialnic a rychlostnych ciest
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054 - Zelezniéna doprava

Zamer:

Zabezpedit na Uzemi Slovenska kvalitné (bezpecné, rychle, G4¢inné, spolahlivé a v dostato€nom rozsahu ) dopravné sluzby s
ohladom na socialny, ekonomicky a ekologicky aspekt tak, aby sa zvySil podiel Zelezniénej dopravy na celkovych prepravnych
vykonoch a sti¢asne aby vzrastol podiel verejnej dopravy.

05401 - Kombinované doprava

Ciel 1:

Zvysit objem prepravy tovarov v medzinarodnej kombinovanej doprave s vyuZitim technoldgii prepravnych systémov RO-LA,
RO-RO, nesprevadzana kombinovana doprava.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Narast objemu prepravy oproti % Plan 10

predchadzajucemu roku

Skuto¢nost

05402 - Hygiena a ochrana zdravia

Ciel 1:

Zbezpecit potreby spolo¢nosti v oblasti Zelezni€nej dopravy siborom opatreni spocivajicich v predchadzani vzniku a Sirenf
ochoreni, v obmedzovani ich vyskytu formou kontrol, opatreni, rozhodnuti a ukladania sankcii

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pomer uskutoénenych tkonov k Efektivita % Plan 100
planovanym
Skuto¢nost

05403 - Podpora verejnych sluzieb - prevadzkovanie dopravy na drahach

Ciel 1:

Zachovanie rozsahu a zvySenie kvality poskytovanych sluZieb verejnej hromadnej dopravy formou Uhrad stréat, ktora vznikne z
realizacie tychto vykonov v roku 2003.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Objem realizovanych vykonov mil.vlkm |Plan 28,9
Skutoénost

05404 - Podpora verejnych sluzieb-prevadzkovanie dréh

Ciel 1:

Zabezpecenie prevadzky a udrzanie technického stavu Zeleznicnych drah a Ghrada straty, ktora vznikne z realizcie tychto
vykonov.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Rozsah udrziavanych Zelezni¢nych km Plan 3662
drdh
Skutoénost

05406 - Rozvoj a modernizacia majetku zeleznic

Ciel’ 1:

Zabezpedit modernizaciu trati zaradenych do paneurépskych koridorov.
055 - Letecka doprava

Zamer:

Zabezpecit ¢innosti suvisiace s ochranou civilného letectva pred inmi protiprdvneho zasahovania a €innosti savisiace s
efektivnym a plynulym vybavovanim cestujucich a nakladov na medzinarodnych letiskach SR.
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Ciel 1:
Zvysit prevadzkovu sposobilost a vykonnost medzinarodnych letisk v SR a dosiahnut bezpecénost v preprave oséb a nakladu.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Nérast bezpecne a efektivne % Plan 5
vybavenych cestujlcich a nakladov z
letisk SSL Skutognost

057 - Regulaéné éinnosti
Zamer:

Vykon Statnej regulécie, Statnej spravy a Statneho odborného dohadu v oblasti dopravy, telekomunikacného trhu a poStovych
sluzieb. Vykon Statnej spravy v oblasti udelovania licencii a odbornej sposobilosti.

05701 - Requl4cia dopravy na dréhach
Ciel 1:
Priprava a vykon licen¢nej politiky, Statny odborny dozor v oblasti prevadzkovania drédh a dopravy na drahach ,vykon Statneho

odborného technického dozoru nad technickou bezpe€nostou a prevadzkou uréenych technickych zariadeni (UTZ) , vykon
Specialneho stavebného Uradu v oblasti Statnej stavebnej spravy vo veciach stavieb drah a stavieb na drahach.

Meratelné ukazovatele napifania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Percento spracovanych podani % Plan 100
Skutoénost

05702 - Requlécia telekomunika€éného trhu

Ciel 1:

Zabezpecit potreby spolo¢nosti siborom poskytovanych telekomunikacnych sluzieb formou vykonu Statneho dohladu nad
telekomunika¢nym trhom, formou vykonu Statnej regulacie telekomunikacnych sluzieb s ciefom zabezpecenia obsahovej a

kvalitativnej irovne telekomunikaéného trhu a vytvorenia liberalneho telekomunika¢ného trhu kompatibilného s vnatornym
eurépskym trhom

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pomer skuto¢ne vybavenych ziadosti % Plan 95

o pridelenie frekvencii k planovanym

Skuto¢nost

05703 - Statny odborny dozor v civilnom letectve

Ciel 1:

Udrziavat droven plnenia poZiadaviek v sulade so zavéazkami SR a neustéle zvy3Sovat bezpecnost leteckej prevadzky vo
vSeobecnosti

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pomer uskutoénenych tkonov k % Plan 85

planovanym v beznom roku

Skuto¢nost

05704 - Requlécia trhu poStovych sluzieb
Ciel 1:
Zabezpecit potreby spolocnosti siborom trvalo poskytovanych postovych sluzieb ako univerzalnej poStovej sluzby v ramci

liberalizovaného trhu poStovych sluzieb formou regulaénych rozhodnuti, ur€ovani podmienok, Statneho dohladu a ukladania
sankcif
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Percento vykonanych ukonov z % Plan 90
celkového poctu planovanych ukonov
vratane vybavenych podani Skutoénost

05705 - Requlacia vodnej dopravy
Ciel 1:
Zabezpecit potreby spoloénosti v oblasti vodnej dopravy formou vykonu Statneho dohadu, kontrolnej ¢innosti v oblasti

bezpecnosti plavby, licen¢nej politiky a harmonizacie pravidiel bezpecnosti plavby v oblasti riadenia, organizacie a rozvoja
vnutrozemskej plavby.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pomer skutoéne vykonanych tkonov | Efektivita % Plan 90

k planovanym

Skutoénost

059 - Celkové riadenie MDPT SR
Zamer:

Riadit a zabezpecovat realizaciu ¢innosti patriacich do pésobnosti MDPT SR.
05901 - Riadenie a podpora programov

Ciel' 1:
Zabezpecdit Uspesnu realizaciu programov MDPT SR v roku 2003 a plnenie stanovenych ciglov jednotlivych programov.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Percento zrealizovanych programov | Efektivita % Plan 100
Skuto¢nost

05902 - Krizové riadenie
Ciel 1:
Zabezpecenie potrieb nevyhnutnych na prezitie obyvatelstva a na zabezpecéenie ¢innosti ozbrojenych sil, ozbrojenych

bezpecnostnych zborov a ostatnych zloZiek pocas krizovych situacii v oblasti telekomunikacii, pdst, dopravného zabezpecenia,
sanacnych a stavebnych ¢innosti v dopravnej infraStruktdre.

05903 - Veda a vyskum

Ciel 1:

Aplikéacia vysledkov vedy a vyskumu v rezorte MDPT SR s vyuzitim progresivnych, analytickych , informacnych , prognostickych
a technologickych metdd

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet uplatnenych realizanych Vysledok ks Plan 8 10 10 10
vystupov hmotného a nehmotného
charakteru Skutoénost

05R - Bezpe€énost dopravy
Zamer:

Dosiahnut spokojnost a pocit bezpecnosti cestujlicej verejnosti, pravnickych a fyzickych oséb vyuZivajicich sluzby zelezniénej
dopravy

Ciel’ 1:

Stabilizovat napad kriminality spachanej v obvode Zelezniénych drah imerne s rozvojom Zelezni¢nej dopravy
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Napad kriminality (interval +/-) % Plan 5
Skutoénost

Ciel 2:
Zvysit objasnenost’ kriminality spachanej v obvode Zelezniénych drah.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Objasnenost (interval +/-) % Plan 3
Skutoénost

05S - Zabezpecenie funkénosti Zzelezniénej a cestnej dopravy v krizovych situaciach
Zamer:

Priprava na zabezpecenie rieSenia Zivelnych pohrédm a antropogénnych udalosti a spolupraca na likvidacii ich nasledkov v
Zelezniénej a cestnej doprave a priprava systému opatreni na zabezpetenie funkénosti Zelezniénej a castnej dopravy v krizovych
situaciach

Ciel 1:

Organizacne, materialovo a odbornou pripravou krizového manaZzmentu a preduigenych sil zabezpecit’ pripravenost’ na rieSenie
krizovych situacii

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
RieSenie krizovych sitacii % Plan 100
Skutoénost

Ciel 2:
Doriesit delimitaciu majetku Zelezniéného vojska.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Vysporiadanie prebytoéného majetku % Plan 100

po Zelezniénom vojsku

Skutoénost

01206 - Obstaranie sluzob. bytov pre vybranych zamestancov MDPTSR
Ciel 1:
Obstaranie sluzobnych bytov pre prisludnikov Zelezniénej policie v roku 2003

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet bytov Vysledok ks Plan 18
Skuto¢nost

02B08 - Ministerstvo dopravy, pést a telekomunikacii SR - PRENAME

Ciel 1:

Zabezpecit postupné zavedenie postupov a principov rozhodovania pri rieSeni krizovych situacii v sulade so Standartmi
¢lenskych krajin NATO
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet uskuto€nenych akcii ks Plan 10
Skutoénost

03R02 - Nové Statne objednavky vyskumu a vyvoja pre podporu odvetvovych politik jednotlivych rozpatovych kapitol
MDPT SR

060 - Projekty ZSR (ISPA-VPS)

Zamer:

06001 - Projekty z podpisanych finanénych memorand

0600101 - ModernizAcia trate Raéa-Senkvice, isek Raéa-Senkvice

Ciel’ 1:

Modernizovat Usek na prevédzkgvu rychlost 160 km/hod.

0600102 - Modernizacia trate_Senkvice-Cifer a stanic Ra€a -Trnava

Ciel’ 1:

Modernizovat Usek na prevadzkovu rychlost 160 km/hod.

06002 - Vydavky na projekty v programovani

0600201 - Modernizéacia trate trnava-N.M. nad Vahom, Usek Trnava-Piestany

Ciel' 1:

Modernizovat Usek na prevadzkovu rychlost 160 km/hod.

03404 - Projekty cezhraniénej spoluprace - MDPT SR

0340401 - /77 €iré- Leluchov-hr. prechod SR/PR

Ciel’ 1:

Vytvorenie nového cestného medzinarodného hraniéného priechodu medzi Slovenskou republikou a Pol'skou republikou.
0340402 - 11/575 Palota St.hranica SR/Pol'sko (Radoszyce)

Ciel' 1:

Vytvorit zodpovedajuce podmienky na medzinarodnom hraniénom priechode vybudovanim zrkadlovej stavby cesty na obidvoch
stranach Statnej hranice

0340403 - 11/587 PleSivec,St.hranica SR/IMR (Domica-Agytelek)

Ciel’ 1:

Rekonstrukcia cesty realizovana na prijazde cesty k St.hranici - odstranenie bodovych zavad na jestvujicej ceste pred
medzinarodnym hr. priechodom

0340404 - Prelozka cesty 1/59 Podbiel-1.stavba

Ciel' 1:

Zlepsit dopravné podmienky a Zivotné prostredie v obci Podbiel vybudovanim obchvatu obce

0340405 - RekonStrukcia cesty [11/52019 Oravice-Zuberec (SR/PR)

Ciel’ 1:

Rekonstrukciou cesty sa zlepSia parametre cesty, zvySi sa mobilita pracovnych sil a tovarov medzi prihrangnymi obcami SR a
PR a zlepSi sa rozvoj cestovného ruchu.

0340406 - Provizérny most na ceste 111/0238 Morav.Sv.Jan -Hohenau (SR/RR)
Ciel' 1:
Efektivne cestné prepojenie prihraniénych priechodov - obci
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2003

31 - Urad geodézie, kartografie a katastra SR

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 94621 291049 251944
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifik&cie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania Bezné vydavky| ztoho mzdy a| Inébezné |Kapitalové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 94 621 94 621 94 621
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por. Kaéd Vydavky

€. |programu

N&zov programu Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Vydavky spolu za kapitolu 844 343 1159560 1140170
Programovo nealokované vydavky 749 722 868 511 888 226
Programovo alokované vydavky v kapitole 94 621 291 049 251 944
a) (001 Projekt usporiadania pozemkového vlastnictva 86 476 281 049 240 944
I. 00101 - Projekt usporiadania pozemkového vlastnictva - BA 5858 15 000 15 000
Il. {00102 - Projekt usporiadania pozemkového vlastnictva - TT 6 300 20 000 37 000
Ill. 100103 - Projekt usporiadania pozemkového vlastnictva - TN 9212 20 000 25000
IV. |00104 - Projekt usporiadania pozemkového vlastnictva - NR 10 034 41 000 35 000
V. 00105 - Projekt usporiadania pozemkového vlastnictva - ZA 7215 58 000 16 000
VI. [00106 - Projekt usporiadania pozemkového vlastnictva - BB 17 000 57 968 57 968
VII.|00107 - Projekt usporiadania pozemkového vlastnictva - PV 13818 51190 36 190
VIII.{00108 - Projekt usporiadania pozemkového vlastnictva - KE 17 039 17 891 18 786
b) 020 Rozvoj informaénych technoldgii v oblasti geodézie, kartografie a 8 145 10 000 11 000

katastra

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

001 - Projekt usporiadania pozemkového vlastnictva

Zamer:

Spracovat register obnovenej evidencie pozemkov / ROEP / podla zakona ¢. 180/1995 Z.z.

Ciel 1:

Usporiadanie vlastnictva k pozemkom podia zakona ¢. 180/1995 Z.z.. PInenie harmonogramov katastralnych azemi na konanie
0 obnove evidencie niektorych pozemkov a pravnych vztahov k nim stanovenych uzneseniami vlady SR.

00101 - Projekt usporiadania pozemkového vlastnictva - BA

Ciel 1:

Usporiadanie vlastnictva k pozemkom podra zakona €. 180/1995 Z.z.. PInenie harmonogramov katastralnych azemi na konanie
0 obnove evidencie niektorych pozemkov a pravnych vztahov k nim stanovenych uzneseniami vlady SR.

00102 - Projekt usporiadania pozemkového vlastnictva - TT

Ciel 1:

Zabezpedenie projektu usporiadania pozemkového vlastnictva pod'a uznesenia viady SR &. 572/1994

00103 - Projekt usporiadania pozemkového vlastnictva - TN

Ciel 1:

Usporiadanie vlastnictva k pozemkom podra zakona €. 180/1995 Z.z.. PInenie harmonogramov katastralnych azemi na konanie
0 obnove evidencie niektorych pozemkov a pravnych vztahov k nim stanovenych uzneseniami vlady SR.
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00104 - Projekt usporiadania pozemkového vlastnictva - NR

Ciel 1:

Usporiadanie vlastnictva k pozemkom podia zakona ¢. 180/1995 Z.z.. PInenie harmonogramov katastralnych azemi na konanie
0 obnove evidencie niektorych pozemkov a pravnych vztahov k nim stanovenych uzneseniami vlady SR.

00105 - Projekt usporiadania pozemkoveého vlastnictva - ZA

Ciel 1:

Spracovanie registra obnovenej evidencie pozemkov.

00106 - Projekt usporiadania pozemkového vlastnictva - BB

Ciel 1:

Usporiadanie vlastnictva k pozemkom podia zakona ¢. 180/1995 Z.z.. PInenie harmonogramov katastralnych azemi na konanie
0 obnove evidencie niektorych pozemkov a pravnych vztahov k nim stanovenych uzneseniami vlady SR.

00107 - Projekt usporiadania pozemkového vlastnictva - PV

Ciel 1:

Usporiadanie vlastnictva k pozemkom podra zakona €. 180/1995 Z.z.. PInenie harmonogramov katastralnych azemi na konanie
0 obnove evidencie niektorych pozemkov a pravnych vztahov k nim stanovenych uzneseniami vlady SR.

00108 - Projekt usporiadania pozemkového vlastnictva - KE

Ciel 1:

Usporiadanie vlastnictva k pozemkom podra zakona €. 180/1995 Z.z.. PInenie harmonogramov katastralnych azemi na konanie
0 obnove evidencie niektorych pozemkov a pravnych vztahov k nim stanovenych uzneseniami vlady SR.

020 - Rozvoj informaénych technoldgii v oblasti geodézie, kartografie a katastra

Zamer:

Vztvorenie jednotného lokalizaéného zakladu pre GIS, zrychlenie a podpora ¢innosti v katastri nehnutelnosti

Ciel 1:

Cielom programu je podpora informacnych technoldgii a budovania automatizovaného informacného systému geodézie,
kartografie a katastra v nadvéaznosti na budovanie Statneho informacného systému
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2003

32 - Statisticky urad SR

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 51 858 36 836 750
- Rozpocet kapitoly 900 800 750
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 900 800 750
- Zdroje z kapitoly VPS 50 958 36 036
- Rozpoctové prostriedky VPS 13 517 10 705
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 37 441 25331
Zdroje zo zahrani€ia /nenavratné/ 65 105 22 220
- PHARE 65 105 22 220
Sthrn zdrojov 116 963 59 056 750
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifik&cie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania Bezné vydavky| z toho mzdy a Iné bezné Kapitélové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 630+640+650 700
Statny rozpoéet 46 725 5495 41 230 5133 51 858
- Rozpocet kapitoly 900 900 900
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 900 900 900
- Zdroje z kapitoly VPS 45 825 5495 40 330 5133 50 958
- Rozpoctové prostriedky VPS 13 517 5495 8 022 13 517
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 32 308 32 308 5133 37 441
Zdroje zo zahrani€ia /nenévratné/ 65 105 65 105 65 105
- PHARE 65 105 65 105 65 105
Sahrn zdrojov 111 830 5495 106 335 5133 116 963
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por Kéd Vydavky
¢. |programu Nézov programu Navrh Predbezny névrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Vydavky spolu za kapitolu 362 120 362 822 397 106
Programovo nealokované vydavky 361 220 362 022 396 356
Programovo alokované vydavky v kapitole 900 800 750
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného
programu:
a) |03RO7 Nové Statne objednavky vyskumu a vyvoja pre podporu odvetvovych politik 900 800 750
jednotlivych rozpoétovych kapitol SU
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 50 958 36 036
a) |00s Séitanie obyvatelov, domov a bytov v roku 2001 13517 10 705
b) 00U Cenzus malych a strednych podnikov 5 000
c) |066 REGSTAT 11 110 11 110
d) |067 INTRASTAT 21331 14 221
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Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

03R07 - Nové Statne objednavky vyskumu a vyvoja pre podporu odvetvovych politik jednotlivych rozpaitovych kapitol
Ciel’ 1:

Zabezpecit rieSenie konkrétnych odvetvovych zamerov v oblasti vedy a techniky, ktoré vyplyvajd z odvetvovej politiky
Statistického Uradu SR.

koncentrovat vyskum a vyvoj do maximalne 4 Statnych objednavok VaV zaginajucich v danom rozpoétovom roku.
00S - Séitanie obyvatefov, domov a bytov v roku 2001

Zamer:

_ Zabezpecit realizaciu Gloh vyplyvajucich zo zakona €. 165/1998 Z.z. o sCitani obyvatelov, domov a bytov - 2001 na
Statistickom Urade SR v roku 2003.

Ciel 1:

Zabezpecit publikovanie a poskytovanie spracovanych vysledkov zo s€itania obyvatelov, domov a bytov pouZivatefom a
medzinarodnym organizaciam v sulade so schvalenym harmonogramom.

Zabezpedit spracovanie a poskytovanie osobitnych vystupov podla poziadaviek Ustrednych organov Statnej spravy a
ostatnych pouzivatelov z databdzy udajov zo scitania obyvatelov domov a bytov.

Analyza vysledkov a vyuzZivanie Udajov zo s€itania obyvatelov, domov a bytov pri priprave Statistickych vyberovych zistovani
v domacnostiach v obdobi po roku 2002.

00U - Cenzus malych a strednych podnikov

Zamer:

Vykonat cenzus (vyCerpavajlce zistovanie, s€itanie) malych a strednych podnikov na Gzemi Slovenska.
Ciel 1:

Aktualizovat identifikacné Udaje spravodajskych jednotiek v Statistickom registri, odstranit zaniknuté jednotky a identifikovat
jednotky s neznamym statusom aktivity. Vytvorit' register lokalnych jednotiek. Harmonizovat Statisticky register s ostatnymi
registrami spravovanymi organmi Statnej spravy a verejnopravnymi organizaciami.

066 - REGSTAT
Zamer:

Prostrednictvom modernych technologii poskytovat' na narodnej a regionalnej arovni kvalitné Statistické informacie
socialno-ekonomickeho charakteru o rozvoji regionov potrebné pre tvorbu regionalnej politiky, monitorovanie regionalneho
rozvoja a efektivne vyuzivanie Strukturalnych fondov EU.

Ciel 1:

Vytvorit eurdpskemu Standardu zodpovedajici systém a podmienky na poskytovanie pozadovanej vysokej kvality, rozsahu a
formy Sirenia informacii socidlno-ekonomického charakteru, ktoré su nutnou podmienkou tvorby a realizicie regionalnej politiky.

Ciel 2:

Analyzovat suvisiacu legislativu, zdroje regionalnych udajov, rieSit metodologické a technologické aspekty zberu Statistickych
udajov, ich spracovania a Sirenia.

067 - INTRASTAT
Zamer:

Vybudovat systém INTRASTAT tak, aby vstupom SR do EU bolo mozné sledovat pohyb tovarov v ramci krajin EU, vy&isfovat
ho podla pozadovanych kritérii, publikovat’ a poskytovat' uzZivatelom v ramci SR ako aj medzinarodnym organizaciam.

Ciel 1:

Vybudovat funkény systém INTRASTAT na zaklade aproximécie legislativnych noriem EU do pravneho systému SR v
spolupraci s Colnym a Danovym riaditelstvom SR.
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2003
38 - Urad pre normalizaciu, metrologiu a skiSobnictvo SR

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 5111
- Zdroje z kapitoly VPS 5111
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 5111
Sthrn zdrojov 5111
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifik&cie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania Bezné vydavky| z toho mzdy a Iné bezné Kapitélové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 2550 2550 2561 5111
- Zdroje z kapitoly VPS 2550 2550 2561 5111
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 2 550 2 550 2561 5111
Suahrn zdrojov 2550 2550 2561 5111
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por. Kod Vydavky
¢. |programu Né&zov programu Navrh PredbeZzny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Vydavky spolu za kapitolu 227 817 202 569 206 549
Programovo nealokované vydavky 227 817 202 569 206 549

Programovo alokované vydavky v kapitole

Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 5111
a) |016 Apklikacia zakona o technickych poziadavkach na vyrobky, 5111
posudzovanie zhody a technicka pomoc v procese
I. 101601 - Priprava kompetenéného organu pre plynové spotrebice 2561
II. 101602 - Implementacia programu kvality na SUTN 2 550

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

016 - Apklikacia zakona o technickych poziadavkach na vyrobky, posudzovanie zhody a technickd pomoc v procese

Zamer:

Implementécia zakona o technickych poZiadavkéach na vyrobky a posudzovanie zhody €. 264/99.

Pre zriadenie nezavislej normalizaénej organizacie je zamer vytvorit odpovedajuce Struktlry pre splnenie podmienok, aby sa stali
Narodnym ¢lenom eurdpskych normalizaénych organizacii CEN a CENELEC.

Pre autorizované organy na smernice pre plynové zariadenia a (€innost bojlerov na teplt vodu je zamerom implementéacia
smernic 90/396/EEC do slovenskej legisletivy a skompletovanie laboratérii v stlade s EN 45001 ako aj implementécia postupov
modularneho posudzovania zhody.

Ciel 1:

Zriadenie autorizovanych organov v oblasti smernic nového pristupu pre plynové zariadenia a pre (€innost kotlov na hortcu
vodu. Zriadenie nezavislej organizacie pre normalizaciu a implementacia systému kvality v Slovenskom ustave technickej
normalizacie (SUTN).

01601 - Priprava kompetenéného organu pre plynové spotrebice

01602 - Implementécia programu kvality na SUTN
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2003

39 - Urad pre $tatnu sluzbu SR

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 1333
- Zdroje z kapitoly VPS 1333
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 1333
Zdroje zo zahrani€ia /nenavratné/ 22 664
- PHARE 22 664
Sahrn zdrojov 23997
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podfa ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania BeZné vydavky| z toho mzdy a In? bezné Kapitalové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 843 843 490 1333
- Zdroje z kapitoly VPS 843 843 490 1333
- Zdroje na spolufinacovanie PHARE 843 843 490 1333
Zdroje zo zahrani€ia /nenavratné/ 22 664
- PHARE 22 664
Sahrn zdrojov 843 843 490 23 997
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por Kod Vydavky

&. |programu

Nazov programu Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Vydavky spolu za kapitolu 28 486
Programovo nealokované vydavky 28 486
Programovo alokované vydavky v kapitole
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 1333
a) |068 Riadenie, kontrola a podpora 1333
1. |0680001 - Podpora uradu PNP02-46 1333

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

068 - Riadenie, kontrola a podpora
Zamer:

Zabezpedit administrativne, prevadzkové a podporné ¢innosti
0680001 - Podpora uradu PNP02-46

Ciel 1:
Materialne a technické zabezpecenie podpory
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2003

41 - Narodny bezpeénostny Grad

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 70 000
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifik&cie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania BezZné vydavky| ztoho mzdy a| Inébezné Kapitalové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 12 050 1500 10 550 57 950 70 000
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por Kaéd Vydavky

&. |programu

N&zov programu Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Vydavky spolu za kapitolu 304 907 475 780 337 400
Programovo nealokované vydavky 234 907 475 780 337 400
Programovo alokované vydavky v kapitole 70 000
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného
programu:
a) |02BOE Narodny bezpecnostny Urad SR - PRENAME 70 000

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

02BOE - Narodny bezpeénostny Urad SR - PRENAME
Ciel 1:

Vytvorit personalne a organizac¢né podmienky na zabezpecenie medzinarodnej spoluprace a kooperacie

Ciel 2:

Dobudovat systém prenosu utajovanych informécii medzi vybranymi organmi Statnej spravy, misiami SR a vybranymi

zastupitel'skymi aradmi SR
Ciel 3:

Dobudovat certifikacné pracoviska na certifikaciu technickych prostriedkov a prostriedkov Sifrovej ochrany informacii
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2003

42 - Spréava Statnych hmotnych rezerv SR

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 2620 2620 2620
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifik&cie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania BezZné vydavky| ztoho mzdy a| Inébezné Kapitalové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 630+640+650 700
Statny rozpoéet 220 220 2 400 2620
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por Kaéd Vydavky
¢. |programu Nézov programu Navrh Predbezny névrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Vydavky spolu za kapitolu 766 890 1851759 1831258
Programovo nealokované vydavky 764 270 1849 139 1828638
Programovo alokované vydavky v kapitole 2620 2620 2620
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného
programu:
a) |02BOC |Sprava Statnych hmotnych rezerv SR - PRENAME 2620 2620 2620

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

02B0OC - Sprava Statnych hmotnych rezerv SR - PRENAME
Ciel 1:
Zabezpedit na 100 % projekt pohotovostnych zasob Statu
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2003

51 - Slovenska akadémia vied

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy

Vydavky
Zdroje financovania Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Statny rozpoéet 1185326 1159861| 1235590
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifik&cie a zdrojov roku 2003 na programy
Zdroje financovania BeZné vydavky| z toho mzdy a In? beZzné Kapitalové Celkom
600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 1105 326 455 834 649 492 80 000 1185326
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy a programovo nealokované vydavky
Por Kod Vydavky
€. |programu Nazov programu Navrh PredbeZny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
Vydavky spolu za kapitolu 1185326 1159861| 1235590
Programovo nealokované vydavky
Programovo alokované vydavky v kapitole 1185326 1159861| 1235590
a) |01R Vyskum a vyvoj vo vedach o nezivej prirode 271 562 300 594 329 217
I. |01RO2 - Stimulovanie vyskumu v exaktnych vedéach 158 312 175942 194 241
II. |01R03 - Skimanie Zeme a Vesmiru 74 990 83 606 90 869
Ill. |01R04 - Vyuzitie technickych vied v technolégiach priemyselnej produkcie 38 260 41 046 44 107
b) |01S Struktara latok a funkcie Zivych organizmov 341 834 411 390 431 380
I. |01S02 - Priprava a vyuZitie Specialnych chemickych latok 73 063 84 117 87 483
II. |01S03 - Vyuzit genomiku a biotechnoldgie pre zdravie 189 430 247 278 252 884
Ill. |01S04 - Vyskum genofondu Slovenska 79 341 79 995 91 013
c) |01T Spoloéenské vedy a ich podiel na ekonomickom, socialnom a 163 021 185414 203 081
duchovnom rozvoji spoloénosti
I. |01T02 - Slovensko socio-ekonomické vyzvy 41 751 45 985 49 527
II. {01703 - Osobnost v spolo¢enskych makrozmenéch 22 468 28 525 31399
Ill. |01TO4 - Slovensko: umenie a jazyk 44 900 52 589 56 809
IV. |01T05 - Slovensky kultdrno-historicky priestor 53 902 58 315 65 346
d) |01U Koordinacia vyskumu a vyvoja a rozvoj sluzieb 243 466 203 859 209 886
I. |01U01 - Vybudovanie inovovanej informacnej infrastruktary SAV 28 880 31855 34 829
(INFOINSCIENCE - VS)
II. |01U03 - Ostatné podporné sluzby pre programy SAV 214 586 172 004 175 057
e) |01V Generaéné obnova a skvalitiovanie vedeckého potencialu a vzdelania] 56 693 58 604 62 026
spoloénosti
. |01vO01l - Vychova novych vedeckych pracovnikov v Slovenskej akadémii vied 56 693 58 604 62 026
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného
programu:
f) {02806 Ucast spologenskych vied na rozvoji spoloénosti 22 300
g) |02807 Prognéza rozvoja a vyuZivania vedy a techniky do roku 2015 - 9 100
vypracovanie metodou Technoldgie prognézovania
h) (02808 Genomika nadorovych kardiovaskularnych a prenosnych ochoreni pre 31 000
zdravSiu populaciu fudi a zvierat
i) (02809 Realizacia vynikajtcich projektov a podpora profesionalneho rastu mladych 33 600

zamestnancov a doktorandov vyskumu a vyvoja
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(v tis. Sk)

... pokraCovanie

Por.| Kod Vydavky
C. | programu Nazov programu Navrh Predbezny navrh
rok 2003 rok 2004 rok 2005
i) |03R06 Nové Statne objednavky vyskumu a vyvoja pre podporu odvetvovych politik 12 750
jednotlivych rozpoétovych kapitol SAV
Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov
01R - Vyskum a vyvoj vo vedach o nezivej prirode
Zamer:
Dosiahnut zvySenie podielu vied o nezZivej prirode na ekonomickom, socialnom a kultdrnom rozvoii Slovenska
Ciel' 1:
Zlepsit do r. 2005 socialnu a ekonomickd Grover SR a pribliZit sa tak $tatom EU.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ _ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet publikovanych vedeckych prac | Vystup ks Plan 1217 1217
Skuto¢nost

01R02 - Stimulovanie vyskumu v exaktnych vedach

Ciel 1:

Rozvijat Uroven poznania a v spolupraci s poprednymi zahraniénymi pracoviskami prispiet k opisaniu Struktdry a vlastnosti

hmoty a latok.Zverejhiovat dosiahnuté vysledky. Vypracovat metddy kvantovej informatiky a kddovania signélov s cielom rozvoja
a ochrany informacii, informacnych a komunikacnych systémov a technoldgii. Rozpracovat a v klinickom prostredi overit metody
neinvazivnej diagnostiky a terapie civilizacnych chor6b. Vytvorit a overit teoretické modely pre sietové architektiry, inteligentné
materidly a nanoStruktary pre precizne technolégie buduicnosti.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet publikovanych vedeckych prac | Vystup ks Plan 663 663
Skutoénost

01R03 - Skimanie Zeme a Vesmiru

Ciel 1:

Sledovat slne¢nu aktivitu, kométy a asteoridy a s vyuzitim Udajov ziskanych spolupracou s medzinarodnymi fyzikalnymi a
astronomickymi centrami reciprocne poskytovat vysledky pozorovani do medzinarodného centra pre sledovanie a
vyhodnocovanie vplyvu slneénej aktivity na Zem a biosféru. Modelovat’ sine¢nu aktivitu, vyvoj malych telies v sine€nej sustave a
sledovat mozné zrazky Zeme s telesami slne¢nej sustavy. Dobudovat Narodnu seizmicku siet Slovenska a vyuZit ju na uréenie
seizmicky neaktivnych oblasti na Slovensku. Skimat, modelovat a vyhodnocovat hydrologické procesy v povrchovom a
podpovrchovom environmente. Analyzovat’ geologické osobitosti Slovenska z hladiska predikcie nerastnych zasob a vodnych
zdrojov. Z krajinno-ekologického hradiska hodnotit vplyv spolo¢nosti na environment a jeho Unosnost. Rozvijat metddy
ziskavania a vyuZitia prirodnych a druhotnych surovin.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
% seizmickych stanic napojenych na Vystup % Plan 42 100
Narodnu siet
Skutoénost

01R04 - VyuZitie technickych vied v technoldégiach priemyselnej produkcie

Ciel 1:

Vytvarat nové progresivne inteligentné materidly s vyuzitim v metalurgii, optike, elektrotechnike-osobitne v magnetizme,
strojérstve, stavebnictve a pri ochrane Zivotného prostredia. Rozvija precizne technolédgie na vyrobu nanoStruktur,
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nanokompozitov a materialov budicnosti.

Navrhovat metddy a systémy na neStandardné merania vo vyskume, vyvoji a priemysle.

Participovat na vyvoji kozmickych technoldgii menovite prostrednictvom (c¢asti na medzinarodnej vesmirnej stanici ISS.
Aplikovat nové neinvazivne diagnostické metddy v priemysle.

Rozvijat neStandardné met6dy budovania komunikacnej infraStruktury.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet publikovanych vedeckych prac | Vystup ks Plan 261 261
Skutoénost

01S - Struktdra latok a funkcie Zivych organizmov

Zamer:

Pripravit nové latky a zistit molekulové zaklady ochoreni.

Ciel 1:

Ziskat poznatky o hlavnych faktoroch spésobujucich choroby kardiovaskularneho a nervového systému, choroby nadorove,

infek&né a reumatické. Studovat metddy pripravy a vztah medzi chemickym zloZenim a vlastnostami latok s cielom ziskania
materialov s pozadovanymi vlastnostami

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet publikovanych vedeckych prac | Vystup ks Plan 1378
Skutoénost

01S02 - Priprava a vyuZitie Specialnych chemickych latok

Ciel 1:

Navrhnut nové vyuZzitie pripravenych latok v technickej a zdravotnickej praxi.

Pripravia sa vysokopevné polymérne materialy, kompozity, keramické materialy a taveninové sustavy.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet publikovanych vedeckych prac | Vystup ks Plan 308 308
Skutoénost

01S083 - Vyuzit genomiku a biotechnoldgie pre zdravie

Ciel 1:

Spoznat z&kladné mechanizmy fyziologickych procesov s ciefom ich uplatnenia v prevencii, diagnostike a lieCbe ochoreni
Cloveka a UZitkovych zvierat s dérazom

na degenerativne, onkologické, kardiovaskularne, nervové a infekéné ochorenia, predstavujice zavazny problém siéasnej

spolocnosti. Zavedud sa nové metddy diagnostiky ochoreni na genetickom podklade. Zmapuje sa epidemiologicka situacia u
geneticky podmienenych a infekénych ochoreni. Na zaklade tychto poznatkov sa umozni priprava novych farmak.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet publikovanych vedeckych prac | Vystup ks Plan 566 566
Skutoénost

01S04 - Vyskum genofondu Slovenska
Ciel 1:
Poznat vSetky zlozky genofondu na uzemi SR s cielom zabezpeéenia jeho ochrany. Ziskané poznatky sa vyuziju pre potreby

hospodérstva Slovenskej republiky
a zlepSenie zivotného prostredia.Na zaklade ziskaného potencialu genofondu sa zaved( netrad&né biotechnoldgie.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet publikovanych vedeckych prac | Vystup ks Plan 504 504
Skuto¢nost

01T - Spoloéenské vedy aich podiel na ekonomickom, socialnom a duchovnom rozvoji spoloénosti

Zamer:

RozSirit podiel vied o spolo¢nosti, €loveku, dejinach, kultdre a umeni na vytvarani humanizujuceho prostredia v obdobi

formovania informacnej spolo¢nosti v Slovenskej republike vo vztahu ku globalizaénym tendenciam v si¢asnom svete.

Ciel 1:

Zlepsit kvalitu ekonomického, socialneho prostredia a fudskych zdrojov v kazdodennom Zivote spolo¢nosti v Slovenskje

republike vo vztahu: ob¢an, obec a Stét,
¢lovék a spolo¢nost, ¢lovék a priroda, spoloénost a priroda.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet publikovanych vedeckych prac | Vystup ks Plan 846 846
Skutoénost

01T02 - Slovensko socio-ekonomické vyzvy

Ciel 1:

Analyza formovania regionalnych, narodnych a nadnarodnych hospodarskych a spologenskych Struktir v procesoch

globalizacie, charakteristika Strukturdlnych zmien v slovenskej spolo€nosti, tvorba strednodobych a dlhodobych
socio-ekonomickych progndz, charakteristika regionalneho rozvoja a prihrannej spoluprace, vyvoj a geopolitické postavenie
Slovenska v strednej Eurdpe v eurdpskych a euroatlantickych Struktirach, formovania pravneho Statu, dloha vzdelavania a vedy
v informatizacii a humanizacii spolo¢nosti.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet publikovanych vedeckych prac | Vystup ks Plan 106 106
Skutoénost

01T03 - Osobnost' v spolo€enskych makrozmenéach

Ciel 1:

Zmeny osobnosti obtanov Slovenskej republiky v obdobi transformacie. Charakteristika fudskych fenoménov obsiahnutych v
slobode konania a rozhodovania. Clovek a problematika sociélneho poriadku: socialno-psychologické, medicinske,

enviromentélne, socialne, vzdelavacie, pravne, politické, kultarne a duchovné fenomény, ich vplyv na konaniec¢loveka v
transformujlcej sa spolo¢nosti.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet publikovanych vedeckych prac | Vystup ks Plan 138 138
Skuto¢nost

01T04 - Slovensko: umenie a jazyk

Ciel 1:

Umenie a jazyk na krizovatke kultar a etnik, v spolo¢enskom vyvaiji, ich podoby a transformécia viastného statusu na zaklade
slovenskej historickej skusenosti.

Stranka €. 124 z 127



Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet publikovanych vedeckych prac | Vystup ks Plan 211 211
Skutoénost

01TO5 - Slovensky kultdrno-historicky priestor
Ciel 1:
Charakteristika slovenského kultirno-historického priestoru: krizovatka, centrum, periféria? Kontinuita a diskontinuita

slovenského kultirno-historického procesu v stredoeurépskom priestore, v interakcidch so susednymi oblag'ami a v eurépskom
civilizaénom dejinnom a kultdrnom vyvoiji.

01U - Koordinéacia vyskumu a vyvoja a rozvoj sluzieb

Zamer:

Koordinovat vyskum a rozvoj sluzieb s pomocou pruzného a prehfadného programového rozpoctovania. Plnit stratégiu SAV so
zakladnymi piliermi: excelentny vyskum a aplikacie vyskumu, podporou ¢innosti a vedeckého servisu, angaZzovanostou v
integraénych procesoch a vychovavanim mladej kvalitnej vedeckej generacie a popularizaciou vedy.

Ciel 1:
Upeviiovat postavenie vedy prostrednictvom vedeckej excelentnosti a uZito€nosti v rAmci eurépskej integrovanosti a posilnit’ jej
vplyv na vSestranny rozvoj Slovenska.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Vytvorenie podmienok pre realizaciu Vystup % Plan 100

koncepcie vedeckého vyskumu

Skuto¢nost

01U01 - Vybudovanie inovovanej informaénej infrasStruktdry SAV (INFOINSCIENCE - VS)

Ciel 1:

Vybudovanie pocitacovej a komunikacnej infraStruktary pre SAV a vedecké pracoviska v SR ktord umozni na rovnocennej
urovni spolupracovat s eurdépskymi a svetovymi vyskumnymi centrami. Prepojenim vSetkych vedeckych pracovisk v SR
pocitacovou sietou sa na Slovensku vytvori jednotny vedecky priestor s rovnakymi moznostami pristupu k pocitacom. VSetky
velké pocitace vo vyskume v SR sa budi méct vyuzit ako jeden superpoéita¢. Vedecki a vyskumni pracovnici budd moct
vytvarat virtudlne pracovné timy a rieSit spolu problémy bez toho aby cestovali, alebo stahovali sa do vedeckych centier. Tieto
technol6gie umoznia vyuzivanie vznikajlci spolo€ny eur6psky vedecky priestor.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pokrytie organizacii SAV informaénou| Vystup ks Plan 70 70

infrastruktarou SAV

Skutoénost

01U03 - Ostatné podporné sluzby pre programy SAV

Ciel 1:

Koordinovanym a efektivnym rozvojom sluzieb napoméct plneniu stratégie SAV a prispiet tak k plneniu cielov SAV. Efektivnym
rozvojom sluzieb a nového rozpoctovania zlepSit' pinenie Uloh pracovisk SAV.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet podpornych €innosti pre Vystup ks Plan 70 70

organizacie SAV

Skutoénost

01V - Generaéna obnova a skvalithovanie vedeckého potencialu a vzdelania spoloénosti
Zamer:
Udrzat primeranu reprodukciu vedeckych pracovnikov a zvySovat' vzdelanostny potencial v SR.
Ciel’ 1:
Zlepsit do r. 2005 socialnu a ekonomicku Uroven SR a priblizit' sa tak Statom EU.
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Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Pocet Gcastnikov postgradualneho a Vystup ks Plan 863 903

lingvistického vzdelavania v SAV

Skutoénost

01V01 - Vychova novych vedeckych pracovnikov v Slovenskej akadémii vied
Ciel’ 1:
Zvysit pocet vedeckych pracovnikov v SAV kazdoroéne minimalne o 40.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Doktorandi, ktori ispeSne ukongili Vystup ks Plan 455 495
trojroéné Stadium splnenim
podmienok pre napisanie dizert. Skuto&nost
prace

02806 - Ucast spoloéenskych vied na rozvoji spoloénosti

Ciel 1:

Preniest vahu financovania vyskumu v spolo¢enskych vedach na ucelové financovanie

Zacat rieSenie Statneho programu vyskumu a vyvoja minimélne 1 tlohou vyskumu a vyvoja za tematickd oblad’ Statneho

programu vyskumu a vyvoja a takto zabezpe€ovat plnenie cielovych parametrov Statnych programov vyskumu a vyvoja do roku
2005.

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Zacat rieenie SO VaV miniméalne 1 | Vysledok ks Plan 1
tlohou
Skutoénost

02807 - Progndza rozvoja a vyuzivania vedy a techniky do roku 2015 - vypracovanie metédou Technoldgie
Ciel’ 1:
Zaviest prognézovanie v oblasti vedy a techniky metédou , Technology Foresight", metédou presadzovanou EU, zapéjajicou do

Zacat rieSenie Statneho programu vyskumu a vyvoja minimélne 1 Glohou vyskumu a vyvoja za tematicki oblad’ Statneho
programu vyskumu a vyvoja a takto zabezpe€ovat plnenie cielovych parametrov Statnych programov vyskumu a vyvoja do roku
2005.

02808 - Genomika nadorovych kardiovaskularnych a prenosnych ochoreni pre zdravSiu populaciufudi a zvierat

Ciel 1:

Preniest vahu financovania vyskumu v lekarskych, polnohospodarskych, farmaceutickych, biologickych vedach na t¢elové
financovanie

Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Zacat rieSenie SP VaV miniméalne 1 Vysledok ks Plan 1

Glohou za danu tematickd oblast

Skutoénost

02809 - Realizacia vynikajucich projektov a podpora profesionalneho rastu mladych zamestnancov a doktorandov
vyskumu a vyvoja

Ciel 1:
Stimulovat mladych zamestnancov vyskumu a vyvoja a doktorandov k neustalemu zvySovaniu si svojej odbornej kvalifikacie
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Meratefné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Zacat rieSenie SP VaV miniméalne 1 Vysledok ks Plan 1
tlohou
Skutoénost

03R06 - Nové Statne objednavky vyskumu a vyvoja pre podporu odvetvovych politik jednotlivych rozpatovych kapitol

Ciel 1:
Zabezpecit rieSenie konkrétnych odvetvovych zamerov v oblasti vedy a techniky, ktoré vyplyvaji z hospodarskych a
spoloc¢enskych odvetvi
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